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معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد مبارکه 
: در آستانه سالروز تأسیس شرکت فولاد تاراز

برگزاری دوازدهمین رویداد 
سرمایه گذاری »فولادی شو« به همت 

صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 
فولاد مبارکه

با رویکرد بسترسازی برای همکاری بیشتر 
زیست بوم فناوری و نوآوری کشور انجام شد؛

بهبود ۴۵ شاخص استراتژیک
 نواحی تولیدی فولاد مبارکه
 با اجرای موفقیت آمیز پروژه 

انتقال دانش فنی

راه اندازی خطوط توسعه نورد سرد و 
اسیدشویی فولاد تاراز؛ گام مهمی در 

تکمیل زنجیره تولید 
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 SAE 4130 تولید کلاف گرم گرید
برای اولین بار در کشور توسط فولاد مبارکه

انتشار 1400 شماره از خبرنامه فولاد مبارکه در قریب به 26 سال فعالیت 
کنون  این رسانه، سندی ماندگار از تاریخ فولاد مبارکه از ابتدای تأسیس تا
است که ضمن مستندسازی کلیه اقدامات، خدمات و رویدادهای این 
، زمینه اطلاع رسانی و ارتباط با مخاطبان،  شرکت در قالب متن و تصویر
کارکنان، پیمانکاران و جامعه ذی نفعان و ذی نفوذان را فراهم نموده و استمرار 
و تداوم این خبرنامه به عنوان یکی از باسابقه ترین و قدیمی ترین رسانه های 
صنعتی کشور، دستاورد موفقی برای روابط عمومی این شرکت در تداوم مسیر 
اطلاع رسانی، ارتباط با مخاطبین و احترام به خوانندگان این نشریه به شمار 

می آید.
خبرنامه فولاد مبارکه، حافظه تاریخی تاریخ پرفرازونشیب فولاد مبارکه در طول 
بیش از سه دهه فعالیت و سرمایه ای گران قدر از روایت ها و شاهدی ماندگار از 
تمامی حوادث و اتفاقات در مسیر شکل گیری، راه اندازی، بهره برداری، توسعه 
و جهان ترازی فولاد مبارکه است؛ این سند، روایت خدمت و تلاش جهادگران 
صنعتی کشور برای بنای  عظیمی است که عملکرد و دستاوردهای آن، برگ زرینی 

در دیوان افتخارات  انقلاب اسلامی ایران و میهن عزیزمان محسوب می شود.
و  مهم  رسالت  پشتیبان،  نهادی  به عنوان  عمومی  روابط  تردید  بدون 
سرنوشت ساز اطلاع رسانی، اقناع افکار عمومی و تبیین خدمات ارائه شده 
در راستای پیشبرد اهداف و سیاست ها را بر عهده دارد و در این مسیر ایجاد 
بستر ارتباطی مداوم و مستمر با جامعه مخاطبان درون و برون سازمان و فراهم 
ساختن ابزارهای لازم برای اطلاع رسانی به افکار عمومی، دغدغه ای همیشگی 
که درگذشته، تنها راه ارتباطی با  برای کارگزاران روابط عمومی است و ازآنجا
مخاطبان و جامعه، نشر مکتوب بوده است، این مهم مورد اهتمام قرار گرفت و 

خبرنامه هفتگی فولاد مبارکه  به تحریر و نشر درآمد.
گی بارز این خبرنامه هفتگی که آن را از سایر نشریات صنعتی کشور متمایز  ویژ
ساخته، تداوم و استمرار در نشر بوده و در تمامی ادوار شرکت فولاد مبارکه، این 
مهم موردتوجه مدیران قرار داشته و در دوران کرونا نیز باوجود مصائب مختلف، 

نسخه دیجیتال این نشریه تولید و در اختیار مخاطبان قرار گرفت تا مداومت در 
انتشار آن، دچار خلل نشود.

البته با توجه به پیشرفت های حاصل شده در عرصه رسانه و تحول در ابزارها و 
روش های ارتباطی، ارتباط با افکار عمومی و جامعه مخاطبان این شرکت تنها به 
خبرنامه هفتگی منحصر نشده و در سال های اخیر با ایجاد پایگاه خبری ایراسین 
و ایجاد صفحات مختلف در شبکه های اجتماعی، این شرکت در حوزه رسانه های 
دیجیتال نیز عملکرد درخشانی از خود به جای گذاشته و در حوزه مستندسازی 
و ارتباط تصویری و صوتی نیز ویژه نامه های صد ثانیه با فولاد، خوش استیل، 
برخط، فولادینه، رادیوفولاد، روایت بی پایان و مثبت تولید از خدمات روابط 

عمومی فولاد مبارکه بوده است.
این در حالی است که در حوزه نشریات مکتوب نیز شاهد خدمات نو و محصولات 
جدیدی در این مجموعه بوده ایم که ماهنامه کارخانه، ویژه نامه های فولادپلاس، 
دوماهنامه مبارک )ویژه کودکان(، فولادینفو )مجموعه اینفوگرافیک های سالانه 
(، هم خانواده، از سنگ تا رنگ، کتاب سال،  منتشرشده(، پاتیل )فصلنامه طنز
دهلیز، هم نما، فولاد 360)پیشخوان گزارش های فولاد مبارکه(، مجله اینترنتی همراه  
و مجموعه کتاب راوی ازجمله دیگر محصولات روابط عمومی برای تحول در ارتباط 
با مخاطبان با رویکرد تخصص گرایی و ارائه نیاز ذی نفعان مختلف فولاد مبارکه بر 

اساس رده های سنی و شغلی بوده است.
قطـع به یقیـن، تـداوم و اسـتمرار در انتشـار خبرنامـه هفتگـی فـولاد کـه به عنـوان 
یکی از نشریات باسابقه و مستمر صنعتی کشور شناخته می شود، نتیجه تلاش 
و مسـاعی بیـش از دو نسـل از همـکاران متعهـد و توانمنـد روابـط عمومـی فـولاد 
مبارکه است که با بهره گیری از دانش و تخصص و تعهد و هنر و خلاقیت و نوآوری 
در مسـیر تولید محتوا و انتشـار ایـن خبرنامه همت گماردنـد و در روزهای شـنبه 
هرماه، بدون وقفه، علاوه بر اطلاع رسانی از اقدامات، سرمایه ای بر سرمایه های 
فـولاد مبارکـه افزودنـد و سـندی مانـدگار از احتـرام به افـکار عمومـی و اسـتمرار در 

ارتباط را بـه یادگار گذاشـتند.

ینی یح خدمت مداوم، احترام به مخاطب و امیدآفر 1400 شماره خبرنامه؛ تشر

ولادت قهرمان فصاحت و  مظهر عطوفت، 
ینب کبری  )س(  عقیله  بنی هاشم،  حضرت ز

و روز پرستار مبارک باد

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکی »شــما و فولاد«  بــا شـــــماره 30003222 مؤثـــــرتر از همیــــشه 

به عنــوان پل ارتباطــی با مدیریت ســازمان، آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها 

و انتقــادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکه اســت.

هر هفتــه انعــکاس ســؤالات و موضوعات خود و پاســخ مســئولان را در ســتون »شــما و فولاد« 

. نید ا بخو د  لا فو مه  نا خبر
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ساخت دو تاندیش 60 تنی 
در فولاد مبارکه برای نخستین بار

با اتکا به دانش و تخصص
 کارکنان داخلی شرکت حاصل شد؛
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رهبـر معظـم انقـلاب اسـلامی در دیـدار هـزاران نفـر از 
خانواده هـای معـزز شـهیدان امنیـت، ایـن شـهیدان را جـزو 
برتریـن شـهدای راه حـق خواندنـد و بـا اشـاره بـه اهمیـت 
زیربنایی امنیـت در همـه امـور جامعـه و ابعاد مختلـف زندگی 
کیـد کردنـد: فقـط یـک ایـران قـوی می توانـد امنیت و  مـردم، تأ
پیشرفت کشور و ملت را تأمین و تضمین کند؛ بنابراین ایران 
بایـد روز بـروز در همـه ابعـاد اقتصادی-علمی-سیاسـی-

دفاعی و مدیریتی قوی تر شود.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره به اقدامات مستمر 
رژیـم خبیـث صهیونیسـتی در ارتـکاب وحشـیانه ترین جنایـات 
جنگـی در غزه و لبنان، تشـکیل یـک »ائتلاف جهانـی« علیه این 
رژیم پلید را خواستار شـدند و با اشاره به حرکت شـرورانه دو شب 
پیـش رژیـم صهیونیسـتی افزودنـد: در خصـوص ایـن غلطـی کـه 
کردنـد، خودشـان بـا اهـداف خـاص بزرگ نمایـی می کننـد امـا 
کوچک انگاری آن و اینکه بگوییم چیزی نبوده و اهمیتی نداشت 

هـم غلط اسـت.
کید بر ضـرورت به هم خوردن محاسـبات غلط  رهبر انقـلاب با تأ
رژیم صهیونیسـتی درباره ایران، گفتنـد: آن هـا درباره ایـران دچار 
که ایران و جوانان و ملت ایران را  خطای محاسباتی هستند چرا
نمی شناسند و هنوز نتوانسـته اند قدرت، توانایی، ابتکار و اراده 
ملت ایران را درست بفهمند که ما باید این را به آن ها بفهمانیم.
کید کردند: البته کیفیـت کار را باید  حضرت آیت الله خامنه ای تأ
مسـئولان مـا به درسـتی تشـخیص و آنچـه بـه صـلاح این کشـور و 
ملـت اسـت انجـام دهنـد تـا آن هـا بفهمنـد ملـت ایـران کیسـت و 

جوانـان آن چگونه انـد؟
رهبـر انقـلاب در تبییـن عنصـر اصلـی و ضـروری تأمیـن و حفـظ 
گفتنـد: برخـی در تحلیـل و تصـوری عجیـب، خیـال  امنیـت 
می کنند خودداری از تولید ابزارهای حسـاس کننده مستکبران 
ازجمله موشـک، می تواند برای ایران امنیت بیـاورد اما این تفکر 
و تصور غلط درواقع به ملت و مسئولان می گوید کشور را ضعیف 

نگه داریـد تـا در امنیـت باشـید.
حضرت آیت الله خامنه ای، قدرت ملی را تنها راه امن بودن ایران 
خواندند و افزودند: برای ایمن سـازی کشور و جامعه و پیشرفت 
ایـران بایـد از همـه لحـاظ اقتصـادی، علمـی، دفاعـی، سیاسـی و 

مدیریتی و دیگـر ابعاد قوی باشـیم و هـرروز قوی تر شـویم.
رهبر انقـلاب در تبیین نکتـه ای مهم در بـاب امنیـت، به ضرورت 
امنیـت روانـی مـردم پرداختنـد و گفتنـد: کسـانی کـه مـردم را 
ازجمله در فضای مجازی با برخی مطالب، شایعات یا تحلیل ها 
و تفسـیرهای غلـط دچـار تشـویش و اضطـراب و تـرس و تردیـد 
می کنند، در تعبیر قرآنی »مُرجِفون« نامیده می شوند که پروردگار 
گر از این کار دست برنداشتند، آن ها  به پیامبر دسـتور می دهد ا

را مجـازات کـن.

مدیرعامل شرکت بازیافت شهروند شهرستان مبارکه 
با ارسـال نامـه ای به فرمانـدار ایـن شهرسـتان اعلام کـرد: در 
ح و  راسـتای سـاماندهی و مدیریـت پسـماند عـادی طـر
خشـک صنایـع مسـتقر در صنایـع شهرسـتان و باتوجه بـه 
مصوبـات کارگـروه مدیریـت پسـماند شهرسـتان مبارکـه و 
کیدهـای موجـود، شـرکت بازیافـت شـهروند شهرسـتان  تأ
مبارکـه ضمـن بررسـی راهکارهـا و رایزنـی بـا متخصصـان و 
ح هایـی را آمـاده و اجـرا نمـوده اسـت و  مدیـران صنایـع طر
بدین وسـیله مراتب قدردانی و تشـکر خود را از شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان بابت داشـتن دغدغه های زیست محیطی 

و همکاری های بسیار خوب اعلام می دارد. 
گفتنـی اسـت شـرکت فـولاد مبارکـه و شـرکت بازیافـت شـهروند 
شهرسـتان مبارکـه در تفاهم نامـه ای مشـترک برنامه ریـزی 
بـرای حمل ونقـل و فـراوری پسـماندهای تـر و ارائـه خدمـات در 
جهت فرهنگ سـازی بـرای بازیافـت و تفکیـک از مبـدأ زباله ها و 

پسـماندها را مـورد توافـق قـرار داده انـد.

درمحضر ولایت

خبـــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

رژیم صهیونیستی دچار خطای 
محاسباتی شده باید قدرت ملت 

ایران به این ها فهمانده شود

قدردانی از فعالیت های 
زیست محیطی شرکت فولاد مبارکه

مدیر متالورژی و روش های تولید فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: فولاد 
SAE 4130 یکــی از گریدهای عملیات حرارتی پذیر پرکاربرد و اســتراتژیک در 
صنایع مختلف است که به علت وجود کربن متوسط در آنالیز آن، جوش پذیری 

مناسبی با گریدهای کم آلیاژ کم کربن دارد.
علیرضا مولوی زاده با اشاره به اینکه تولید گریدهای جدی و با ارزش افزوده بالا یکی از راهبردهای 
اصلی فولاد مبارکه است، گفت: این آلیاژ قابلیت ماشین کاری مناسبی را پیش از عملیات حرارتی 

نهایی آن دارد.
 Mo40 34 وCrMo4 امکان استفاده از این گرید در تولید دو گرید

بابک شهریاری، رئیس واحد طراحی محصول نیز در این باره اظهار کرد: با توجه به آنالیز نزدیک این 
گرید به گریدهای 34CrMo4 و Mo40 ولی با کربن، منگنز و کروم پایین تر، از این گرید می توان در تولید 
و کاربردهای دو گرید فوق الذکر نیز استفاده کرد؛ درعین حال از مزایای نرم تر بودن و جوش پذیری 

بهتر آن نیز بهره برد.
بررسی خواص مکانیکی این گرید مطابق استاندارد AISI آمریکا 

حامد تمیزی فر، کارشناس واحد طراحی محصول هم با اشاره به مختصات فنی این گرید گفت: 
خواص مکانیکی این گرید مطابق استاندارد AISI آمریکا بررسی می شود و استحکام تسلیم کلاف 
تولیدی پس از انجام عملیات حرارتی به بیش از 690 مگاپاسکال و استحکام نهایی آن به حداقل 
865 مگاپاسکال افزایش خواهد یافت. ضمن آنکه افزایش طول آن لازم است حداقل 7 درصد باشد.

به گفته این کارشناس طراحی محصول فولاد مبارکه برخی از کاربردهای متداول این گرید عبارت اند 
از: ساخت خودرو و قطعات مرتبط با آن مانند کلاچ؛ مخازن تحت فشار؛ ابزارهای ماشینی و پمپ ها؛ 

صنایع نفت و گاز؛ صنایع کشاورزی.
وی ادامه داد عملیات حرارتی این گرید دارای مراحل آنیل، کوئنچ و تمپر است.

1-آنیل: این فرایند در دمای 860 درجه سانتی گراد و به مدت زمان مناسب انجام می شود. با این 
فرایند نرمی ورق یا کلاف به میزان بسیار زیادی کم می شود تا تراشکاری آن انجام شود.

2- کوئنچ: محصول برش خورده مجدداً در دمای 815 تا 870 درجه ســانتی گراد، آســتنیته شده و 
سپس در روغن و برای ضخامت های سنگین تر در آب کوئنچ خواهد شد.

3-تمپر: عملیات تمپرینگ گرید SAE 4130 بر اســاس نیازمندی مشــتری و اســتحکام موردنیاز 
نهایی، متغیر خواهد بود و این مقدار بین 398 تا 565 متغیر است. گفتنی است به منظور جلوگیری 

از تُردی این فولاد از تمپر آن در دماهای بین 200 تا 420 درجه سانتی گراد جلوگیری می گردد.
تولید گرید جدید؛ به صورت موفقیت آمیز و بدون هیچ نوع خسارت

سید محمود مانی، مهندس فرایند نورد گرم هم در این زمینه اظهار داشت: این محصول حاوی 
کسیمم کربنC   =0.33 و همچنین مقادیر خاصی برای عناصری نظیر Si، Mn و  Cr بود که در  مقدار ما
مجموع میزان کربن معادل آن را در حد 0.7 قرار داده بود؛ بنابراین از نظر آنالیز و مشخصات خاص این 
محصول و نبود سابقه قبلی تولید آن در نورد گرم و همچنین با توجه به مقادیر بالای دماهای نورد 
این محصول و ضخامت 6 میلی متری آن، الزاماً باید بررسی های اولیه و تست و شبیه سازی تولید 
محصول با مشخصات موردنظر انجام می گرفت تا امکان بروز ریسک های احتمالی نظیر اینکالیا که 
علاوه بر خسارت تجهیزاتی، باعث تحمیل توقفات طولانی به خط تولید می گردد و همچنین تولید 

محصول نامنطبق که عدم رضایتمندی مشتری را در پی دارد، کاهش یابد.
 مانی خاطرنشان کرد: در ادامه، مقادیر فرایندی لازم از قبیل تنظیمات در قسمت های مختلف خط 

نورد گرم از کوره های پیشگرم تا کلاف پیچ ها به گونه ای که تولید این محصول به طور نرمال و پایدار 
جریان یابد، تعیین و اعمال گردید و ابتدا دو کلاف از آن به صورت آزمایشی و با انجام کنترل های لازم 
به صورت موفقیت آمیز و بدون هیچ نوع خسارتی انجام گرفت. این محصول مطابق کمپین نورد 
گرم و با توجه به ابعاد و آنالیز آن در نوع برنامه های گروه سخت ضخامت پایین نورد گرم قرار گرفت و 
در ادامه و بر اساس نتایج واقعی حاصل از تولید آزمایشی، روش تولید این گرید جدید نهایی گردید 

و عملاً این گرید در زمره تولیدات واحد نورد گرم قرار گرفت.
تولید گرید جدید؛ حاصل تلاش و همکاری دوستانه همه همکاران مرتبط

مسعود نصیری، مدیر خط نورد گرم فولاد مبارکه نیز ضمن قدردانی از حمایت های مدیریت ارشد 
سازمان و مدیر ناحیه نورد گرم در تولید گریدهای جدید، این دستاورد را حاصل تلاش و همکاری 
دوستانه همه همکاران مرتبط در تمامی نواحی فولاد مبارکه و خاصه نورد گرم، شامل بخش های 
تولید، تعمیرات، کنترل پروسس، کنترل کیفی و برنامه ریزی عنوان نمود و ابزار امیدواری کرد در ادامه 
این فرایند با تولید سایر گریدهای موردنیاز صنعت کشور، از واردت این قبیل فولادها بی نیاز شویم 

و از خروج ارز نیز جلوگیری شود.
تولید گریدهای جدید در راستای سیاست تولید گریدهای ویژه و تأمین 

نیازهای صنایع کشور
محمدعلی شفیعی، رئیس دفتر فنی فولادسازی نیز در خصوص نحوه تولید این گرید در ناحیه 
فولادسازی و ریخته گری مداوم فولاد مبارکه اعلام داشت: در راستای سیاست تولید گریدهای 
ویژه و تأمین نیازهای صنایع کشور، پروژه تولید گرید SAE4130 در دستور کار قرار گرفت و پس 
از طراحـی کارت سـاخت مربوطـه بـا عنـوان گریـد داخلـی 4898 از سـوی کارشناسـان دفتـر فنـی 
ناحیه فولادسـازی و ریخته گری مداوم طراحی فرایند تولید در ناحیه فولادسـازی و ریخته گری 
مداوم با توجه به شـرایط کاری در دفتر فنی تولیـد انجام پذیرفت و دسـتورالعمل های مربوطه 

تهیه شـد.
انجام فرایندها با دقت لازم و تأیید واحد کنترل کیفی 

منصور سنایی نژاد، مهندس فرایند ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم نیز با اشاره به نکات مهم 
در تولید این گرید با توجه به آنالیز شیمیایی خاص آن گفت: ابتدا با توجه به اینکه سولفور ذوب بسیار 
پایین است استفاده از آهن اسفنجی با سولفور پایین لازم است. بر همین اساس، با دقتی که در این 
خصوص لحاظ شد، با کمترین سولفور، ذوب مذکور در کوره آماده شد. گام بعدی شارژ فروکروم و 
مولیبدن در کوره و مسائل مربوط به کنترل آنالیز بود که با موفقیت و همکاری واحد کوره های قوس 
الکتریکی انجام شــد. پس از آن با توجه به اینکه شــرایط کابردی گرید خاص اســت، لازم بود که در 
واحد متالورژی ثانویه فرایندهای سولفورزدایی و کلسیم تریتمنت انجام گیرد و پس از آن در واحد 
گاززدایی فرایند حذف هیدروژن از ذوب مذکور انجام شود. فرایندهای مذکور با دقت لازم انجام و 
مورد تأیید واحد کنترل کیفی قرار گرفت. پس از آن، در واحد ریخته گری با برنامه ریزی به عمل آمده 
ابتدا جداول آب و اسیلاتور توسط دفتر فنی تولید طراحی گردید و پودر قالب مناسب انتخاب شد؛ 
سپس با اهتمام کارکنان واحد تولید ریخته گری و نظارت دقیق بر آن، تختال های این گرید با موفقیت 

تولید و جهت انجام فرایندهای بعدی آماده شد.
در پایان، علیرضا مولــوی زاده، مدیر متالورژی و روش های تولید فــولاد مبارکه، از همکاری تمامی 
کارکنان زحمتکش شــرکت فولاد مبارکه و به خصوص مدیریت و کارکنان نواحی فولادسازی، نورد 
گرم، برنامه ریزی تولید، فروش،  آزمایشگاه و کنترل کیفی در تولید این محصول استراتژیک تشکر کرد.

رهبر انقلاب در دیدار خانواده های شهیدان امنیت
 با اشاره به حرکت شرورانه رژیم صهیونیستی:

بابک شهریاری
 رئیس واحد طراحی محصول

حامد تمیزی فر
کارشناس واحد طراحی محصول

سید محمود مانی
 مهندس فرایند نورد گرم

فعالیت های اجرایی ایریتک در پروژه فولاد اقلید
کنون  کچرهای سازه کوره به محل پروژه وارد شده و تا پروژه فولاد اقلید یکی از پروژه های کلیدی در صنعت فولاد ایران است که با مدیریت شرکت ایریتک در حال اجراست. این پروژه با هدف بهبود زیرساخت های صنعتی و افزایش ظرفیت تولید فولاد طراحی شده است. در جدیدترین اقدامات، ۸۲ تن از استرا

۱۱۵ تن از این سازه ها با موفقیت نصب شده اند. علاوه بر نصب سازه ها، افتتاح جاده اختصاصی به طول 7 کیلومتر به بهبود دسترسی به محل پروژه کمک شایانی کرده است. این جاده نه تنها موجب تسهیل رفت و آمد کارکنان و تجهیزات می شود، بلکه به افزایش بهره وری در عملیات اجرایی پروژه نیز کمک می کند.

محمدعلی شفیعی
رئیس دفتر فنی فولادسازی

مسعود نصیری
مدیر خط نورد گرم

منصور سنایی نژاد
 مهندس فرایند ناحیه فولادسازی و ریخته گری مداوم

با تلاش متخصصان کارگاه اسکلت فلزی تعمیرگاه مرکزی، برای نخستین بار 
در فولاد مبارکه، دو تاندیش 60 تنی ساخته و به ناحیه فولادسازی تحویل شد.

 به گفته ناصر رضایی، تکنسین آماده ساز کارگاه اسکلت فلزی تعمیرگاه مرکزی، در 
ساخت این تجهیز که جزو تجهیزات حساس و استراتژیک فولاد مبارکه است، تماماً از توان و تخصص 

نیروهای کارگاه اسکلت فلزی استفاده شده است.
در همیـــن زمینـــه، بهـــزاد مؤمنـــی، سرپرســـت قســـمت عملیـــات حرارتی افـــزود: بـــا توجـــه به مـــواد و 
جنس خاص استفاده شـــده در ســـاخت این تجهیز، پروســـه جوشـــکاری و عملیـــات حرارتـــی آن 
بســـیار خـــاص و پرچالـــش بـــود که بـــا اتـــکا بـــه تـــوان مهندســـی و اجرایـــی قســـمت عملیـــات حرارتی 

کارگاه اســـکلت فلـــزی بـــا موفقیـــت انجام شـــد.
معاد سلطانی، سرپرست قسمت آماده سازی، برنامه ریزی و نقشه کشی افزود: مراحل ساخت این 
تجهیز شامل نقشه کشی، تهیه متریال، آماده سازی، مونتاژ و جوشکاری با حساسیت و دقت بالا در 
کارگاه اسکلت فلزی انجام شد. همچنین با توجه به ابعاد بزرگ تجهیز و وزن 20 تنی آن و همچنین نیاز 
به دقت زیاد در ساخت این تجهیز، تمامی مراحل ساخت، طبق دستورالعمل ها و استانداردهای 
معتبر انجام پذیرفت و کیفیت ساخت تجهیز با استفاده از روش تست های التراسونیک و 

مغناطیسی مورد تأیید قرار گرفت.
علی سعیدی، رئیس کارگاه اسکلت فلزی فولاد مبارکه نیز با بیان اینکه در ابتدای بهره برداری، این 
تجهیز از خارج از کشور وارد می شد، گفت: طی سال های اخیر تاندیش های موردنیاز فولاد مبارکه 
از طریق بومی سازی، در شرکت های سازنده داخلی ساخته و به شرکت تحویل می شده است؛ اما 
که در تابلو اهداف این واحد، مشارکت در ساخت قطعات و تجهیزات خطوط تولید شرکت  ازآنجا
به عنوان یکی از اهداف اصلی دیده شده و با توجه به وجود تخصص و ظرفیت های قابل توجه 
همکاران کارگاه اسکلت فلزی در ساخت قطعات، مقرر شد جهت ساخت این تاندیش ها در کارگاه 
اسکلت فلزی فولاد مبارکه اقدام شود و این امر خوشبختانه با موفقیت و قیمت تمام شده به مراتب 

کمتر از خرید از شرکت های بیرونی انجام شد.
وی با بیان اینکه هزینه ساخت این تجهیز در فولاد مبارکه نسبت به هزینه ساخت در کارگاه شرکت 
بیرونی حدود 50 درصد کاهش و درنتیجه صرفه جویی برای فولاد مبارکه در برداشته است، 
خاطرنشان کرد: با توجه به ظرفیت های این کارگاه، مسلماً در تعامل با نواحی مختلف سازمان، 
ساخت چنین قطعاتی با درخواست واحدهای ذی ربط در کارگاه اسکلت فلزی امکان پذیر خواهد 
بود و نواحی مختلف می توانند با ارائه درخواست های خود از توانمندی های این بخش در تأمین 

داخلی تجهیزات و قطعات موردنیاز بهره ببرند.
سعیدی در خاتمه از همیاری و همکاری همکاران کارگاه اسکلت فلزی، کارگاه ساخت، قسمت 
برنامه ریزی کارگاه تعمیرات و ساخت و شرکت سازه پیشگام، پیمانکار راهبری کارگاه اسکلت فلزی 
و همچنین از حمایت های مدیریت ناحیه که همواره حامی اجرای چنین پروژه هایی بوده اند، 

تشکر و قدردانی کرد.

ساخت دو تاندیش 60 تنی 
در فولاد مبارکه برای نخستین بار

با اتکا به دانش و تخصص کارکنان داخلی شرکت حاصل شد؛

تولید کلاف گرم گرید SAE 4130 برای اولین بار در کشور توسط فولاد مبارکه
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 خـبــــــــــــــــــر       خـبــــــــــــــــــر      

گفت وگو

ترکیب جدید اعضای جدید هیئت عامل ایمیدرو
گانه، اعضای جدید هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( را منصوب کرد. به گزارش »ایرنا« از ایمیدرو، سید محمد اتابک به عنوان رئیس مجمع عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، در جلسه  وزیر صنعت، معدن و تجارت، با صدور احکامی جدا

مجمع عمومی به طور فوق العاده این سازمان، »محمد آقاجانلو«، »وجیه الله جعفری«، »محمدرضا سجادیان« و »سید عباس حسینی« را به عنوان اعضای جدید هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران معرفی کرد.

آن  در  که  است  نفر  دو  میان  رابطه  منتورینگ 
(، دارای تجربه، توانمندی و  یکی از طرفین )منتور
مهارت هایی است که می تواند به تدریج و در طی 
گیر است، منتقل کند.  زمان این مهارت را به »منتی« که در واقع فرا
به تعبیری ساده تر منتورینگ رابطه ای است که در آن منتور، راه جو 
)منتی( را زیر بال وپر خود می گیرد و به او کمک می کند تا فوت وفن 
یک مهارت را کسب کند و مسیر استاد کار شدن را سریع تر و با 

خطای کمتر طی کند.
گردی( یکی از روش های موفق  روش آموزش منتورینگ )استادشا
و اثربخش آموزش بر مبنای انتقال دانش نفرات باتجربه و نخبه به 
گیران با سابقه کاری کمتر است که در سال های اخیر به عنوان یکی  فرا

از روش های آموزش در مجتمع فولاد مبارکه مدنظر قرار گرفته است.
منتور خبره، فرد بازنشسته یا در آستانه بازنشستگی )حداقل 25 سال 
سابقه( فولاد مبارکه است که دارای خبرگی، مقبولیت و محبوبیت 
است. منتور جهت فعالیت طبق مدل مورد تأیید واحد آموزش و توسعه 
سرمایه انسانی دعوت به همکاری می شود و به صورت مسئله محور 
بر حل مشکل و به همراه آن، توسعه مهارت های افراد درگیر در فرایند 

متمرکز است.
ک طینت طهرانی، تکنسین اجرای آموزش فولاد مبارکه، با  محمدباقر پا
بیان مطلب فوق افزود: روال این فرایند بدین صورت است که منتور پس 

از شفاف سازی و شناسایی مسائل مرتبط با مشکل مطرح شده، جهت 
رفع مسائل مذکور و تربیت کارکنان مرتبط اقدام می کند و در پایان، گزارش 
موردتأیید واحد درخواست کننده منتور را به واحد آموزش و توسعه 

سرمایه های انسانی ارائه می دهد.
وی خاطرنشان کرد: فرایند پروژه منتورینگ یا به عبارت دیگر انتقال 
دانش فنی از کارکنان متخصص و باسابقه بازنشسته فولاد مبارکه به سایر 
کارکنان یکی از راهبردهای کلیدی معاونت سرمایه انسانی شرکت بوده 
است که به درخواست نواحی مختلف تولیدی و پشتیبانی و به همت 
کلیه بخش های مدیریت آموزش و توسعه سرمایه انسانی از سال 1400 

وارد فاز اجرا شده است.
ک طینت تصریح کرد: با عنایت به اینکه افراد باسابقه در فولاد مبارکه،  پا
تجارب گران بهایی را طی سال های فعالیت در بخش های مختلف شرکت 
به دست آورده اند، ضرورت داشت که این تجارب را در قالب انتقال دانش 
فنی به همکاران جدیدالاستخدام و سایر همکاران شرکت منتقل کنند؛ 
ازاین رو پروژه منتورینگ پیشنهاد، طراحی و اجرا شد و خوشبختانه نتایج 

درخشانی را نیز به همراه داشت.
در همین زمینه، عباسعلی دهقانی، کارشناس واحد سنجش اثربخشی 
کنون  و بهبود استانداردهای آموزشی نیز با اشاره به اینکه از سال 1401 تا
نزدیک به 13 هزار نفر ساعت منتورینگ انجام شده است، گفت: با 
انجام ارزیابی اثربخشی فرایند منتورینگ، این فرایند توانسته است در 

طول سه سال حدود 45 شاخص استراتژیک داخلی نواحی تولیدی را 
بهبود بخشد.

وی با بیان اینکه در ناحیه آهن سازی بیشترین حجم انتقال تجربه را 
داشته ایم افزود: اجرای این پروژه نتایج زیر را به همراه داشته است: 
ارتقای تولید آهن سازی، کاهش نشتی هیدرولیک سگمنت های تعمیرگاه 
ریخته گری، افزایش کیفیت تعمیرات سیلندرها، ارتقای یکپارچگی 
اتوماسیون صنعتی در ناحیه آهن سازی، تأمین آهک با کیفیت مطلوب 
در واحد آهک سازی، کاهش خرابی های تجهیزات اعلام و اطفای حریق 
در مجتمع فولاد سبا، شناسایی و پاسخ گویی سریع به مشکلات در واحد 
بازرسی فنی سیستم های اطفای حریق فولاد سبا و افزایش رضایت 

مشتریان در خصوص بسته بندی محصولات ناحیه نورد سرد.
به گفته دهقانی این دوره توانمندی های نگرشی و روان شناختی 
متعددی را هم با خود به همراه دارد، از جمله تفکر سیستمی، مدیریت 
یادگیری، توانایی حل مسئله، کار تیمی، متقاعدسازی، مدیریت 
گاهی و  کره، ذهن آ استرس، هوش هیجانی و اجتماعی فن بیان و مذا

هوش مثبت نگر، گوش دادن و مربی گری.
کارشناس واحد سنجش اثربخشی و بهبود استانداردهای آموزشی 
در خاتمه افزود: با توجه به نیاز نواحی به دانش افراد توانمند در حوزه 
منتورینگ، درخواست ها برای استفاده از دانش و تجربه این همکاران 

در قالب پروژه منتورینگ همچنان ادامه دارد.

یک نواحی تولیدی فولاد مبارکه بهبود 45 شاخص استراتژ
 با اجرای موفقیت آمیز پروژه انتقال دانش فنی

ک طینت طهرانی محمدباقر پا
تکنسین اجرای آموزش

عباسعلی دهقانی
کارشناس واحد سنجش اثربخشی 

و بهبود استانداردهای آموزشی

حامد نوری، کارشناس تولیدعبدالله ملکی، تکنسین فرایند

کبر معینی، تکنسین ناظر نسوزحسن ادیب، مهندس فرایند ا

عباس سلیمیان، مسئول ماشین ریخته گریناصر گنجی، کارشناس فرایند

افزایش زمان ذوب گیری در تاندیش ریخته گری فولاد سبا
کارکنان واحد ریخته گری مجتمع فولاد سبا در تاریخ 
1403/8/7 موفق شدند با نظارت بر پلاستر تاندیش 
و کنترل و تنظیم دقیق کورس حرکتی نازل درون قالب 
در حین فراینــد ریخته گری به رکــورد 14 عــدد ذوب در ســکوئنس در 
عرض 1250 معادل 915 دقیقه دست یابند. در پی کسب این موفقیت 
برخی از کارشناسان و کارکنان فولاد سبا در مصاحبه با خبرنگار فولاد 

چنین گفتند:
عبدالله ملکی، تکنسین فرایند:

یکـی از عوامـل مؤثـر در افزایـش ظرفیـت ریخته گـری مـداوم، تعـداد 
ذوب ریخته شـده با یک تاندیش اسـت که باعث افزایش سکوئنس 
و تـداوم فعالیـت ماشـین ریخته گـری می شـود. از عوامـل مؤثـر در 
افزایـش زمـان سـکوئنس ریخته گری جِـرم نسـوز تاندیـش و نـازل آن 
و همچنیـن بهره بـرداری صحیـح و کنتـرل دقیـق فراینـد ریخته گـری 

اسـت.
ازجمله دســتاوردهای این رکورد کاهــش مصارف، هزینه هــای تولید و 
ضایعات فرایندی تولید اسلب است. افزایش زمان ذوب در سکوئنس 
ریخته گری، علاوه بر افزایش تولید و کاهش زمان توقفات بین سکوئنس ها 
منجر به کاهش مصرف قطعات ویژه و نسوز تاندیش و کاهش ضایعات 
سروته اسلب می شود. این رکورد بر روی ماشین شماره یک ریخته گری 
طی یک فرایند تدریجی با نظارت و کنترل های مستمر در حین فرایند 
و تنظیــم دقیــق پارامترهــای کــورس حرکتی نازل کســب شــده اســت. 
دســت یابی به ایــن رکــورد ارزشــمند را به کلیه همــکاران تبریــک عرض 
می کنیــم و امیــد اســت در آینده نیــز شــاهد دســت یابی بــه رکوردهای 

ارزشمند بیشتری باشیم.
حسن ادیب، مهندس فرایند:

با توجه به برگزاری جلسات متعدد با پیمانکار نسوز و پیگیری های مدیر 
عملیات و رئیس دفتر فنی تولید در خصوص ارتقای جرم روکش تاندیش 
کره با شرکت های تولیدکننده اشکال ویژه در خصوص  و همچنین مذا
ارســال کالا با کیفیت ثابت و کنترل مداوم نصب اشــکال ویژه تاندیش، 

این رکورد محقق شد.

ناصر گنجی، کارشناس فرایند:
یکــی از چالش هــای تولیــد در ســکوئنس های طولانــی در هــر کارگاه 
فولادسازی و ریخته گری پیوسته، عمر محدود تجهیزات و مواد مصرفی 
است. در این بین، تاندیش و شرایط ویژه آن به عنوان یکی از این عوامل 
نقش زیادی در محدودسازی تولید داشت؛ بنابراین به منظور افزایش 
کثر رســیدن زمــان اســتفاده از تاندیــش در ریخته گری  تولید و بــه حدا
پیوســته فولاد ســبا این موضوع در دســتور کار تیم نســوز و ریخته گری 
قرار گرفــت. این مهم با حســن همــکاری و کارِ گروهی و اصــلاح و کنترل 
دقیق فرایند حاصل شــد و ریخته گری پایدار و بالای 14 ســاعت در این 

مجموعه تثبیت شد.
حامد نوری، کارشناس تولید:

یکی از مهم ترین محدودیت های زمان سکوئنس در ریخته گری پیوسته 
تختال نازک، عمر نازل SEN است. با توجه به این محدودیت، ریخته گری 
بیش از 12 ساعت با ریســک بالای خوردگی شدید و ســوراخ شدن نازل 
همراه بــود. با بررســی های صورت گرفته بــر روی نازل ها و بهینه ســازی 
پارامترهای شیفتینگ نازل، موفق به افزایش طول عمر آن به بیش از 14 
ساعت شدیم که این امر موجب بهبود شاخص میانگین تعداد ذوب بر 
سکوئنس و به تبع آن کاهش ضایعات و افزایش راندمان ریخته گری شد.

اکبر معینی، تکنسین ناظر نسوز:
با توجه به اهداف ســازمان بــرای افزایــش تولید و کاهش ریســک های 
ذوب گیری از تاندیــش، با انجام کنترل و بازرســی مســتمر و همکاری با 
شرکت تأمین کننده نسوز، موفق شدیم با اجرای پروژه بهبود تعداد ذوب 

سکوئنس ریخته گری را ارتقا دهیم.
عباس سلیمیان، مسئول ماشین ریخته گری:

تلاش و همت قابل تقدیر همکاران در کارگاه ریخته گری و نسوز در جهت 
افزایش کیفیت نســوز تاندیش و افزایش بهره وری و همچنین عملکرد 
بی نقص عوامــل در کنترل و اجــرای تولید باعث شــد بــه این موفقیت 
برســیم. امیدواریم در آینــده نزدیک در ســایه الطاف الهــی و با همدلی 
مدیریت و کارکنان، شــاهد ثبــت رکوردهای جدیــدی در زمینه میزان و 

کیفیت تولید و افزایش عملکرد تجهیزات باشیم.

بنیان گذار فولاد مبارکه با اشاره به نقش فعلی بورس در 
اقتصاد، گفت: »فولاد« از راهکار حرکت به سمت اقتصاد 
گاهانه سنگ اندازی می کند. گاه است؛ اما دولت ناآ غیرنفتی آ

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پایگاه خبری بورس پرس، 
محمدحسن عرفانیان که 13 سال مجری طرح فولاد مبارکه بود 
کنون وارد فلسفه اصلی  با بیان اینکه بازار سرمایه از اول انقلاب تا
نشده  اعلام کرد: بحث های دوره احمدی نژاد مبنی بر اینکه مردم 
از این طریق نوسان گیری می کنند همچنان وجود دارد و اثری از 

توسعه در شرایط فعلی اقتصاد نیست.
مفهوم اصلی بورس از سه تا چهار سال پیش مطرح و همان فلسفه 
پروژه محوری بود که برای شرکت فولاد مبارکه از سوی بنده برای 
ورود به بازار سرمایه پیشنهاد شد. هنوز هم این فلسفه به معنای 
واقعی ادامه پیدا نکرده و بورس باید امثال شرکت هایی همانند 
تجلی توسعه معادن و فلزات را مدنظر داشته باشد تا سرمایه خرد 

مردم در این بازار منجر به ارزش افزوده و منافع ناشی از آن شود.
با مفهوم فعلی بورس، نقش صنعت فولاد یا صنایع دیگر تعریفی 
ندارد و فولاد هم در گرداب این داستان ها گیر افتاده است. 
مدیریت دولتی در مجامع، پیشنهاد تقسیم سود 90 درصدی و 
صرف 10 درصدی برای توسعه می دهد. حتی سهام داران هنوز 
گاهی ندارند و دولت هم تمام قد وارد میدان  با مفهوم بورس آ

نشده است.
حل غلط صورت مسئله در صنعت فولاد

پنجاه سال تجربه در صنعت فولاد و معدن نشان می دهد 
صورت مسئله به صورت غلط حل می شود. نفت، سنگ آهن و 
فلزات معدنی در بسیاری از کشورهای دنیا ازجمله عربستان، 
امارات، بلژیک، استرالیا، برزیل و ... نقش انفال داشته و درآمدها 
را وارد بودجه نمی کنند. آهن باید ابزار اقامه قسط باشد و آیه ای 

که در سردرِ اداره مرکزی فولاد مبارکه روی بتن حک شده است.
انفال روابط بین انسان و هستی را برقرار می کند. ابتدا باید رابطه 
موزونی بین افراد برقرار شود تا اقتصاد نقش تعادلی ایفا کند. در 
حقیقت دولت اسم انفال را صنعت گذاشته که وابسته به معدن 
بوده و به دلیل ابعاد بزرگ این بنگاه های اقتصادی و عدم توان 
گذاری بخشی از سهام این  اداره، مجبور به اجرای اصل 44 و وا

شرکت ها در بورس شد.
بنابراین صنایع معدنی در این شرایط به بنگاه های فاقد رسالت 
تبدیل شده اند. انفال قرض خداوند به بشر و رسالت آن ساختن 
زیرساخت ها تا تنظیم الگوی زیست مناسب برای بشر است که 

گذاری بنگاه ها از رسالت انفال غفلت کرده است. حکمران با وا
تا زمان باقی ماندن این اشکال اصلی و ورود درآمدهای نفت و 
سنگ آهن و فلزات معدنی به بودجه دولت، تورم و رکود ادامه 
داشته و بهره وری به مسئله غلطی تبدیل شده و همانند بادبادک، 

هر فشار از طرف دیگر بیرون می زند و اتفاق خاصی نمی افتد.
گر این شرکت های نشئت گرفته از انفال به رسالت برنگردند،  ا
اقتصاد به همین روال باقی خواهد ماند. با ورود به زنجیره می توان 
خ ها هم  شاهد بود که میزان تولیدات نامتعادل و به تبع آن نر
تحت تأثیر قرار گرفته و محصولات قاچاق شده و خارج از بورس 

معامله می شوند.
نقش ایذایی دولت در صنایع

نقش ایذایی دولت در صنایع به این دلیل است که به عنوان 
از  و  می کند  حل  غلط  به صورت  را  صورت مسئله  حکمران 
شرکت های وابسته به انفال به جای کسب درآمد، رسالت بخواهد.

تعیین قیمت دستوری اثری ندارد و وزارت صنعت باید واردات و 
صادرات محصولات و کالاها را کنترل کند. تعرفه محصولات وارداتی 
باید به اندازه ای باشد که تا بازار داخلی به تعادل نرسیده صرفه ای 
برای صادرات وجود نداشته باشد. دولت در راهکار مقطعی باید 
به اداره مرزها و توجه به کنترل واردات و صادرات برگردد تا فقط 
مازاد کالاها صادر شود. تعجب اینجا است که حکمران داده ها را که 
دیده نمی شود از طریق فیلترینگ کنترل می کند؛ اما کالا که دیده 

می شود، نمی تواند کنترل کند!!!
دو نقش فولاد در صنعتی شدن کشورهای دنیا

کشورهای صنعتی دنیا بر روی پایه فولاد صنعتی شدند که دو نقش 
ایفا می کند. اول اینکه فولاد، فرا صنعت است. یعنی صنعت ساز 
است و به آن خط می دهد. نقش دوم فولاد در رشد پایدار است. 
یعنی سازمان برنامه در هیچ کشوری بدون نگاه به صنعت فولاد 
نتوانسته به رشد پایدار برسد. به طوری که ثبات و کنترل رشد پایدار 
9 درصدی چین به دلیل افزایش سالانه 25 میلیون تنی تولید فولاد 
بود. طبق گفته وزیر شوروی سابق این کشور به دلیل عدم اداره 
صنعت فولاد سقوط کرد. فولاد نقش سومی هم دارد که در دنیا 
کنون بجای دریافت هزینه های  ابزار اقامه قسط است. دولت ا
بهره برداری و تبدیل آن به درآمد در بودجه از معادن باید رسالتی 
تعریف تا ایمیدرو، شرکت ملی فولاد و وزارت صنعت قوانینی را وضع 
کثر بهره وری از انفال به الگوی زیست مناسب  کنند تا ضمن حدا

برای تمدن اسلامی دست یابند.
اثر عدم ایفای نقش فولاد در ایران در عدم تعادل زنجیره

فرق ایران با دنیا در این است که فولاد در کشورهای دیگر نقش ایفا 
کرده اما در ایران با عدم ایفای نقش، تعادل زنجیره را نیز به هم زده 
است. شرکت فولاد مبارکه زمانی که دید دولت به چشم بنگاه به 
این شرکت نگاه می کند با قدرت در تمامی زنجیره نشست. مدیر 
فعلی به رسالت اولیه بازگشته و قصد دارد توسعه را در جغرافیای 

ایران انجام دهد؛ یعنی معتقد است آهن ابزار اقامه قسط است.
شرکت هایی ازجمله فولاد مبارکه به راهکار حرکت به سمت اقتصاد 
گاهانه  گاه هستند؛ اما دولت مانع است و در این راه ناآ غیرنفتی آ

سنگ اندازی می کند.

گاهی »فولاد« و سنگ اندازی  آ

در اقتصاد غیرنفتی
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کار  نهمیـن نشسـت حفاظـت فنـی و بهداشـت 
)کمیتـه ارتقـای ایمنـی کارکنـان( فـولاد مبارکـه، روز 
دوشنبه 7 آبان ماه 1403 با حضور غلامرضا سلیمی 
معاون بهره برداری، علیرضا کاظمی معاون سرمایه انسانی، مدیر 
بهداشـت حرفـه ای، ایمنـی و محیط زیسـت و جمعـی از مدیـران و 
کارشناسـان ایمنی واحدهای مختلف با محوریـت موضوع پدافند 
غیرعامل در سالن همایش های مرکز تحقیقات شـرکت برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، حسین مدرسی فر، مدیر بهداشت حرفه ای، 
ایمنی و محیط زیست شـرکت فولاد مبارکه در این نشسـت اظهار کرد: 
مدیریت ایمنی در فولاد مبارکـه بر مبنای مدیریت ریسـک پایه گذاری 
کنون ضریب تکرار حوادث در فولاد مبارکه  شده است. از سال 1375 تا
بـا توجـه بـه اقداماتـی کـه در ایـن شـرکت تعریـف شـده، بسـیار کمتـر از 

میانگیـن جهانـی اسـت و ایـن در حالـی اسـت کـه از سـال 1392 تـا اول 
مردادمـاه 1402 هیـچ حادثـه منجـر بـه فوتـی بـرای پیمانـکاران فـولاد 
مبارکه اتفاق نیفتاده است. باید به این نکته توجه داشت که حوادث 
فرایندی از اهمیت زیـادی برخوردار اسـت و در این زمینه باید شـرایط 

اضطـراری را پیش بینـی کرد.
وی در ادامـه افـزود: فعالیت هـای موردنیـاز بـرای ایمن سـازی شـرایط 
در شـرکت فـولاد مبارکـه شـامل آماده بـه کاری سیسـتم های اضطـراری 
در زمـان قطـع منابـع انـرژی )دیزل ژنراتورهـا و...(، آماده بـه کاری 
سیسـتم های هشـداردهنده کـوره )دمـا، جریـان، فشـار و...(، تهیـه 
کنـش در شـرایط اضطـراری جهـت مقابلـه بـا بحران های  طرح هـای وا
احتمالـی، کنتـرل و نظـارت و سیسـتم های بازرسـی پیـش از شـروع 
فعالیـت تولیـد مـذاب، نگهـداری و تعمیـرات مؤثـر و افزایـش قابلیـت 

اطمینان تجهیزات و انجام اقدامات و اجرای پیشنهاد های پروژه های 
ایمنـی فراینـد اسـت.

مدیـر بهداشـت حرفـه ای، ایمنـی و محیط زیسـت فـولاد مبارکـه 
خاطرنشان کرد: شرایط اضطراری شامل هر وضعیتی است که نیازمند 
هماهنگـی یـا پاسـخی فراتـر از شـرایط معمـول در زمینـه حفاظـت از 
سلامت و امنیت کارکنان، محیط زیست، سرمایه ها، ذی نفعان و اعتبار 
سازمان و کاهش و رفع تهدید یک بحران باشد. لایه های حفاظتی در 
ایمنی فرایند بـه ترتیب عبارت انـد از: مفاهیـم ایمنی در طراحـی واحد 
فرایندی، سـامانه کنتـرل فراینـد، سـامانه های هشـداردهنده )کنترل 
(، سـامانه های قطـع اضطـراری و حفاظـت فیزیکـی بـا  آلارم/ اپراتـور
استفاده از شیرهای اطمینان، حفاظت های پس از حادثه، آمادگی و 

کنـش در شـرایط اضطـراری کارخانـه و مدیریـت بحـران. وا

کنـش در شـرایط اضطـراری شـرکت  ح هـای وا وی تصریـح کـرد: طر
براسـاس ریسـک های ایمنـی شـغلی و ایمنـی فراینـدی تدویـن شـده 
اسـت. ایمنـی شـغلی عبـارت اسـت از محافظـت از کارکنـان در برابـر 
مخاطرات شـغلی از قبیل سـقوط از ارتفاع، برق گرفتگی و سـقوط اشیا 
کـه بـا هـدف کاهـش حـوادث و آسـیب های شـغلی صـورت می گیـرد و 
بیشـتر مانورها جهـت مقابله بـا این قبیـل مخاطـرات انجام می شـود. 
ایمنـی فراینـد نیـز عبـارت اسـت از مدیریـت خطـرات فراینـدی و اغلب 
سیستماتیک، مانند انفجار، آتش سـوزی و به طورکلی حوادث جدی 

بـا تأثیـرات زیـاد بـر محیط زیسـت، کارکنـان، تأسیسـات و اعتبـار.
گفتنـی اسـت در ایـن جلسـه بـا حضـور کارشناسـان حـوزه پدافنـد 
غیرعامل، لزوم رعایت و به کارگیری برخی الزامات این راهبرد در حضور 

حاضـران در جلسـه تبییـن شـد.

گفت وگو

تحریم هـای ظالمانـه و عـدم امـکان واردات ورق 
 موردنیـاز در سـاخت لوازم خانگـی ، مدیریت شـرکت را 
بـر آن داشـت کـه خـط تولیـد ایـن قبیـل ورق هـا را بـرای 

تأمیـن نیـاز تولیدکننـدگان لوازم خانگـی در کشـور راه انـدازی کنـد.
محمدرضا شریفی، مدیر مهندسی کارخانه فولاد مبارکه، با بیان مطلب 
فـوق گفـت: هم زمـان بـا اعمـال تحریم هـای ظالمانـه علیـه جمهـوری 
اسـلامی ایـران، کشـورهای تولیدکننـده لوازم خانگی، عـلاوه بـر اجناس، 
کیفیت برای اسـتفاده در این حوزه را نیز در فهرسـت تحریم های  ورق با
که یکی از سیاست های  ظالمانه خود قرار دادند. در همین راستا و ازآنجا
شـرکت فولاد مبارکه مقابله بـا تحریم ها، تأمیـن نیـاز داخـل و ارج نهادن 
بـه مشـتریان داخلـی بـا ارائـه تولیـد محصـولات کیفـی اسـت، احـداث 
خط تولیـد ورق رنگـی ویـژه لوازم خانگـی در دسـتور کار مدیریت شـرکت 
قرار گرفـت تا بـا تولیـد انـواع ورق های ویـژه نیـاز شـرکت های تولیدکننده 

لوازم خانگـی تأمیـن شـود.
وی در تشـریح فراینـد آغـاز عملیـات اجرایـی ایـن پـروژه گفـت: احـداث 
خط مذکـور به عنـوان یک پـروژه مهم بـه واحد مهندسـی کارخانـه ابلاغ 
گردید. سپس مطالعات موردنیاز، ازجمله نیازسـنجی و بررسی نیاز بازار 
به انواع ورق رنگی با عرض، ضخامت و کیفیت های مختلف و همچنین 
مطالعـات امکان سـنجی و اقتصـادی )FS( کـه پـروژه را توجیه پذیـر 
کـرات مختلـف بـا شـرکت های  می سـازد انجـام شـد. پـس از آن، طـی مذا
صاحب تکنولوژیِ سازنده خطوط رنگی، هزینه خرید خط استعلام و با 

برآورد هزینه های بخش داخل، کل بودجه موردنیاز جهت احداث خط 
محاسـبه گردید. به دنبـال آن بـا ارائه گزارش هـای مربوطـه و هزینه های 
احـداث خـط در کمیتـه سـرمایه گذاری و توسـعه شـرکت )PDC( بودجه 

موردنیـاز اخذ شـد.
شـریفی افـزود: پـس از آن، چندیـن جلسـه فنـی و تخصصـی بـا تیـم فنـی 
پروژه برگزار و در ادامه اسناد پروژه تهیه و با برگزاری مناقصه و برنده شدن 

شـرکت مربوطه اجرای پـروژه به برنـده آن ابلاغ شـد.
ک بـرداری در زمیـن پروژه  وی با بیـان اینکه در حـال حاضر عملیـات خا
انجام شده و به زودی مراحل اجرای فونداسیون و در ادامه نیز ساخت 

سـالن ها و نصب تجهیزات خط انجام خواهد شـد.
در همیـن زمینـه،  سـید احمدرضـا شـیرزادی، کارشـناس طراحـی و 
مکانیـک، تأسیسـات و سـیالات فـولاد مبارکـه و مسـئول ایـن پـروژه، در 
تشـریح ظرفیت و محل اجرای این پروژه گفت: ظرفیـت تولید این خط 
که به مـوازات خط رنگی شـماره یـک احـداث خواهد شـد 120 هزار تـن در 
سـال اسـت و از این میـزان، 100 هـزار تـن ورق رنگی ویـژه لوازم خانگـی و 20 
هزار تن ورق رنگی سـاختمانی خواهد بود؛ بنابرایـن با توجه به ظرفیت 
تولید ورق رنگی در شـرکت فولاد مبارکه احـداث این خط ظرفیت تولید 

شـرکت را دو برابـر خواهـد سـاخت.
گی هـای منحصربه فـرد ایـن خـط از دیگـر مـواردی بـود کـه مسـئول  ویژ
ایـن پـروژه بـه آن اشـاره کـرد و گفـت: ازآنجا که ایـن خط مخصـوص تولید 
کیفیـت و ویـژه خواهـد بـود، تنهـا خـط تولیـد  ورق رنگـی لوازم خانگـی با

ورق لوازم خانگـی در ایران به شـمار می آید و ضمن تأمیـن ورق موردنیاز 
شـرکت های تولیدکننده لوازم خانگـی در داخل، امـکان صـادرات آن به 

کشـورهای همسـایه نیـز فراهـم خواهد شـد.
به گفته شیرزادی، تولیدات ویژه این خط ویژگی های منحصربه فردی 
خواهد داشـت که فولاد مبارکـه را در جایگاه کشـورهای مطـرح در تولید 

ورق لوازم خانگی ازجمله کره جنوبـی، ایتالیا و آلمان قرار خواهـد داد.
کیفیت سطحی  ازجمله محصولات ویژه تولیدی در این خط، ورق رنگی با
و درخشندگی بالا )High Gloss( ورق نقش دار )Embossed Plates( ورق 
 )Printed Plates( طرح دار در طرح های مختلف قابل چاپ روی ورق

و ورق های دارای روکش حفاظتی )Laminated Plates( خواهد بود.
کارشـناس طراحی و مکانیک، تأسیسـات و سـیالات فولاد مبارکه درباره 
مصـرف ورق هـای ویـژه این خـط نیـز تصریح کـرد: محصـولات ایـن خط 
در تولیـد کلیـه لوازم خانگـی )یخچال فریـزر، ماشـین های لباس شـویی 
و ظرف شـویی و انـواع کولرهـا( اجـرای کابینـت آشـپزخانه، اجـرای نمای 
ویژه سـاختمان و... کاربرد خواهد داشـت. ورق ورودی این خط از خط 
گالوانیزه موجود در فولاد مبارکه و در صورت نیاز از شرکت های گالوانیزه 
گروه فولاد مبارکه تأمین خواهد شد. در این خط امکان تولید ورق رنگی 

از ورق هـای سـرد غیرگالوانیزه نیـز وجود خواهد داشـت.
، ازجملـه نـورد سـرد، اجـرای  وی در پایـان از کلیـه واحدهـای همـکار
پروژه های نورد سرد، خرید و شرکت مهندسی فولاد مبارکه که همکاری 

ویـژه ای در ایـن پـروژه داشـته اند تشـکر و قدردانـی کـرد.

انجام مطالعات و طراحی احداث خط ورق رنگی شماره 2 فولاد مبارکه؛
گام دیگری برای تأمین ورق موردنیاز صنعت لوازم خانگی

محمدرضا شریفی
مدیر مهندسی کارخانه

سید احمدرضا شیرزادی
کارشناس طراحی و مکانیک، تأسیسات و سیالات

پدافند غیرعامل؛ راهکاری مناسب جهت مقابله با تهدید دشمن

برگزاری نشست کمیته ارتقای ایمنی کارکنان فولاد مبارکه با محوریت پدافند غیرعامل

درجلسه پدافند غیرعامل مجتمع فولاد سبا مطرح شد؛

رشد سرمایه گذاری در صنعت فولاد به میزان مورد انتظار 
نرسید و در نتیجه رشد اقتصادی 8 درصدی سند چشم انداز 
که پیش بینی شده بود، محقق نشد؛ رشد صنعت و ساختمان 
نیز به جای 8 درصد، تنها به 2 یا 3 درصد رسیده و این کاهش 

 ناشی از کاهش سرمایه گذاری است.
ً
رشد، عمدتا

صنعت فولاد به عنوان یکی از صنایع تأثیرگذار در اقتصاد، نقش 
کلیدی در توســعه صنعتی و زیرســاختی کشــور ایفا می کنــد. در 
سال های اخیر، ایران توانسته است جایگاه خود را به عنوان یکی 
از تولیدکنندگان بزرگ فولاد در جهان تثبیت کند. بااین حال، این 
صنعت با چالش های متعددی ازجمله کمبود سرمایه گذاری و 

مازاد ظرفیت تولید مواجه است.
در همین خصوص، خبرنگار اقتصادآنلاین، در گفت وگو با مهران 
محجوب نژاد، مشاور طرح جامع فولاد کشور و معاون برنامه ریزی 
شرکت فولادتکنیک به بررسی وضعیت فعلی صنعت فولاد ایران، 
چالش های پیش روی این صنعت و فرصت های موجود جهت 

توسعه صنعت فولاد کشور پرداخته است.
محجوب نژاد در خصوص توسعه صنعت فولاد کشــور گفت: در 
چندسال گذشته، افزایش ســهم قابل توجهی در صنعت فولاد 
داشــتیم به طوری کــه در حــال حاضر صنعــت فولاد حــدود 4.5 
درصد از تولید ناخالص داخلی کشور را به خودش اختصاص داده 

که این میزان از استاندارد جهانی بالاتر است.
وی با اشاره به جایگاه ایران به عنوان دهمین تولیدکننده فولاد 
کید کرد  در دنیا، بر اهمیت توسعه پایدار و متوازن صنعت فولاد تأ
و افزود: حدود 17 درصد از صادرات غیرنفتی کشور از این صنعت 
تأمین می شود، لذا توسعه پایدار این صنعت برای تضمین بقای 

آن و ارتقای جایگاه ایران در بازارهای جهانی ضروری است.
محجوب نــژاد اضافه کــرد: مجموعه طــرح جامع فولاد کشــور با 
محوریت ایمیدرو و شرکت های فولادی، شناسایی چالش های 
این صنعــت و ارائه راهکارهــای عملیاتی ایــن حوزه را در دســت 

اقدام دارد.
کیــد کرد: یکــی از بحث هــای اصلی کــه در آینــده می تواند  وی تأ
گلــوگاه بزرگــی در این صنعــت باشــد، مجوزهــای مازاد اســت که 
برای واحدهــای تولیدی صنعــت فولاد صــادر می شــود؛ تقریباً 
145 میلیون تن مجوز در زنجیره فولاد داریم؛ درحالی که مطابق 
سند جامع چشم انداز 1404، ظرفیت تولید فولاد 55 میلیون تن 
پیش بینی شده است؛ اما با این روند تا پایان برنامه هفتم ظرفیت 

تولیدی از 60 میلیون تن عبور خواهد کرد.
این فعال معدنــی گفــت: 65 میلیون تــن تولید فــولاد در مقابل 
مصرف محدود و تشدید کسری انرژی باعث بر هم خوردن زنجیره 
تولید این صنعت شده است و بازگشــت به توازن در این زنجیره 

کاری بسیار دشوار به نظرمی رسد.
محجوب نــژاد ادامــه داد: متأســفانه در چنــد ســال گذشــته، 
ســرمایه گذاری های لازم در بخــش بــرق و گاز کــه دو نیــاز اصلــی 
صنعت فولاد هستند انجام نشده که منجر به کاهش استفاده از 

ظرفیت های تولیدی در این صنعت شده است.
وی افزود: امیدواریم در دولت چهاردهم با رهنمودهای لازم و با 
ایجاد ستاد جامع فولاد کشور چالش های این حوزه شناسایی 

شده و برای رفع آن ها نیز برنامه های عملیاتی لازم ارائه شود.
سرمایه گذاری؛ رکن اصلی توسعه فولاد

مشــاور طرح جامع فولاد کشــور با اشاره به اینکه ســرمایه گذاری 
یکی از رکن های توســعه فولاد اســت، افزود: مصرف فولاد کشــور 
در بهترین حالت حدود 20 میلیون تن است و باید این مصرف به 
عدد 35 تا 40 میلیون تن برسد که تنها راه آن سرمایه گذاری است.

وی ادامه داد: ســرمایه گذاری های داخلی و خارجی هر دو برای 
توسعه صنعت فولاد ضروری است؛ جذب سرمایه گذاران خارجی 
از اهمیت بالایی برخــوردار بوده؛ اما ســرمایه گذاران داخلی باید 
بر کانون های اصلی مصرف فولاد مانند بخش مســکن، توسعه 

صنایع و زیرساخت ها و... تمرکز داشته باشند.
محجوب نژاد گفت: اجرای طرح جامع فولاد کشور که از سال 93 
آغاز شد؛ جذب سرمایه گذاران خارجی برای پروژه های فولادی 
جنــوب کشــور پیش بینــی شــده بــود و چندیــن شــرکت مطرح 
بین المللی با توجه به پتانســیل های ایــران تمایل خــود را برای 
سرمایه گذاری اعلام کردند، اما تحریم های بین المللی مانع اصلی 

در ادامه همکاری این شرکت ها با ایران شد.
وی ادامه داد: متاســفانه رشد ســرمایه گذاری در این صنعت به 
میزان مورد انتظار نرسید و در نتیجه رشد اقتصادی 8 درصدی 
ســند چشــم انداز که پیش بینی شــده بود، محقق نشــد؛ رشــد 
صنعت و ســاختمان نیز به جای 8 درصــد، تنها به 2 یــا 3 درصد 
رسیده و این کاهش رشد، عمدتاً ناشی از کاهش سرمایه گذاری 
اســت؛ امیدواریم بــا بهبود شــرایط، صنعــت فولاد کشــور بتواند 
فرصت هــای مناســبی را بــرای جــذب ســرمایه گذاران خارجــی 

فراهم کند.
محجوب نــژاد در پایان گفت: ایــران با برخــورداری از مزیت های 
رقابتی از قبیل دسترسی به مواد اولیه و انرژی فراوان و موقعیت 
جغرافیایــی مناســب، پتانســیل بالایــی بــرای تولیــد و خصوصاً 
صادرات محصولات فولادی با ارزش افزوده بالا دارد و امیدواریم 
با جذب سرمایه گذاران خارجی به ارزش افزوده بیشتری دست 

پیدا کنیم.

تحریم ها مانع سرمایه گذاری خارجی

 در صنعت فولاد

فولاد آلیاژی ایران موفق به کسب عنوان واحد برتر در حوزه ایمنی کار شد
، مدیر واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست  این شرکت، پس از دریافت این عنوان گفت: اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد بر اساس ۱۶  کر به گزارش چیلان، در همایش مسئولان ایمنی استان یزد، شرکت فولاد آلیاژی ایران به عنوان شرکت برتر در زمینه ایمنی و بهداشت شغلی معرفی شد. سید مرتضی شا

شاخص اقدامات شرکت های صنعتی و معدنی در زمینه ایمنی، آتش نشانی، بهداشت و محیط زیست را ارزیابی کرده و در این ارزیابی، کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار شرکت فولاد آلیاژی ایران به عنوان کمیته برتر استان انتخاب شد و از تلاش های این کمیته در جهت ارتقای ایمنی شغلی تقدیر به عمل آمد.

هم زمان با هفته نکوداشت پدافند غیرعامل، مانور، 
رژه موتوری و همایش پدافند غیرعامل مجتمع فولاد 

سبا برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این همایش که با حضور مدیرکل پدافند 
غیرعامل استان اصفهان، فرماندار و معاون سیاسی امنیتی فرمانداری 
شهرستان لنجان، جمعی از مدیران، رؤسا و کارکنان این مجتمع 
برگزار شد، سید مهدی رضوی، مدیر منابع انسانی فولاد سبا، ضمن 
خوشامدگویی، به ذکر اهداف مهم در حوزه پدافند غیرعامل پرداخت و 
گفت: هدایت و راهبری سازمان ها، اداره ها و شرکت های تولیدی و صنعتی 
از مهم ترین شاخص های خوداتکایی و خودکفایی است که مجتمع فولاد 
سبا نیز از این امر مستثنا نبوده و مدیران و کارشناسان این شرکت نیز با 
کنون به نحوی تصمیمات خود را اتخاذ  تبیین چشم انداز از گذشته تا

کرده اند که بتوانند گام های جدی در این زمینه بردارند.
وی در ادامه به تبیین نقشه راه این واحد صنعتی پرداخت و افزود: با 
تلاش متخصصان داخلی و مطالعات تخصصی و فنی، بستر لازم جهت 
تولید انواع محصولات فولادی فراهم آمد که تعدادی از این محصولات 
متنوع تولید و مابقی در نقشه راه آینده، ترسیم گردیده است تا بتوانیم 
علاوه بر تأمین نیاز بازار داخلی، قسمتی از بازارهای خارجی را نیز به دست 
آوریم و در جهت و مسیر جلوگیری از تک محصولی شدن و خوداتکایی و 

خودکفایی حرکت کنیم.
بیشتر جنگ های فعلی از نوع هیبریدی یا ترکیبی است

در ادامه این برنامه، امیر جعفری، کارشناس حوزه مطالعات پدافند 

غیرعامل، به تبیین مسائل روز ایران اسلامی پرداخت و گفت: منافع مالی 
حاصل از فروش تجهیزات جنگی و سوءاستفاده از منابع مادی و انسانی 
هر کشور برای کشورهای بزرگی که خود را ابرقدرت می دانند اهمیت 
زیادی دارد؛ به طوری که در صدساله اخیر بیش از 80 درصد کشورها در 
حال جنگ و مخاصمه های مرزی بوده و کمتر از 20 درصد از کشورها در 

حال صلح بوده اند.
 وی افزود: بیشتر جنگ های فعلی مانند جنگ های قدیم به صورت 
که جنگ های مستقیم صرفه اقتصادی ندارد.  مستقیم نیست؛ چرا
بیشتر جنگ های فعلی از نوع جنگ هیبریدی یا ترکیبی است و از طریق 
نفوذ به لایه های داخلی، بر هم زدن نظم و انضباط اجتماعی، ایجاد 
نابسامانی در مسائل کشور خصوصاً مسئله معیشت مردم و ایجاد 
نارضایتی در بین اقشار جامعه و همچنین اعمال انواع تحریم های 
سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و... علیه مردم آن کشور انجام می شود و پس 
از ایجاد تزلزل در ستون های حکومت اقدام به تهاجم وسیع و مستقیم، 

اما کوتاه مدت می نماید.
امیر جعفری در ادامه گفت: بهترین راهکار در مقابله با تهاجم هیبریدی، 
ارتقای سطح کمّی و کیفی در حوزه پدافند غیرعامل است؛ ازاین رو کارکنان 
فولاد مبارکه و مجتمع فولاد سبا و تمامی کارخانه های تولیدی می توانند با 
تولید محصولات خود، علاوه بر تأمین نیاز داخلی و استفاده از روش های 
مختلف، جهت صادرات محصولات خود نیز اقدام کنند و اجازه ندهند 
دیگران گوی سبقت را از آن ها بربایند تا از این طریق دشمن به اهداف 

خود دست یابد.
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شما و فولاد

 خـبــــــــــــــــــر      

913****183
لطفاً مسئولین محترم تدابیری اتخاذ نمایند که همه 
کارکنان در فرایند آموزش دیده شوند و از برنامه های 
آموزش به فراخور شرایط کاری خود و سازمان استفاده 

نمایند.
939****993

از مسئولان محترم درخواست می شود برنامه اعزام 
همکاران به مشهد مقدس را تعیین تکلیف نمایند.

913****814
از مسئولان محترم درخواست می شود توضیح دهند که 
آیا بازنشستگان قرارداد مستقیم هم از مزایای صندوق 
بازنشستگان فولاد برخوردار می شوند. ما هم سهام آتیه 

فولاد را داریم.
913****765

از مسئولان محترم به خاطر برگزاری مراسم سالروز ازدواج 
کارکنان که به زیبایی برگزار می شود تشکر و قدردانی 

می نماییم.
همکاران  گرامی دارای شماره های 608****913، 
638****913، 732****913 و 497****914ضمن 
تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد به اطلاع می رساند 
پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ برای مسئولان 

ذی ربط ارجاع گردید.

رشد 62 درصدی درآمد عملیاتی جهان فولاد سیرجان
به گزارش دنیای معدن، شرکت جهان فولاد سیرجان اطلاعات و صورت های مالی میان دوره ای شش ماهه منتهی به 3۱ شهریور امسال را در سامانه کدال بارگذاری کرد. این شرکت که با نام فجهان در بورس حضور دارد، خبر از رشد درآمد عملیاتی و سوددهی خود در دوره شش ماهه منتهی به انتهای شهریور 

امسال داده است. بر این اساس، درآمد عملیاتی جهان فولاد به بالای ۱/۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده که در مقایسه با دوره مشابه پارسال، رشد ۶۲ درصدی داشته است. فجهان همچنین سود عملیاتی بالغ بر هزار و ۸7۰ میلیارد تومان داشته که در مقایسه با مدت مشابه پارسال، رشد یک درصدی را نشان می دهد.

خبر بین الملل

 تولیدکنندگان کالاهای چینی که بر اقتصاد قدیمی متمرکز 
شــده اند، همچنان بار ســنگین رکــود اقتصادی این کشــور را 
تحمل می کنند، به ویژه فولادسازان و فراورده های نفت خام که 

به زیان خود ادامه می دهند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از دنیای معدن، صنایع فولاد و 
نفت چین در بحبوحه رکود اقتصادی با زیان فزاینده ای مواجه 
هســتند؛ صنعت فولاد چین از ژانویه تا ســپتامبر 5 میلیــارد دلار 
ضرر داشته است، درحالی که زیان بخش نفت به 4.5 میلیارد دلار 

افزایش یافته است.
بر اساس داده هایی که اداره آمار چین منتشر کرد، زیان انباشته 
در بزرگ ترین صنعت فولاد جهان به 34 میلیارد یوان )5 میلیارد 
( در 9 ماه اول سال افزایش یافت. بخش پالایش نفت در این  دلار
دوره شاهد زیان به 32 میلیارد یوان بود. سود شرکت های صنعتی 
به طورکلی با سرعت بیشتری نسبت به یک ماه قبل کاهش یافت.

کارخانه های فولاد مجبور شده اند تولید خود را کاهش دهند تا 
ک چین محافظت  از حاشــیه ســود ناشــی از بحران طولانی املا
کنند. پالایشگاه های نفت نیز با تقاضای ضعیف برای سوخت که 
با جذب سریع خودروهای برقی در کشور تشدید شده، کار خود 
را کاهش می دهند. چین این هفته فصل درآمد ســه ماهه سوم 
خود را از سوی بزرگ ترین فولادسازان و شرکت های نفت و گاز این 

کشور منتشر می کند.
اقدامــات اخیــر پکن بــرای تحریــک اقتصــاد بــرای تأثیــر آن ها بر 
تقاضــای مواد خــام به دقــت تحت نظر اســت. به گفتــه گلدمن 
گرچه  کس، مصرف نفت می تواند افزایش اندکی داشته باشد، ا سا
تمرکز بر تسویه سهام مسکن چین به جای تقویت، تأثیر آن بر بازار 
فولاد را محدود می کند. سایر تولیدکنندگان کالا نیز فشار ناشی از 
یک اقتصاد ضعیف و مشکلات ظرفیت مازاد را احساس می کنند.
بلومبرگ گــزارش کــرد که ســود معدن زغال ســنگ طی ســال به 
دلیل تأثیر مازاد عرضه بر قیمت ها، 22 درصد کاهش یافته است. 
تولیدکنندگان مواد شیمیایی که معمولاً از سوخت های فسیلی 
ک اســتفاده می کننــد، کاهش 4 درصــدی درآمد  به عنوان خورا

را داشته اند.

گوست سال جاری میلادی صادرات قراضه   در ژانویه تا آ
 5درصد کاهش یافته به 

ً
آهن از بریتانیا و اتحادیــه اروپا تقریبا

11٫80 میلیون تن رسید. 
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقــل از فولادبان، حجم صادرات در 
مدت مشابه سال گذشــته 12.41 میلیون تن ثبت شــده بود و با 
وجود این کاهش، کشــورهای اروپایی جایگاه خــود را به عنوان 

صادرکننده برتر فولاد بازیافتی در جهان حفظ کردند. 
طبق داده های اداره بازیافت بین المللــی، اتحادیه اروپا مصرف 
قراضه را در نیمه اول ســال 2024 تقریباً 9 درصد نســبت به ســال 
گذشته افزایش داد و به حدود 44 میلیون تن رساند. در نتیجه، 
در نیمه اول سال، صادرات قراضه اتحادیه اروپا با 19 درصد کاهش 

نسبت به سال قبل به 7.36 میلیون تن رسید.

بار سنگین اقتصاد بر دوش کارخانه های 

فولاد و پالایشگاه های نفت چین

صادرات قراضه آهن 

در حوزه یورو کاهشی شد

پدافند غیرعامل یکی از مهم ترین راهبردها در ادبیات دفاعی و بازدارندگی در برابر تهاجمات
رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی فولاد مبارکه تصریح کرد:

امروزه موضوع پدافند غیرعامل به یکی از مهم ترین 
راهبردها در ادبیات دفاعی و بازدارندگی در برابر 
تهاجمات مبدل شده است و در شرایطی که حملات 
سایبری و انواع تهاجمات، فراتر از حمله های نظامی، امنیت کشورها 
گاهی از دستورالعمل های  را در معرض خطر قرار داده و می دهد، آ
پدافند غیرعامل هر روز ضرورت بیشتری پیدا می کند. در برنامه 
رادیوفولاد این هفته، جواد کیانی، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و 
آتش نشانی فولاد مبارکه، در گفت وگو با مجری این برنامه به تشریح 

اهمیت پدافند غیرعامل پرداخته است. با ما همراه باشید.
در مورد پدافند غیرعامل مردم محور توضیح دهید.

هفتم آبان روز حفاظت از مردم در هفته پدافند غیرعامل نام گذاری شده 
است. یکی از برنامه هایی که طی این سال ها و هم زمان با فولادسازان دنیا 
در حوزه ایمنی دنبال می کنیم، موضوع ایمنی فرایند است و خوشبختانه 
فولاد مبارکه در این زمینه از پیشگامان است. نکته حائز اهمیت این 
است که در زمینه مدیریت ایمنی فرایند و لایه های ایمنی فرایند آخرین 
گر  و هشتمین لایه حفاظتی بحث مدیریت بحران در جامعه است. ا
دستورالعمل های ایمنی و سیستم های حفاظتی در کارخانه ها به درستی 

ایفای نقش کنند، از بسیاری از فجایع پیشگیری می شود.
آیا فولاد مبارکه برنامه هایی برای به روزرسانی فرایندهای 

خود و افزایش ضریب حفاظت از کارکنان پیش بینی کرده 
است؟

در بحث مدیریت ایمنی فرایند و استانداردی از انجمن ایمنی مواد 
شیمیایی از حدود 20 تا 30 سال پیش شروع شد. انجمن جهانی فولاد 
چند سال پیش این استاندارد را بازنگری کرد و در 6 الزام اصلی و 17 الزام 
دیگر سازمان ها و صنایع فولادی را موظف ساخته که این استاندارد را 

پیاده سازی کنند.
لایه های ایمنی فرایند عبارت اند از: 1- مفاهیم ایمنی در طراحی واحد 
فرایندی؛ 2 - سامانه کنترل فرایند؛ 3 -  سامانه های هشداردهنده اعم 
از کنترل آلارم و اپراتوری؛ 4- سامانه های قطع اضطراری؛ 5- حفاظت 
فیزیکی با استفاده از شیرهای اطمینان؛ 6- حفاظت های پس از حادثه؛ 
کنش در شرایط اضطراری کارخانه؛ 8- مدیریت بحران در  7- آمادگی و وا
جامعه که پلیس و نهادهای امنیتی و حراست در آن درگیر می شوند. اینجا 
دیگر باید کل جامعه بسیج بشود تا بتوانیم پیامدهای بحران ایجادشده 
را مدیریت کنیم. یکی از اهداف پدافند غیرعامل همین است که با برخی 

اقدامات غیرنظامی بتوانیم اول از بروز حادثه ها و فجایع پیشگیری 
کنیم و در صورت وجود تهدیدات بیرونی، مثل حملات نظامی، بتوانیم 
مدیریت کنیم تا کمترین پیامدها متوجه کارکنان، خط تولید و مهم تر از 

آن به جامعه شود.
کارکنان چگونه می توانند در این مسیر نقش آفرین باشند؟

یکی از حوزه های تمرکز مدیریت شرکت در حوزه ایمنی ترویج فرهنگ 
ایمنی است. موضوعی که فولادسازان دنیا نیز بر آن به خوبی متمرکز 
شده اند. با نهادینه شدن فضا و فرهنگ ایمنی در سازمان، همه افراد 
ح شغلی که دارند مسئول می دانند.  خود را در حیطه وظایف و شر
بدون مشارکت کارکنان، ایمنی و حادثه صفر و عدم بروز حادثه بزرگ 
گر یک بازرسی کوچک درست و کیفی انجام  امکان پذیر نیست. حتی ا
شود در پیشگیری از حوادث نقش بزرگی دارد. ما به دنبال مشارکت همه 

کارکنان هستیم.
 نظر شما درباره این جمله چیست؟ »حادثه همیشه خبر 

می کند اما ما غافلیم.«
کید دارد  یک از اصولی که HSE انجمن جهانی فولاد همواره روی آن تأ
می کند این است که در همه حوادث می توان با برنامه ریزی درست، 

خطرات را به موقع شناسایی و از تمام حوادث پیشگیری کرد.
چقدر از تجربه فولادسازان بزرگ دنیا مثل پوسکو استفاده 

می کنیم؟
حضور در همایش های بین المللی که سازمان جهانی فولاد برگزار 
می کند یکی از این راهکارهاست؛ به عنوان مثال، یکی از موضوعاتی 
که از طریق شرکت تاتااستیل بهینه یابی کرده ایم ارزیابی ریسک های 
فرایندی در کوره های قوس الکتریکی با روش پاپیونی است. پروژه 
بسیار خوبی در فولادسازی با همکاری واحد تحقیق توسعه انجام شد 
و به حدود 150 پیشنهاد و اقدام اصلاحی رسیدیم که بتوانیم فرایند 
تولید کوره هایمان را ایمن سازی کنیم و ایمن تر انجام دهیم که بخش 
بزرگی از آن هم انجام شده است. ما 8 کوره 200 تنی در فولاد مبارکه 
داریم و چندین میلیون تن جابه جایی فولاد مذاب 1800 درجه انجام 
گر به اصول مدیریت فرایند به صورت جدی نپردازیم، قطعاً  می دهیم. ا
در معرض خطر قرار داریم. واقعاً نهادینه شدن فرهنگ ایمنی در فولاد 
مبارکه ما را از این خطرات به دور نگه داشته است. از طرف دیگر اینکه 
این راهکارها و تجارب را در اختیار شرکت های فولادساز کشور قرار دهیم 

رسالت اجتماعی خود می دانیم.

گاهی و آمادگی کارکنان فولاد مبارکه برای  برای افزایش آ
مواجهه با تهدیدات صورت گرفته است؟

ما باید به دو مفهوم دقت داشته باشیم؛ یکی مفهوم تهدید و دیگری 
مفهوم آسیب پذیری. بر اساس منطق مدیریت ریسک، تهدیداتی 
را که می تواند برای ما بحران ساز باشد شناسایی و در تمام واحدها 
کرده ایم. با همکاری روابط عمومی  آسیب پذیری ها را هم بررسی 
محتوی هایی به صورت اینفوگرافیک از 10 خطر اصلی و عمده هر ناحیه 
تهیه و اطلاع رسانی کرده ایم. همچنین موشن ها و انیمیشن های شرایط 
اضطراری نیز ساخته شده است که در ناحیه فولادسازی ایجادشده و 
در ناحیه آهن سازی در حال اجراست. در نظر داریم شرایط اضطراری 
عمده ای را که در واحدهای مختلف ممکن است اتفاق بیفتد به صورت 
انیمیشن و موشن بسازیم و اطلاع رسانی کنیم. به علاوه طبق تقویم 
سالانه اجرای حدود 200 مانور را برنامه ریزی می کنیم. در حال حاضر هم 
ممیز خارجی را در شرکت شروع کرده ایم. علاوه بر این ارتباط خوبی با 
واحدهای آتش نشانی هم جوار شرکت داریم. خود فولاد مبارکه در راستای 
مسئولیت های اجتماعی خود نسبت به تجهیز این واحدها اقدامات 
مؤثری انجام داده و هنگام وقوع حوادث با تجهیزات بسیار پیشرفته 
خود نقش مؤثری را در کنترل آتش سوزی کارخانه ای در شهرک صنعتی 
مبارکه ایفا کرده است. ضمن اینکه تفاهم نامه هایی با نیروگاه نزدیک و 
شرکت های اطراف کارخانه داریم و از آن ها حمایت می کنیم. به طورکلی 
هم افزایی خوبی بین واحد ایمنی و آتش نشانی فولاد مبارکه با نهادهای 

امدادی بیرون از شرکت وجود دارد.
فولاد مبارکه برنامه ای برای استفاده از تکنولوژی های نوین 

مثل هوش مصنوعی یا رباتیک برای بهبود کارایی و ایمنی در 
محیط های بحرانی دارد؟

بله. مطالعات یکپارچگی ایمنی فرایند را در واحدهای فرایندی انجام 
داده ایم و بررسی کرده ایم که آیا سیستم های طراحی شده صلاحیت و 
. برنامه هایی روی سیستم های  قابلیت اطمینان کافی را دارند یا خیر
F&G داریم که کنترل ایمنی فرایند را انجام می دهد. در بحث رباتیک و 
هوش مصنوعی، حرکت های بزرگ و خوبی را در زمینه تحول دیجیتال 
شروع کرده ایم و هم زمان در حوزه ایمنی تعداد زیادی از فعالیت های 
ک را شناسایی کرده ایم و برای آن ها و همچنین اقدامات کنترلی  خطرنا
در حوزه رفتار ایمن کارکنان به سمت استفاده از هوش مصنوعی و 

رباتیک رفته ایم.

حسین عابد
 رئیس مرکز تعمیرات مکانیک

جواد کیانی
رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و آتش نشانی

ار
ّ

حمیدرضا بَذ
رئیس مرکز نت تجهیزات حمل مواد، 

دسترسی به ارتفاع و تعمیرات ویژه

دوره هم اندیشی مسئولیت های حقوقی فورمن ها 
و سرپرستان اجرایی پیمانکاران در فعالیت ها و 
کید بر اجرای  حوادث ناشی از کار فولاد مبارکه با تأ
ایمن و کیفی فعالیت های تعمیراتی در فرایند تولید و توجه به ایمنی 

کارکنان برگزار شد.
حسین عابد، رئیس مرکز تعمیرات مکانیک فولاد مبارکه، در حاشیه 
این دوره که با حضور کارکنان و پیمانکاران مرکز مکانیک و مرکز نت نوار 
نقاله، روز پنج شنبه سوم آبان ماه در سالن نگین سپاهان شهر برگزار شد، 
در گفت وگو با خبرنگار ایراسین گفت: رعایت نکات و موارد ایمنی برای 
سرپرست کارگاه و فورمن ها الزامی است، زیرا در قبال نفرات زیرمجموعه 

مسئول هستند.
وی افزود: هم از نظر اخلاقی و هم از نظر حقوقی، این مسئولیت وجود 
، وسایل حفاظت فردی و اخذ  دارد؛ بنابراین باید شرایط محیط کار
مجوزهای لازم جدی گرفته شود. همچنین در مقابل رفتارهای ناایمن 

کارکنان لازم است کنترل های لازم بر مبنای احترام متقابل انجام شود.
عابـــد گفـــت: بـــا توجـــه بـــه اینکـــه در مدت زمانـــی  کمتـــر از 3 مـــاه، 6 مـــدول 
احیـــا مســـتقیم، 3 مگامـــدول، طـــی 2 دوره گندله ســـازی و ماشـــین 1 و 4 
ریخته گـــری و خـــط نـــورد گـــرم متوقـــف می شـــود، می تـــوان گفـــت  ایـــن 

حجـــم فعالیـــت  در طـــول دوران بهره بـــرداری بی ســـابقه اســـت.
رئیس مرکز تعمیرات مکانیک در پایان گفت: حجم فعالیت ها بیش از 510 
هزار نفر ساعت است که در تاریخ کشور کم سابقه است و نشان دهنده 

اهمیت برنامه ریزی و آماده سازی شات دان های پیش رو است.
رکن اصلی تولید، سرمایه انسانی شرکت است

حمیدرضا بَذّار، رئیس مرکز نت تجهیزات حمل مواد، دسترسی به ارتفاع 
و تعمیرات ویژه فولاد مبارکه نیز در حاشیه این دوره اظهار داشت: شرکت 
فولاد مبارکه یکی از بنگاه های اقتصادی بزرگ کشور است که محصولات 
آن در سراسر کشور توزیع و پخش می شود و این امر نشان دهنده عظمت 

و جایگاه این سازمان بزرگ در کشور است.

وی افزود: تجهیزات و افراد از ارکان مهم در تولید محصول شرکت فولاد 
مبارکه به شمار می آیند و تجهیزات توسط همکاران نگهداری، تعمیر و 
آماده به کار می شوند.  اهداف کمّی تعریف شده در سازمان زمانی محقق 
می شوند که تجهیزات در بالاترین سطح کیفی خود باشند و جمع حاضر 

نقش بی بدلیل در کیفیت، نگهداری و تعمیرات آن دارند.
بَذّار گفت: همکاران با اجرای ایمن و کیفی فعالیت های تعمیراتی در تولید 
تأثیرگذارند. رکن اصلی تولید، نیروی انسانی یا همان سرمایه انسانی است 

که سلامت و ایمنی آن از دغدغه های شرکت فولاد مبارکه است.
 رئیـس مرکـز نـت تجهیـزات حمـل مـواد  ادامـه داد: در حـال حاضـر 
بیش از 2300 نفر نیـروی اجرایی در واحد تعمیرات مرکزی مشـغول 
به کار هستند که فورمن شـرکت های پیمانکار اولین سطح رهبری 
و مدیریت نیروی اجرایی تحت امر خویش است که وظیفه شایانی 

در ارتقای سـطح ایمنی آن هـا دارد.
بَذّار تصریح کرد: آماده سازی درست فعالیت ها و اجرای ایمن و کیفی آن ها 

باعث کاهش شبه حادثه و حوادث ناشی از کار می شود.
رئیس مرکز نت تجهیزات حمل مواد با اشاره به اهمیت نقش این بخش 
در شناسایی خطر و اجرای اقدامات اصلاحی گفت: ارائه گزارش از 
شبه حوادث و انجام اقدامات اصلاحی تا حصول نتیجه از مهم ترین 

اقداماتی است که در پیشگیری از بروز حوادث دلخراش مؤثر است.
همچنین در ادامه برنامه، سعید عربی، سرپرست تعمیرات مکانیک با 
اشاره به محدودیت های انرژی و ابلاغ حدود 500 هزار نفر ساعت فعالیت 
به مرکز تعمیرات مکانیک واحد تعمیرات مرکزی تا پایان سال 1403 گفت: 
این حجم از فعالیت بی سابقه است و انجام این فعالیت ها به صورت 

ایمن، کیفی و به موقع ضروری است.

برگزاری دوره هم اندیشی مسئولیت های حقوقی فورمن ها
 و سرپرستان پیمانکار تعمیرات مرکزی
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پایان اعمال محدودیت های برق؛ 

آغاز تولید فولاد 

خبر کوتاه

خبــــــــــــــــــر    

براساس آخرین گزارش انجمن جهانی فولاد، سپتامبر 
2024 میلادی )11 شهریور تا 9 مهر 1403( تولید فولاد خام ایران 
به یک میلیون و 500 هزار تن رسید که با توجه به تولید یک 
میلیون و 400 هزار تنی ماه قبل نشانه هایی از بازگشت تولید به 

پیش از اعمال محدودیت های برقی مشاهده می شود.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ایرنا، گزارش »انجمن جهانی 
فولاد« درباره میزان تولید جهانی فولاد خام در ماه سپتامبر 2024 
کی  میلادی )11 شهریور تا 9 مهر 1403( که به تازگی منتشر شده، حا
است ایران در نهمین ماه میلادی امسال یک میلیون و 500 هزار 
تن و درمجموع 21 میلیون و 300 هزار تن فولاد خام از ابتدای 2024 
تولید کرده اســت که 3.1 درصد نسبت به مدت مشــابه در سال 
2023 کاهش داشته است و کشورمان مانند بیشتر ماه های سال 

میلادی جاری در رتبه دهمین فولادساز برتر جهان قرار گرفت.
هرچند ماه می 2024 )12 اردیبهشت تا 11 خرداد 1403(، ایران برای 
نخستین بار در ســال جاری میلادی موفق شــد با تولید ماهانه 
ســه میلیون و 300 هزار تن و با رشــد نقطه به نقطه 2.1 درصدی و 
افزایش 9.1 درصدی در پنج ماهه اول 2024 نسبت به 2023 از نظر 
تولید ماهانــه در رتبه هفتم برترین فولادســازان جهــان و بالاتر از 
کشورهای آلمان، ترکیه و برزیل قرار بگیرد؛ اما در ماه ژوئن امسال 
)12 خرداد تا 10 تیر( به دلیل اعمال محدودیت های برقی، صنعت 
فولاد با کاهش 700 هزار تنی نســبت به ماه قبل تنهــا 2 میلیون و 
600 هــزار تن فولاد خام تولید کــرد و این کاهش رونــد در ماه های 
گرم سال ادامه پیدا کرد تا در سپتامبر )11 شــهریور تا 9 مهر 1403( 
با تولید 1.5 میلیون تن به کمترین میزان تولید ماهیانه در سال 

جاری میلادی رسید.
ثبت کمترین تولید ماهانه در ســپتامبر امســال به دنبــال ادامه 
محدودیت های برقی در تابســتان امسال اســت و صنعت فولاد 
ایران پیش ازاین در جولای )11 تیر تا 11 مرداد( تنها موفق به تولید 
یک میلیون و 800 هزار تن فولاد شده بود و این روند کاهش تولید 
در سپتامبر امسال منجر به تولید ماهانه یک میلیون و 400 هزار تن 
فولاد خام شد که یکی از کمترین میزان تولید ماهانه فولاد ایران 
در چند سال اخیر است، ولی وجود با این تولید 9 ماهه فولاد خام 
ایران در سال 2024 با افزایش 1.9 درصدی نسبت به مدت مشابه 
سال پیش میلادی به 19 میلیون و 800 هزار تن رسید و با این میزان 
تولید، ایران همچنان در میان 10 فولادساز برتر جهان جای دارد.

»انجمن جهانی فولاد« درباره میــزان تولید جهانی فولاد خام در 
ماه ســپتامبر 2024 میلادی خاطرنشــان کرد: تولیــد جهانی این 
محصول راهبردی در این ماه در کل جهان به 143 میلیون و 600 
هزار تن رســید که 4.7 درصد نســبت به همین ماه در سال 2023 

کاهش داشت.
این سند که بر اساس اطلاعات گزارش شده 71 کشور تولیدکننده 
فولاد به این انجمن گردآوری شده است، نشان می دهد که به رغم 
افزایش تولید 9 ماهه منتهی به پایان سپتامبر امسال نسبت به 
دوره مشابه سال قبل در سه کشــور هند، آلمان، ترکیه و برزیل و 
میزان تولید در این مدت در مورد بقیه فولادسازان عمده جهانی 

ازجمله ایران منفی بوده است.
بر اســاس اطلاعات این گزارش، تولیــد 9 ماه ابتدایی امســال در 
کشورهای هند، آلمان، ترکیه، برزیل به ترتیب 5.8، 4.0، 13.8، 4.4 
درصد افزایش نسبت به 9 ماه ابتدایی پارسال داشته و در 6 کشور 
دیگر از شامل چین، ژاپن، آمریکا، روسیه و کره جنوبی و ایران به 
ترتیب 3.6، 3.2، 1.6، 5.5، 4.6 و 3.1 درصد کاهش داشته است 
که کمترین میزان کاهش در این مدت در میان این 6 کشور مربوط 

به ایران بوده است.
آخرین گــزارش انجمــن جهانی فولاد نشــان می دهد بیشــترین 
افزایش 9 ماه  نخست امسال نسبت به همین مدت در سال 2023 
مربوط به سه کشــور ترکیه، هند و برزیل اســت که به ترتیب رشد 
13.8، 5.8 و 4.4 درصدی را تجربه کردند و در رتبه بعدی آلمان با 

4.0 درصد افزایش تولید قرار دارند.
رشــد 13.8 درصدی تولید فولاد خــام ترکیه در 9 ماه اول امســال 
نســبت بــه همیــن مــدت در ســال گذشــته به دنبال رشــدهای 
شگفت انگیز 22.1 درصدی در چهار ماه اول امسال و رشد 28.4 
درصدی در تولید سه ماه اول امســال نسبت در مقایسه با 2023 
به دست آمده که باعث شده است این کشور رکورددار بیشترین 
افزایش نقطه به نقطه تولید فــولاد خام تا اینجای ســال 2024 در 

جهان شود.
تارنمای معتبــر »اســتیل اوربیس« نیز چنــدی پیش اعــلام کرد 
که »کوکایِر چِلیک« فولادســاز نام آشــنای ترکیه ای، ماه ها است 
که فولاد »پروژه شــهر نِئوم عربستان ســعودی« را تأمین می کند 
درحالــی کــه ایــن شــهر می توانــد بــازار بســیار نزدیک تــری برای 

محصولات فولاد ایران به ویژه فولاد ساختمانی باشد.
گفتنی است که رکورد رشد نقطه به نقطه 9 ماه پیش در ماه ژانویه 
2024 توسط ایران شکسته شــده و کشورمان توانســته بود با کم 
شــدن مشــکلات انرژی رشــد 39.9 درصدی را در آن مــاه تجربه 
کند و بیشــترین رشــد نقطه به نقطه در ســال 2024 را به نام خود 
ثبت کند؛ اما محدودیت های گازی در انتهای زمستان پارسال و 
کمبود برق در بهار و تابستان امسال باعث شد صنعت فولاد نتواند 
رکوردشــکنی خود را ادامــه دهد و تولید فــولاد ایــران در ماه های 

گذشته به صورت مستمر کاهش تدریجی داشته است.

در تقویــم رویدادهــای گــروه فــولاد مبارکــه از 18 
آبــان به عنــوان ســالروز تأســیس شــرکت فولاد تــاراز 
چهارمحال وبختیاری یاد شده است، روزی پرافتخار 

برای این شرکت فولادی و هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان.

کبــری محمــدی، معــاون  ، عبــاس ا در آســتانه فرارســیدن ایــن روز
سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار 
روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد گفت: احداث و راه اندازی این شرکت، 
ورود آتیه فولاد به عرصه تولید صنعت فولاد را رقم زد و نقطه عطفی بود 
که از یک سو به گشوده شدن پنجره های امید و حرکت در مسیر توسعه 
برای ســهام داران انجامید و از ســوی دیگــر زمینه اشــتغال جوانان این 

کشور را فراهم ساخت.
وی تصریح کرد: با راه اندازی خطوط توسعه نورد سرد و اسیدشویی گام 
مهمی در تکمیل زنجیره تولید محصولات فولادی این شــرکت و ایجاد 
ارزش افزوده بیشتر برای سهام داران رقم خورد تا همچنان در عرصه های 

افتخار و موفقیت بدرخشد.
بــه گفتــه معــاون ســرمایه گذاری و راهبــری شــرکت های فــولاد مبارکــه 
شــرکت فولاد تاراز با اتــکا به تلاش های بی وقفــه کارگــران و کارکنان خود 
کنون به درختی پربار بدل شــده است.  از میان ســختی ها برخاســته و ا
بومی ســازی های متنــوع، بهینه ســازی قطعــات و فرایندهــا و تکمیــل 
پروژه های توسعه ای تنها بخشی از دســتاوردهای این شرکت است که 

همواره در مسیر رشد و بهبود قرار داشته است.
کبری محمدی با بیان اینکه برنامه آتی شرکت به ظرفیت رساندن سریع  ا
خطوط تولید است گفت: اقدامات لازم جهت ورود شرکت تاراز به بورس 

انجام شده است که لازم است مجدانه پیگیری شود.
وی در بخش پایانی ســخنان خود ســالروز تأســیس شــرکت فــولاد تاراز 
چهارمحال را به همه کارکنان، اعضای هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، 
کارگران و کارکنان شرکت فولاد تاراز چهارمحال وبختیاری و سهام داران و 
ذی نفعان این شرکت تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد در سایه الطاف 
الهــی روزهای پیــش رو برای شــرکت فــولاد تــاراز و ذی نفعــان آن مملو از 

پیشرفت، پویایی و کامیابی باشد.

حامد ولی بیک مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان:
فولاد تاراز نمادی از توسعه پایدار و افق های روشن پیش رو در 

هلدینگ آتیه فولاد است

به همین مناســبت حامد ولی بیک مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نیز 
گفت: مــردم نجیب و پرتــلاش منطقه خــوش آب وهــوای چهارمحال و 
بختیاری همواره میزبانان و امانت داران خوب طبیعت و زیست بودند 
و این میزبانی در ســال های اخیر، روی خوش خود را به  صنعت نشــان 
داد و امروز، استان چهارمحال و بختیاری با دارا بودن صنایعی مختلف و 
به ویژه صنعت فولاد، نقش مهم تری در مناسبات صنعتی و اقتصادی و 

اجتماعی کشور ایفا می کند.
ولی بیک با بیان اینکه شرکت فولاد تاراز چهارمحال ازجمله شرکت های 

فولادی منطقه است که در سال 1387 با عنوان شرکت صنایع ورق های 
پوشـش دار تـاراز چهارمحـال فعالیت خـود را آغـاز کـرد گفت: پـس از پنج 
سـال فعالیـت عمرانـی و زیرسـاختی در ایـن شـرکت در سـال 1395 بـا 
ظرفیـت اسـمی تولیـد 264 هـزار تـن ورق پوشـش دار بـه بهره بـرداری 
رسـید و به عنـوان یکـی از پیشـرفته ترین خطـوط تولیـد ورق گالوانیـزه 
بـه روش غوطـه وری گـرم بـه کار خـود ادامـه داد و در سـال 1398 بـا تغییر 
عنوان خـود بـه فـولاد تـاراز چهارمحـال، تغییراتـی را در سـاختار و تولید و 

بهره بـرداری ایجـاد کـرد.
بنابــر اظهــارات مدیرعامل هلدینــگ آتیه فولاد، فلســفه وجــودی این 
شرکت همچون سایر شرکت های زیرمجموعه گروه صنعتی فولاد مبارکه، 
شــرکتی مســئولیت پذیر برای خلق آینده ای بهتر بــرای ایران اســلامی 
بوده که مأموریت آن تولید انواع ورق های ســرد و پوشــش دار بر اساس 

استانداردهای بین المللی و نیاز بازار تعریف  شده است.
وی ادامه داد: جای بسی خرسندی و افتخار است که شرکت فولاد تاراز 
به عنوان نخستین و تنها تولیدکننده ورق گالوانیزه با پوشش رنگین، با 
همت و تلاش مدیران و کارکنان و کارگران خود توانســته سهم خود را در 
جهت جلوگیری از واردات این محصول ایفا کند و علاوه بر این، نقشی در 

صادرات این محصول داشته باشد.
ولی بیک با اشاره به اینکه با همت و تلاش هیئت مدیره و مدیریت عامل 
و سایر کارکنان و کارگران شرکت نورد 1250 شرکت فولاد تاراز در سال 1401 
به بهره برداری رســید، ادامه داد: بــا این کار، فولاد تاراز به جمع باشــگاه 
نورد سردکاران شرکت افزوده شد که امیدوارم با تکمیل خطوط توسعه 
در ماه های آتی، بیش از 450 هزار تن به ظرفیت نورد سرد کشور افزوده و 

بخش زیادی از نیاز داخلی تأمین شود.
وی معتقد است خط اسیدشویی شرکت فولاد تاراز با ظرفیت 500 هزار 
تن در ســال ازجمله طرح های توســعه این شــرکت اســت که در آستانه 
بهره برداری قرار دارد و این خط ســومین خط اسیدشــویی بزرگ کشور 
اســت که با ثمربخشــی آن ارزش افزوده قابل توجهی برای شرکت ایجاد 

خواهد شد و زمینه را برای شکوفایی هر چه بیشتر فراهم می کند.
توجه به کیفیت محصولات و خواسته های مشتریان، از 

مهم ترین اصول در شرکت تاراز است
مدیرعامـل هلدینـگ آتیه فـولاد گفـت: کیفیـت بـالای ورق گالوانیـزه 
ایـن شـرکت و مقاومـت ویـژه آن بـه خوردگـی در کنـار توجـه بـه مسـائل 
زیسـت محیطی و کاهـش آلایندگی هـای ناشـی از تولیـد محصـول، رکـن 
اصلی در شـرکت تاراز اسـت که این شـرکت با بهره گیری از دانش خارجی 
و توان داخلی این اصول را در کلیه محصولات خود رعایت نموده است. 
بـدون تردید توجـه بـه کیفیـت در طـول فرایندهـای تولید محصـولات و 
توجـه بـه خواسـته های کیفـی مشـتریان، از مهم تریـن اصـول کار بـرای 
کنـون  مدیـران و کارکنـان شـرکت فـولاد تـاراز اسـت؛ به نحوی کـه هم ا
میـزان انطبـاق کیفـی محصـولات تـاراز بـه 96.6 درصـد رسـیده کـه رکورد 
بسـیار مطلوبـی در این صنعت اسـت و ایـن افتخـاری برای گـروه تـاراز به 

شـمار مـی رود.
ورق گالوانیزه شرکت تاراز در صنایع لوازم خانگی و در 

بخش صنعت کاربردهای فراوانی دارد
کاربرد ورق گالوانیزه شــرکت تاراز بخش دیگری از سخنان ولی بیک بود. 
وی در ایــن باره نیــز تصریــح کــرد: ورق گالوانیزه شــرکت تــاراز در صنایع 
لوازم خانگــی برای تولیــد یخچال، بخاری، ماشــین لباسشــویی، کولر و 
تجهیزات آشــپزخانه و در بخش صنعت برای تولید مخازن ذخیره آب، 
گــون و انبارها و اجزای  مجاری هوا و لوله های اتصالات و ســازه های گونا
خودرو و ماشین آلات صنعتی و سایر صنایع فلزی همچون سقف های 

فلزی، پانل و تابلوهای برق مورداستفاده قرار می گیرد.
ولی بیک ادامه داد: تولید محصول گالواتاراز به عنوان نخســتین و تنها 
محصول جدید و نوآورانه ورق بســیار نازک با پوشش رنگین TOC بوده 
است که ویژگی هایی همچون امکان تولید این محصول در رنگ های 
متفاوت، ارتقــای کیفیــت و افزایــش مقاومــت در برابر شــوره، خاصیت 
روان کار بودن و فرم دهی بالا و خاصیت ضد اثرانگشت بر میزان جذابیت 
و استقبال این محصول در بازار افزوده و رضایت بیش ازپیش مشتریان 

داخلی و خارجی را در پی داشته است.
از دیگر مباحثــی کــه مدیرعامل هلدینــگ آتیه فولاد بــه آن اشــاره کرد، 
حرکت هــا و اقدامــات و دســتاوردها در حــوزه تعالــی ســازمانی و اخــذ 
گواهینامه های بین المللی بوده است که برخی از این اقدامات عبارت اند 
از: شرکت در برنامه جایزه ملی تعالی نگه داری و مدیریت دارایی ها و کسب 
تقدیرنامه، شرکت در برنامه جایزه ملی تعالی سازمانی و کسب تقدیرنامه، 
تمدید گواهی نامه های سیستم مدیریت کیفیت، ایمنی و بهداشت و 
محیط زیست و شروع بهره برداری از واحد نورد 1250 و تولید میزان 3600 
تن محصول گالوانیزه )در سال گذشته( و تولید 25 هزار تن ورق فول هارد 
در فولاد زرین شهرکرد، تولید 70 هزار تن ورق گالوانیزه و گالواتاراز و صادرات 

7 هزار تن محصــول گالوانیزه، پیشــرفت بیــش از 89 درصدی عملیات 
احداث نورد 1450 و بهره برداری از خط اسیدشویی فولاد زرین )در نیمه 

اول سال جاری(.
تولید بیش از 4۱ درصد از گالوانیزه موردنیاز کشور در 

شرکت فولاد تاراز
کز صنعتی و  کنون به عنوان یکی از مرا وی افزود: شــرکت فولاد تاراز هم ا
اقتصادی مهم چهارمحال و بختیاری، علاوه بر اشتغال زایی مستقیم 
برای 200 نفر از متخصصان و کارشناسان منطقه و استان، ظرفیت های 
صنعتی، اقتصــادی و اجتماعی مطلوبی را برای اســتان و کشــور فراهم 
آورده و علاوه بر این بیش از 12 درصد از گالوانیزه موردنیاز کشــور را تولید 
می کند و امید آن می رود با بهره برداری از فازهای دوم و سوم این شرکت 
در اواخر سال جاری، شاهد رونق بیشتر و شکوفایی بهتر شرکت خواهیم 
بود که درنهایت رضایت مشتریان و ذی نفعان را به همراه خواهد داشت.
شرکت فولاد تاراز با اعتماد به توانایی های خود و پرهیز از 
تسلیم شدن در برابر مشکلات، همچنان به توسعه و پیشرفت 

خود ادامه می دهد
ولی بیک با اشــاره به رکود شــدید جهانی که بر حوزه فــروش محصولات 
کم اســت، ادامه داد: همان گونه که می دانیم در ســال های  فولادی حا
اخیر صنعت فولاد کشور با فراز و نشیب های بسیاری مواجه بوده است. 
تحریم های ظالمانه، کمبــود مواد اولیــه، افزایش قیمت ها، مشــکلات 
زیرساخت های انرژی و کاهش حاشیه سود، همگی بر چالش های این 
صنعت افزوده اند. بااین حال، شرکت فولاد تاراز با اعتماد به توانایی های 
خود و پایداری در برابر مشــکلات، همچنان به توسعه و پیشرفت خود 
ادامه می دهد. این شــرکت بر ایــن باور اســت که با همدلــی و همکاری 
تمامی اعضای خانواده بزرگ آتیه فولاد، از سهام داران تا مدیران، کارکنان 
و کارگــران، می تواند بــر تمامی موانع فائــق آید و به موفقیت هــای پایدار 

دست یابد.
ولی بیک در بخش پایانی سخنان خود گفت: فولاد تاراز با سرمایه گذاری 
در فناوری های نوین و بهینه ســازی فرایندهای تولید، تلاش می کند با 
نگاهی به آینده و با بهره گیری از فرصت های موجود، سهم قابل توجهی 
در توسعه کشور ایفا کند و به یکی از بازیگران اصلی و تأثیرگذار در صنعت 

فولاد منطقه تبدیل شود.

مدیرعامل شرکت فولاد تاراز چهارمحال و  بختیاری مطرح کرد:
نقش مؤثر شــرکت فولاد تاراز در توســعه صنعتی، اقتصادی و 

اجتماعی استان

محمدجعفر خوش خلق، مدیرعامل شــرکت فــولاد تــاراز نیز به همین 
مناســبت در گفت و گو با خبرنــگار روابــط عمومی هلدینــگ آتیه فولاد، 

وضعیت حال حاضر شرکت و برنامه های توسعه ای آن را تشریح کرد.
وی گفــت: این کارخانه که مجهز به پیشــرفته ترین خطــوط تولید ورق 
گالوانیزه به روش غوطه وری گرم و ظرفیت 260 هزار تن در سال است، از 
کنون بیش از یک میلیون تن محصول گالوانیزه به بازار  ابتدای فعالیت تا
مصرف عرضه داشته است. شرکت فولاد تاراز چهارمحال سهم حدود 12 
درصدی بازار گالوانیزه کشور را در اختیار دارد و با بهره برداری از یک واحد 
اسیدشویی 500 هزار تنی و خط نورد سرد 1250 و اجرای طرح های توسعه، 
شامل واحد بازیابی اسید و تصفیه خانه پساب خروجی و یک واحد نورد 
سرد، مجموعاً به ظرفیت 250 هزار تن، علاوه بر توسعه زنجیره تأمین خود، 

امکان ارائه خدمات نورد را نیز خواهد داشت.
خوشحالیم که امروز نورد سرد تاراز در مدار تولید قرار دارد

کید بر اینکه فولاد تاراز از آغاز بهره برداری  مدیرعامل شرکت فولاد تاراز با تأ
تا کنون فراز و نشیب های بسیاری داشته است، ادامه داد: وضعیت تولید 
در بیشــتر ادوار به دلیل تقاضای گسترده بســیار خوب بوده و گاهی نیز 
این روند با رکود بازار، وضعیت مطلوبی نداشته است. در سال های اخیر 
با توجه به تصمیم هیئت مدیره و مدیران پیشین، پروژه های توسعه ای 

در شرکت تعریف و اجرا شــدند که تأثیر بســیاری بر افزایش میزان تولید 
داشته و خواهد داشت. خوشحالیم که امروز »نورد سرد« در مدار تولید 
قــرار دارد و ماه گذشــته نیز خط »اسیدشــویی« مــورد بهره بــرداری قرار 
گر در گذشته ورق گالوانیزه از ورق سرد تهیه می شد،  گرفته؛ به طوری که ا
امروز در شــرکت تاراز و در شــرکت زیرمجموعه آن، ایــن فرایند تولیدی از 

ورق گرم تهیه می شود.
وی در پاسخ به این سؤال که چه پروژه های توسعه ای مهمی در دست 
اقدام این شرکت اســت چنین گفت: دو پروژه در دســت اقدام »بازیابی 
اســید« و »نــورد 1450« پروژه های توســعه ای و پراهمیتی هســتند که با 
بهره برداری از آن ها، در آینده شــاهد تأثیرات مطلوبی در میزان تولید و 

درآمد شرکت شاهد خواهیم بود.
بهره برداری از خط اسیدشویی در فرایند درآمدزایی و 

سودآوری شرکت نقش بسزایی دارد
خوش خلق با بیــان اینکــه بهره بــرداری از خط اسیدشــویی کــه در ماه 
گذشته حاصل شد، وضعیت و شــرایط اقتصادی شــرکت را تا شش ماه 
آینده بهتر خواهد کرد، خاطرنشــان کرد: برخی از فعالیت های تولیدی 
که پیش تر بیرون از مجموعــه انجام می گرفت، امــروز در خود مجموعه 
انجام می شود و این روند در فرایند درآمدزایی و سودآوری شرکت نقش 

بسزایی دارد.
در یک سال گذشته گریدهای جدیدی مثل DX۵۲ و 

DX۵3 تولید و به سبد محصولات شرکت اضافه شد
مدیرعامل شرکت تاراز چشم انداز آینده این شرکت را این گونه بیان کرد: 
همکارانمان در بخش تحقیق و توسعه )R&D( بر طرحی مطالعاتی کار 
می کنند تا پروژه های توســعه ای دیگر را موردبررســی قرار دهند و پس از 
تأیید مطالعات توجیهی فنی اقتصادی و بازار در مراحل سرمایه گذاری 
برای آن ها انجام گیرد. این در حالی اســت که در یک ســال گذشــته نیز 
موفق شدیم  گریدهای جدیدی مثل DX52 و DX53 را تولید و به سبد 
محصولاتمان اضافه کنیم. همچنین موفق شدیم ورق هایی با ضخامت 
2.5 میلی متر را که پیش تر در روند تولید نداشتیم به محصولات گالوانیزه 

اضافه کنیم.
با چالش هایی مثل کاهش مصرف ورق گالوانیزه در کشور 

و رکود بازار آن نیز مواجهیم
وی خاطرنشــان کــرد: البتــه بــا چالش هایی مثــل کاهش مصــرف ورق 
گالوانیزه در کشــور و رکــود بــازار آن نیز مواجهیــم. محدودیت انــرژی نیز 
مشــکلات بســیاری را برایمان به وجود آورده اســت. محدودیت برق در 
فصل گرم و مشکل تأمین گاز در زمستان، توقف های تولید را در پی داشته 
و هزینه های بسیاری در اثر توقف و شروع فعالیت خط تولید به شرکت 
تحمیل شده است. منابع نقدینگی نیز که پیش تر از طریق بانک ها تأمین 
می شد بسیار محدود شده است و این شرکت را به استفاده از منابع مالی 

گران تر سوق داده اند.
خوش خلــق گفــت: بــا تــلاش همکارانمــان در شــرکت تــاراز ظرفیــت 
گر وضعیت بــازار محصول از  »بهین یاب« شــرکت افزایش یافته اســت. ا
رکود خارج شــود، این موضوع در تأمین ورق به شــرکت کمک بســیاری 
خواهد کرد. ظرفیت بهین یاب، مقدار ورق خریداری شــده شــرکت ها از 

بورس کالا را مشخص می کند.
وی ضمـن ابـراز خرسـندی از اینکـه در آسـتانه سـالروز افتتـاح شـرکت، 
شـاهد بهره بـرداری از بخش هـای جدیـدی در شـرکت تـاراز هسـتیم 
ادامـه داد: در ایـن سـال ها شـرکت فـولاد تـاراز توانسـته نقـش مؤثـری 
در توسـعه صنعتـی، اقتصـادی و اجتماعـی اسـتان داشـته باشـد و این 
مهم مرهون تلاش کارکنان سخت کوشـی اسـت که در کمـال صداقت و 
درستکاری از هیچ کوششی برای تحقق اهداف شرکت دریغ نورزیده اند 
ازاین رو دسـت تک تـک همـکاران سخت کوشـم را بـه گرمی می فشـارم، 
از آن هـا قدردانـی می کنـم و بـرای ایشـان و خانواده هـای محترمشـان 
کـه دوشـادوش کارکنـان یاری مـان کردنـد، طلـب خیروبرکـت دارم. 
امیـدوارم با تکمیـل طرح هـای در دسـت اجـرای توسـعه، شـرکت فولاد 
تاراز چهارمحـال و شـرکت نورد فـولاد زرین شـهرکرد، گام های پیشـرفت 
را اسـتوارتر از گذشـته طـی کنـد و بـر تـارک صنعـت فـولاد کشـور خـوش 
بدرخشـد، آن گونـه کـه شایسـته نـام ایـران و اسـتان غیـور و دلاورپـرور 

چهارمحـال و بختیـاری اسـت.
مدیرعامل شــرکت فولاد تاراز در پایان گفــت: از همه عزیزانی که مــا را در 
تحقق اهداف تولیدی و توسعه ای یاری کردند ازجمله مدیریت شرکت 
معظم فولاد مبارکه، شرکت آتیه فولاد نقش جهان، شرکت سرمایه گذاری 
توکافولاد، سهام داران حقیقی، کارکنان و بازنشستگان گرامی و پرافتخار 
شرکت فولاد مبارکه، مدیران و مسئولان استان چهارمحال و بختیاری، 
انجمن هــا و نهادها و تشــکل ها، اعضــای هیئت مدیره و کلیــه کارکنان 
ارزش آفرین تقدیر و تشــکر می کنم و امیدوارم همواره همچون گذشته 

موردحمایت و پشتیبانی همه عزیزان واقع شویم.

راه اندازی خطوط توسعه نورد سرد و اسیدشویی فولاد تاراز؛
 گام مهمی در تکمیل زنجیره تولید و ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای سهام داران

: معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد مبارکه در آستانه سالروز تأسیس شرکت فولاد تاراز

کبری محمدی عباس ا
معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت های فولاد مبارکه

چشم انداز تجارت ۵ میلیارد دلاری ایران و ازبکستان
کبر گداری ، سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، با اشاره به توافقات اقتصادی ایران و ازبکستان در حاشیه سفر وزیر سرمایه گذاری، صنعت و تجارت ازبکستان به ایران، گفت: اهتمام و تمایل دو کشور برای توسعه تبادلات تجاری شکل گرفته  به گزارش سازمان توسعه تجارت ایران، ا

گن، توربین، فولاد، ورق فولادی، آهن اسفنجی، میلگرد و محصولات پتروشیمی دنبال شود، شاهد رشد مناسبات تجاری دو کشور خواهیم بود. گر تجارت در حوزه خدمات فنی و مهندسی، تولید وا کنون عدد تجارت دو کشور حدود ۵۰۰ میلیون دلار است، اما ا است. هم ا

حامد ولی بیک
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد

محمدجعفر خوش خلق
مدیرعامل شرکت فولاد تارازچهارمحال  و  بختیاری
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به مناسبت هفته پدافند غیرعامل و به منظور کاهش مخاطرات 
و آسیب های احتمالی و استمرار فعالیت های شرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری در شرایط بحرانی، رزمایش گسترده و مشترک 
مدیریت بحران، اطفای حریق و امداد و نجات با شعار »پدافند 
غیرعامل تدبیر امروز، امنیت فردا« در شرکت ورق خودرو چهارمحال 

و بختیاری برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودروچهارمحال و بختیاری، حمید 
شجاعی، مدیرعامل و رئیس کمیته پدافند غیرعامل شرکت ورق خودرو، 

ضمن اعلام رضایت از نحوه برگزاری این رزمایش افزود: آشنایی با مفهوم 
پدافند غیرعامل و شناخت و آزمایش راه های حفاظت از زیرساخت های 
حیاتی و حساس شرکت و افزایش میزان آمادگی سازمان در مواجهه با 
شرایط بحرانی در راستای کاهش مخاطرات و آسیب های احتمالی از اهم 

اهداف برگزاری این مانور است.
وی برخورداری از آمادگی لازم در زمان بروز خطر در حوزه حملات سایبری 
را نیز بسیار ضروری برشمرد و خاطرنشان کرد: عبرت آموزی از حملات 
گاهی  سایبری و برطرف کردن ایرادهای زیرساختی فضای سایبری و آ

و به روز بودن در حوزه پدافند غیرعامل از اهمیت زیادی برخوردار است.
رسول زمانی رئیس واحد ایمنی، بهداشت و محیط زیست شرکت 
ورق خودرو نیز ضمن تشریح برنامه رزمایش گفت: در این مانور نحوه 
حفاظت از نیروهای انسانی در مواقع بروز آتش سوزی، انتقال مجروحان، 
اطفای به موقع حریق، میزان آمادگی و هماهنگی بین نیروها، ایجاد 
، تقویت  مهارت فرماندهی در آتش سوزی های متمرکز و غیرمتمرکز
تعامل و به کارگیری امکانات و تجهیزات موجود همراه با توان عملیاتی 

آتش نشانان مورد ارزیابی قرار گرفت.

یت بحران، اطفای حریق و امداد و نجات در شرکت ورق خودرو برگزاری رزمایش مشترک مدیر
، امنیت فردا انجام شد؛ به مناسبت هفته پدافند غیرعامل و با شعار پدافند غیرعامل تدبیر امروز

خبر  کوتاه

 خـبــــــــــــــــــر      

محمــد ناظمــی هرنــدی، معــاون تکنولــوژی و مهــدی 
کویتــی معــاون اقتصــادی و مالــی فــولاد مبارکــه، بــه 
همــراه ســیامک شــجاعی مدیــر اســتراتژی و تعالــی 
ســازمانی این شــرکت در روز ششــم آبان مــاه از هلدینگ فــولاد متیل 

بازدیــد کردنــد.

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد و به نقل از 
فولاد متیل، تشریح آخرین استراتژی ها و سیاست های هلدینگ فولاد 
متیل و تبیین برنامه های این شــرکت ازجمله برنامه های دنبال شــده 

در این بازدید بود.
محمد تاجمیر ریاحی، مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، در این جلسه، 

ضمن بیان گزارشی از مجموع فعالیت های انجام شــده اظهار داشت: 
ضرورت دارد به ســمت ایجاد بســترهای لازم برای خرده فروشی آنلاین 

محصولات گروه فولاد مبارکه حرکت کنیم.
کز  وی در ادامه به تشریح آخرین وضعیت سیستم یکپارچه مدیریت مرا
خدماتی، نیازها، انتظارات و چالش های موجود در این زمینه پرداخت.

تشریح برنامه ها و راهبردهای هلدینگ فولاد متیل
با حضور جمعی از معاونان و مدیران فولاد مبارکه انجام شد؛

تجهیز بانک کشاورزی به سیستم دفتر کل 

جدید با کمک متخصصان شرکت ایریسا

شرکت ایریسا؛ 

میزبان دانشجویان نخبه دانشگاه اصفهان

مدیر پروژه ارتقای سامانه دفتر کل بانک کشاورزی 
گفت: در پروژه بزرگی که توسط متخصصان شرکت ایریسا به 
انجام رسید، بانک کشاورزی موفق به ارتقای سیستم دفترکل 
خود از نسخه قدیمی به نسخه جدید شد. این پروژه شامل 
انتقال و اصلاح بیش از 4 میلیارد رکورد داده از سال 1399 تا 

1402 بوده است.
به گــزارش خبرنگار ایراســین، مهــدی آجودانیــان، مدیــر پروژه 
ارتقا سامانه دفتر کل بانک کشاورزی، ضمن اشاره به مهم ترین 
دســتاوردهای این پــروژه اظهار کرد: ســامانه مالــی اصلی بانک 
به نســخه موردنظر کارفرمــا ارتقا یافته و مشــکلات قبلــی مانند 
عدم امکان بســتن ســال مالی برطرف شده اســت. همچنین با 
پیاده سازی نسخه جدید، کارایی سیستم به طور قابل توجهی 
بهبود یافته و امکان اســتفاده از قابلیت های پیشرفته تر فراهم 

شده است.
وی افــزود: تیــم پــروژه بــا موفقیــت توانســت حجــم عظیمــی 
از داده هــا را مدیریــت و چالش هــای مربــوط بــه Big Data را 
برطــرف کنــد. ایــن پــروژه بــه شــرکت ایریســا تجربــه ارزشــمندی 
ــرای حضــور در ســایر صنایــع  ــه را ب در حــوزه بانکــی داده و زمین

فراهــم کــرده اســت.
شــایان ذکر اســت انجــام ایــن پــروژه باعــث شــد معاونــت مالــی 
بانــک کشــاورزی به عنــوان یکــی از بزرگ تریــن بانک هــای 
دولتــی کشــور، بتوانــد زمینــه ارائــه خدمــات بهتــر و ســریع تر بــه 
تمامی شــعب خود را فراهم کند. همچنین این پروژه می تواند 
ــتم های  ــای سیس ــت ارتق ــا در جه ــایر بانک ه ــرای س ــی ب الگوی

خــود باشــد.

در راســتای مســئولیت اجتماعــی و تعهــد بــه توســعه 
، شــرکت ایریســا از گروهــی از  ســرمایه های انســانی کشــور
دانشــجویان مســتعد رشــته مهندســی کامپیوتــر دانشــگاه 
اصفهان میزبانی کرد. این بازدید علمی و تخصصی با هدف 
آشــنایی نســل جوان بــا آخریــن دســتاوردهای حوزه فنــاوری 
اطلاعــات و ارتباطــات و ایجــاد بســتری مناســب بــرای ارتبــاط 

دانشگاه و صنعت برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت ایریســا، دانشــجویان در 
طــول ایــن بازدیــد از بخش هــای مختلــف ایریســا، ازجملــه 
کســب وکارهای سیســتم های اطلاعاتــی، شــبکه و زیرســاخت، 
امنیت ســایبری و تحول دیجیتال بازدید کردنــد و با توضیحات 
کارشناســان ایــن شــرکت، در جریــان جزئیــات پروژه هــای جــاری 
ــه  ــن تجرب ــد. ای ــرار گرفتن ــت IT ق ــش روی صنع ــای پی و چالش ه
ارزشــمند، فرصتــی بی نظیــر بــرای دانشــجویان بــود تــا بــا کاربــرد 
عملــی مفاهیــم نظــری آموخته شــده در دانشــگاه آشــنا شــوند 
و از نزدیــک بــا دنیــای واقعــی کار و کســب وکار در ارتبــاط باشــند.

در نشســت پایانــی ایــن رویــداد، مدیــران و کارشناســان ایریســا 
بــه پرســش های دانشــجویان در خصــوص فراینــد جــذب و 
اســتخدام، فرصت هــای کارآموزی و مســیر رشــد حرفه ای پاســخ 
دادنــد. ایــن نشســت، بســتری مناســب بــرای ایجــاد ارتبــاط 
بیــن دانشــجویان و متخصصــان صنعــت فراهــم ســاخت و بــه 
گاهی بیشــتری بــرای آینده شــغلی  دانشــجویان کمک کــرد تا بــا آ

خــود برنامه ریــزی کننــد.
شــرکت ایریســا بــا برگــزاری چنیــن رویدادهایــی، بــه دنبــال ایجــاد 
ارتباطی مؤثــر بیــن دانشــگاه و صنعــت و کمک به رشــد و توســعه 
نســل جوان اســت و امیــد دارد کــه با ایجــاد چنیــن فرصت هایی، 
بتوانــد بــه جوانان مســتعد کشــور کمک کنــد تا بــه عنــوان نیروی 

متخصــص و خــلاق در صنعــت IT کشــور ایفای نقــش کنند.

مدیر پروژه ارتقای سامانه دفتر کل بانک کشاورزی مطرح کرد؛

زمینه های ورود به پروژه های 
هوش مصنوعی در صنعت فولاد

ضرورت فرهنگ سازی و اجرای اصول پدافند غیرعامل در شرکت های معدنی و صنعتی

به گزارش خبرنگار ایراســین، میلاد حلاجیان، مدیر 
توســعه فنــاوری، نــوآوری و گســترش مشــارکت های 
ایریسا )ایریسا پرایم( در رویداد سرمایه گذاری هوش 
مصنوعــی در اصفهان با اشــاره به مســیرهای ورود به شــرکت فولاد 
مبارکه در حــوزه فناوری هــای نوظهور اظهار کرد: شــرکت ایریســا با 
قدمت بیش از سی ساله به نوعی بازوی IT، OT  و CT صنعت فولاد 
کشور است و در تأمین، توســعه، نگهداری و پشتیبانی سیستم ها و 

راهکارهای این حوزه ایفای نقش می کند.
وی گفت: فولاد مبارکه چند سالی است که حرکت به سمت انقلاب چهارم 
صنعتی را آغاز کرده و در همین راستا، واحد تحول دیجیتال فولاد مبارکه 

به عنوان متولی به کارگیری فناوری های نوظهور تأسیس شده است.
حلاجیان در پاســخ به ســؤالی درباره چگونگی ورود فولاد مبارکه به این 
حوزه تصریح کرد: تکثر در ذی نفعان هوش مصنوعــی در کارخانه های 
فــولادی وجــود دارد. ایریســا به عنــوان بــازوی فنــاوری اطلاعــات فولاد 
مبارکه به همراه صندوق سرمایه گذاری گروه مبارکه، در کنار واحدهای 
داخلی فولاد، همچــون واحد تحقیق و توســعه، تحول دیجیتــال، IT  و 
سایر مجموعه ها، امکانات متنوعی را برای همکاری فعالان این حوزه در 

صنعت فولاد ایجاد کرده اند.
مدیر ایریســا پرایم ادامــه داد: هر ذی نفع بر اســاس موضــوع قابل ارائه 
می توانــد از امکانــات بخش هــای مختلف اســتفاده کنــد. بــرای مثال، 
پژوهشــگران دانشــگاهی می توانند از طریــق واحد تحقیق و توســعه با 

مجموعه های فولاد ارتباط برقرار کنند.
وی ایریســاپرایم را پــل ارتباطــی و تســهیلگر بیــن اســتارت آپ ها و یــا 
مجموعه های فعال در حوزه های نوظهور و صنعت فولاد عنوان و اضافه 
کــرد: در واقع ایریســاپرایم یک معاونت جدید اســت که اجــرا و عملیات 

پروژه های هوش مصنوعی و سایر فناوری های نوظهور در صنعت فولاد 
را تسهیل می کند.

حلاجیان در خصوص برخی عناوین موردعلاقه صنعت فولاد در حوزه 
هوش مصنوعی بــه مــواردی همچــون پلتفــرم داده و زیرســاخت های 
کارخانه هوشمند، تعمیر و نگهداری پیش دستانه، بهینه سازی فرایندها، 
کنترل کیفیت، بهینه سازی مصرف انرژی، تشخیص عیوب تجهیزات و 
محصولات، انبار هوشمند، به کارگیری مدل های زبانی و چت بات های 

سازمانی و HSE هوشمند اشاره کرد.
وی با اشاره به چت بات ســازمانی آرش به عنوان دســتاورد این شرکت، 
خاطرنشــان کرد: فولاد مبارکه دارای مجموعه ای از اطلاعات و اســناد و 
مدارک است که استفاده از این چت بات برای تسهیل استفاده کاربران از 

این منابع دانشی کاربرد دارد.
مدیر توســعه فناوری، نوآوری و گســترش مشــارکت های ایریسا )ایریسا 
پرایم( افزود: در حال حاضر طرحی وجود دارد که این چت  بات سازمانی 
با دسترســی به دســتورالعمل ها و ســایر منابع دانشــی موجود در فولاد 
امکان پرسش و پاســخ از آن اطلاعات را برای کاربران داخل شبکه فولاد 
فراهم کنــد. البتــه طرح هایی هم بــرای دسترســی ذی نفعــان بیرونی، 
همچون دانشگاهیان، پژوهشگران و عموم مخاطبان بیرونی در حال 

طراحی است.
وی یــادآور شــد: ایریســاپرایم بــا کمــک بنیــاد نخبــگان و صنــدوق 
گــروه مبارکــه مســئولیت منتورینــگ و  ســرمایه گذاری خطرپذیــر 
نظــارت بــر برخــی اســتارت آپ های فعــال در حــوزه هــوش مصنوعــی را 
برعهــده گرفتــه اســت تــا کمــک کنــد تــلاش آن هــا بــه نیازهــای صنعــت 
فــولاد نزدیــک شــود و بتوانیــم آن هــا را در آینــده به عنــوان شــرکای خــود 

انتخــاب کنیــم.

جلسه ویژه پدافند غیرعامل هلدینگ تأمین و فراوری 
مواد معدنــی فــولاد مبارکــه روز سه شــنبه 8 آبان ماه، 
بــا حضــور مدیرعامــل شــرکت فــولاد ســنگ، جمعی 
از کارشناســان هلدینگ تأمین و فراوری مواد معدنی فــولاد مبارکه و 

هماهنگ کننده پدافند غیرعامل شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی فولادسنگ، در ابتدای این جلسه که با هدف 
تبیین اهمیت پدافند غیرعامل به عنوان ابزاری برای کاهش آسیب پذیری 
گــون در معــادن برگزار شــد،  و تقویــت مقاومــت در برابــر تهدیــدات گونا
امیرحسین کریمدادی، مدیرعامل شرکت فولادسنگ، ضمن اشاره به 
کید کرد: پیروی  لزوم نهادینه سازی فرهنگ پدافند غیرعامل در شرکت، تأ
از اصول پدافند غیرعامل می تواند ابتکار عمل را از دشــمن سلب کند و 

امنیت و پایداری سازمان ها را متضمن شود.
 او اظهــار داشــت: در هــر مســئولیتی که هســتیم، باید ســهم خــود را در 
پدافنــد غیرعامــل ایفــا کنیــم و آن را در حــد امــکان به عنــوان بخشــی از 

فرهنگ سازمانی نهادینه سازیم.
در این نشست، ابراهیم فتاحی، هماهنگ کننده پدافند غیرعامل فولاد 

مبارکه نیز به تحلیل انواع تهدیدها از جمله تهدیدهای سایبری، زیستی، 
شــیمیایی، لجســتیکی و اقتصادی پرداخت و بر ضــرورت ایجاد ذخایر 
راهبردی و ارتقای زیرساخت های الکترونیک و سیستم های اعلام خطر 

کید کرد. برای مقابله با تهدیدها تأ
وی با اشاره به اهمیت آموزش و مدیریت بحران تصریح کرد: این فرایند از 
چهار فاز اصلی پیشگیری، آمادگی، مقابله و بازتوانی تشکیل شده است 
که با برگزاری رزمایش های منظم و شناســایی نقاط ضعف، ســازمان ها 
می توانند آمادگی کارکنان و تجهیزات خود را در مواجهه با بحران بهبود 

بخشند.
فتاحی با بیان اینکه با رعایت اصول پدافند غیرعامل می توان به پایداری 
تولید دســت یافت، تصریــح کــرد: توقف تولیــد می تواند خســارت های 

مستقیم و غیرمستقیم جبران ناپذیری را به بار آورد.
وی به اهمیــت رعایت اســتانداردهای ایمنــی و مدیریت بحــران مانند 
کیــد کــرد و ایــن  ایــزو 22316، ایــزو Nepa ،22361 1660 و ایــزو 19424 تأ
کنش های  استانداردها را راهنمایی جامع برای شناسایی خطرات و وا

مؤثر در معادن برشمرد.

مدیر توسعه فناوری، نوآوری و گسترش مشارکت های ایریسا تشریح کرد؛

در جلسه پدافند غیرعامل هلدینگ تأمین و فراوری مواد معدنی فولاد مبارکه مطرح شد؛

موافقت اولیه احیای شورای عالی صادرات، صادر شد
به گزارش ایراسین، سید محمد اتابک در حاشیه نشست با اعضای اتاق بازرگانی اظهار داشت: درخواست احیای شورای عالی صادرات را به معاون اول رئیس جمهور ارائه کردیم که موافقت اولیه آن صادر شده است. شورای عالی صادرات یک نهاد فرابخشی است که در آن سازمان های مختلف فعال اند، اما 

باید سیاست های ارزی و تجاری کشور را همسو کنیم. نقش شورای عالی صادرات حل مسائل تجارت و شکل دادن و ساماندهی به سیاست هاست.به دنبال کاهش تصدی گری دولت هستیم، نقش دولت تنظیم گری حوزه هایی مانند خودرو و معدن است و این کار را دنبال خواهیم کرد.
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       بـــــــــــــــازار

توافق اتحادیه اروپا و اوکراین برای افزایش واردات برق
 در زمستان

خبــــــــــــــــر       

از زمانی که مقام معظم رهبری در شهریور 1396 مطرح 
کردند که صنایع معدنی باید جای درآمد نفتی قرار بگیرند، 7 

سال می گذرد اما اتفاق خاصی رخ نداده است. 
درست است که در تولید فولاد جایگاه دهم جهان را به دست 
آوردیم اما کمبود انرژی بسیاری داشتیم. در شرایط فعلی تولید 
گر ناترازی های انرژی نبود، سالانه  فولاد بسیار سخت است و ا
10 میلیون بیشتر تولید فولاد را به ثبت می رساندیم. اجرا کردن 
بسیاری از ایدئال ها در حوزه فولاد سخت است. سهم معدن 
به طور مستقیم در تولید ناخالص داخلی کشور مهم است. 
هر فعالیت معدنی برای مصرف داخلی و خارجی، نیازمند 
زیرساخت و حمل ونقل است. سهم معدن در جی دی پی 0.9 
بود و تا 1.6 افزایش یافت؛ اما امروز سهم معدن در تولید ناخالص 
داخلی از 1 درصد کاهش یافته است. بسیاری از معادن به دلیل 
بخشنامه های اشتباه و مسائل مالی تعطیل شده اند. بخشی از 
بخشنامه های محدودکننده مانند ارز نیمایی و قوانینی که در 
رابطه با حقوق دولتی وضع شد، معادن را دچار مشکل کردند. در 
رابطه با معدن و فولاد، مشکل نقدینگی جدی است. نقدینگی 
از محل فروش داخلی و خارجی به دست می آید. صادرات با 
کتبر 2017  تحریم گره خورده و صادرات عمده فولاد ما به اروپا در ا
بود، در دوره برجام که عوارض برای ورق وضع کردند، از تحریم 

بیشتر اثرگذار بود.
 اقتصاد غیرنفتی با فولاد

گر بخواهیم اقتصاد غیرنفتی با اقتصاد فولادی داشته باشیم،   ا
باید بازار مصرف آن را ایجاد کنیم. سال گذشته بالای 96 میلیون 
تن فولاد از سوی چین صادر شد و نیمه اول امسال این سیاست 
را ادامه داد. دو ماه گذشــته بود که صادرات فولاد چین در حال 
رســیدن به 100 میلیون تن بــود که با وضع بســته های حمایتی، 
محصولات زنجیره فولاد را گران کردند. سپس چین اعلام کرد که 
صادراتشان را تا محدوده 90 میلیون تن محدود می کند و دنبال 
ایجاد بازار داخل هســتند. چین مثل ما تحریم نیســت؛ اما یک 
بازار 1.4 میلیاردی درون خــود دارد و روی آن تمرکز کرده اســت. 
ترکیه با وجود اینکه 33.7 میلیون تن فولاد تولید می کند، به جای 
تمرکز بر صادرات، به بازار داخلی تکیه کرده است؛ به طوری که بازار 
مصرف سال گذشته ترکیه 38 میلیون تن بود. ما هم در ایران باید 

به تقویت بازار داخلی در صنعت فولاد بپردازیم.
 چالش های پیش رو صنعت فولاد

 به علت عــدم توازن زنجیــره، بــه کمبــود بــرق و گاز برخوردیم. تا 
زماینکه انــرژی لازم برای فولاد تأمین نشــود، طرح های توســعه 
گذار شــده اند  به نتیجه نمی رســند. طرح های توســعه ای که وا
75 میلیون تن بود؛ اما الآن از 150 میلیون تن هم تجاوز کرده اند. 
طرح جامع فولاد قرار بود 55 میلیون ظرفیت تولید فولاد باشد. 
ایــن درخــت یکنواخــت رشــد نکــرده و برخــی از شــاخه ها رشــد 
بیش ازحد کرده اند. با این دست فرمان پیشرفت های مناسب 
ک ســنگ آهن کسری جدی در  رخ نمی دهد. در خصوص خورا
ده سال آینده خواهیم داشــت. باید معادن کشــور را احیا کنیم 
کتشاف، به برداشــتن آهن از معادن هماتیت و تیتانو  و در کنار ا
مگنت و فــرآوری آن هــا بپردازیــم. همه دنبــال طرح های جدید 
آهن اســفنجی و گندله سازی هســتند اما ســالانه 10 میلیون تن 
گندله روی زمین می ماند و امســال هم شاهد این هستیم که با 
محدودیت صادرات، بــازار صادراتی دچار چالش شــده اســت. 
به علت سیاست های حمایت مالی چین بازار بهتر شده و باید 
از این زمان اســتفاده کنیم. توســعه صنعت فولاد باید متوازن با 
زیرساخت ها رخ دهد. در زمینه نورد شاهد کارخانه های بسیاری 
هستیم که میلگرد تولید می کنند. این ها در تلاش برای صادرات 
به عراق بودند؛ اما وضع عوارض وارداتی 30 درصدی، باعث ایجاد 
اخلال در مسیر صادرات به عراق شد. نمی توان به بازار کشورهای 
هدف متکی بــود و به همین خاطــر باید بــازار مصــرف داخلی را 
افزایش دهیم. پروژه 1 میلیون مسکن ملی در سال که نتوانستند 
گر اجرا شده بود یک انقلاب در زمینه تولید و مصرف  اجرا کنند، ا

فولاد ایجاد شده بود.
 چه باید کرد؟

 کشـور و دولـت کسـری بودجـه دارنـد، حتـی اعـلام شـده کسـری 
بودجـه از دولـت قبـل هـم منتقـل شـده و نبایـد انتظـار معجـزه 
داشـت. صنایـع معدنـی و فـولادی بایـد خودکفـا شـوند. قوانیـن 
تسـهیل صـادرات بایـد وضـع شـود و معادنـی کـه بدهـی مالیاتـی 
دارنـد، باید فرصت پیـدا کنند تـا از محـل تولید بدهی هایشـان را 
گر نسـبت به صنعـت فـولاد اتفاق  پرداخـت کننـد. حمایـت لازم ا
نیفتـد، انگیـزه لازم بـرای کار وجـود نـدارد. تولیـد بـرق از طریـق 
سوخت های تجدیدپذیر یکی از راهکارهای افزایش تولید است 
گـر دولـت قوانیـن حمایتـی از  امـا وزارت نیـرو بایـد حمایـت کنـد. ا
فـولاد را وضـع کنـد، افـق روشـنی بـرای ایـن صنعـت وجـود دارد. 
پروژه هـای فـولادی جـدی در کشـورهای عربـی در حـال اجـرا 
شدن هسـتند. عمان در 2040 تلاش دارد صنعت فولادسازی 25 
گر مشـکلات کسـری ها  میلیون تنی راه اندازی کند. تا سـال 2040 ا
را حل کنیم، ظرفیت تولید فولاد کشور در آن زمان به 70 میلیون 

تـن می رسـد.
 چالش هــای تولید فعلی باعث می شــود از کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس عقب بیفتیم. مــا بازارمان را بــدون حمایت دولت، 
در کشــورهای عربی و دیگر کشــورها از دســت می دهیم. ما باید 
در زمینه بازار داخلی کار کنیم. مصرف ســرانه فــولاد حدود 235 
کیلو به ازا هر نفر بود اما الآن این عدد به 130 کیلوگرم رسیده است. 

ک است. این کاهش مصرف سرانه فولاد در داخل بسیار خطرنا
کیوان جعفری طهرانی
 تحلیلگر ارشد بین المللی سنگ آهن و فولاد
منبع: انتخاب

به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران، وزارت انرژی اوکراین و اتحادیه 
اروپا توافق کردند که امکان واردات برق در زمستان را افزایش دهند. از 
کثر ظرفیت واردات برق از اتحادیه اروپا از 1.7  اول دسامبر 2024 حدا
گیگاوات فعلی به 2.1 گیگاوات افزایش می یابد. این امر تاب آوری سیستم 
انرژی اوکراین را در برابر حملات روسیه و تخریب زیرساخت ها افزایش 
می دهد. اوکراین همچنین فرصت بیشتری برای دریافت 250 مگاوات 
ظرفیت تضمینی از اتحادیه اروپا در حالت اضطراری خواهد داشت.

یادداشت

کاهش سوددهی کارخانه های فولادی پیشرو
در  چین

به گزارش فولاد ایران، در ژانویه تا سپتامبر 2024، درآمد عملیاتی 
کارخانه های فولادسازی کلیدی چین که توسط انجمن آهن و فولاد 
چین نظارت می شد، با 6.9 درصد کاهش در سال به 640 میلیارد دلار 
رسید. سود ناخالص این شرکت ها به 4.1 میلیارد دلار رسید که 56.4 
درصد کمتر از سال قبل است. تولید فولاد در این کشور اندکی کاهش 
یافته، اما هنوز پاسخ گوی نیاز داخلی نیست که با سرعت بیشتری در 
حال کاهش است. 
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

صنعت فولاد جهان با اندازه بازار بیش از 1٫8 تریلیون 
دلار در ســال 2023، ســهم قابل توجهــی در اقتصــاد 
جهانی دارد. بااین حال، این صنعت برای بهینه سازی 
عملیات، کاهش هزینه ها و حفظ استانداردهای سطحِ بالا در بازار 
 )AI( رقابت جهانی تحت فشار است. اینجاست که هوش مصنوعی
به عنوان آغازگر عصر جدیدی در صنعت فولاد، ظاهر می شــود و با 
پتانســیل تحول آفرین خود، راه حل های نوآورانه ای را برای مقابله 
با این چالش ها و پیشبرد این صنعت ارائه می دهد. این فناوری بر 
جنبه های مختلف صنعت فولاد، از ایجاد تحول در پردازش و توزیع 

فولاد گرفته تا بهینه سازی مدیریت موجودی، تأثیر می گذارد.
در میان اولین پذیرندگان هوش مصنوعی، صنعت فولاد به دلیل ماهیت 
پیچیــده و داده محور بــودن آن و اتکا به نیــروی کار گســترده، از مابقی 
صنایع متمایز است. ادغام هوش مصنوعی در صنعت فولاد، عملیات 
را متحول و فرصت های زیادی را برای بهینه سازی و افزایش کارایی ایجاد 
می کند. با استفاده از فناوری های هوش مصنوعی، شرکت های فولادی 
می توانند بهره وری را افزایش و هزینه ها را کاهش دهند، مصرف انرژی 
را به حداقل برسانند و رضایت مشتری و کیفیت محصول را نیز بهبود 
بخشــند. به همین دلیل اســت که صنعت فــولاد ســرمایه گذاری های 
بسیاری در زمینه هوش مصنوعی در سال های اخیر انجام داده است. 

شکل شماره 1 مؤید سرمایه گذاری رو به رشد فولادسازان است.
در طول چند ســال گذشــته، هــوش مصنوعی بــه دلیــل قابلیت های 
پردازش قدرتمند حجم وسیعی از داده ها، پیشرفت چشمگیری داشته 
اســت. »داده« یک عامل صرفه جویــی در انرژی اســت و انرژی محرک 
ماشین آلاتی است که مواد خام را به ستون فقرات تمدن مدرن تبدیل 
می کنند. این اشتهای سیری ناپذیر برای انرژی به هزینه های زیاد برای 
تولیدکنندگان فولاد و ردپای قابل توجه زیست محیطی منجر می شود. 
بااین حال، وضعیــت تغییر کرده و هــوش مصنوعی به عنــوان یک ابزار 
قدرتمند برای هدایت صنعت فولاد پایدارتر و مقرون به صرفه تر و مقابله 

با چالش های زیست محیطی در حال ظهور است.
در همین راســتا شــرکت Fero Labs مســتقر در شــهر نیویــورک راه را در 
استفاده از هوش مصنوعی برای توسعه دستورالعمل های سبز جهت 
بازیافت فولاد باز کرده و به طور مؤثر به این چالش ها رسیدگی می کند. 
بازیافت فولاد مشکلات منحصربه فردی را به همراه دارد. در درجه اول 

به این دلیل که هر دسته )Batch( از ضایعات فولادی ذوب شده، دارای 
ترکیب شیمیایی مشخصی اســت. این تنوع می تواند استحکام فولاد 
جدید تولیدشــده را تحت تأثیر قرار دهد. این موضوع غالباً کارخانه ها 
را مجبور می کند که هر دسته را با مواد تازه استخراج شده ترکیب کنند 
تا استانداردهای صنعت را برآورده سازند. بااین حال، این فرایند نه تنها 
پرهزینه، بلکه پیچیده اســت و اغلب منجر بــه اســتفاده بیش ازحد از 
منابع دســت اول می شــود که این امر، انتشــار گازهای گلخانه ای را به 

همراه خواهد داشت.
Berk Birand، مدیرعامــل شــرکت Fero Labs و یکــی از بنیان گــذاران 
آن، توضیح می دهد که چگونه هوش مصنوعی به پلتفرم این شــرکت 
برای رســیدگی به این چالش ها کمک می کند. با ایجــاد کپی مجازی از 
فرایندهای تولید فولاد، فناوری Fero نشــان می دهد که کارخانه های 
فولادی معمولاً حدود 9 درصد بیشــتر از نیــاز خود، از منابع اســتفاده 
می کننــد. تولیدکننــدگان می تواننــد بــا کمــک هــوش مصنوعــی و بــا 
تجزیه وتحلیل کل فرایند بازیافت و به کارگیری بهترین شیوه ها، نیاز به 

آلیاژهای جدید را به حداقل برسانند.
 Bayesian machine( ایــن نرم افــزار از رویکــرد یادگیــری ماشــین بیــزی
learning( به منظور تعیین مقدار بهینه مــواد اضافی موردنیاز برای هر 
 ،Birand دسته از فولادهای بازیافتی مذاب اســتفاده می کند. به گفته
مدل هوش مصنوعی می تواند کارایی هر دســته یا فراینــد را با دقتِ به 
کثر برســاند و خطر خطای انسانی را به میزان  اصطلاح جراحی به حدا
قابل توجهی کاهش دهد. پس از آموزش کافی با داده های تولید، نرم افزار 

به صورت بی درنگ راهکار ارائه می کند و به تولیدکنندگان اجازه می دهد 
اهداف پایداری خود را بدون قربانی کردن سود یا کیفیت دنبال کنند. 
 White( توضیح می دهد که این مدل به عنوان یک جعبه سفید Birand
Box( عمل می کند و کاربران را قادر می سازد تا نتایج یادگیری آن را درک 
و ارزیابی کنند. او می گوید که مدل های ما برای شناسایی دستور پخت 
کثر رساندن بازده، کاهش  مناسب، گرما و کارایی عملیاتی برای به حدا
ضایعــات و به حداقــل رســاندن اســتفاده از منابع دســت اول طراحی 
شده اند. تأثیر هوش مصنوعی بر تولید فولاد قابل توجه است. در پنج 
کارخانه ای که از نرم افــزار Fero Labs اســتفاده می کنند، الگوریتم های 
یادگیری ماشین به طور مؤثری تخصص مهندسان را بهبود بخشیده اند 
و به آن هــا اجــازه می دهند تــا بــا چالش هــای پیچیده تری نســبت به 
روش های سنتی مقابله کنند. وظایفی که زمانی نیازمند ماه ها تلاش 
کنون در چنــد دقیقه تکمیل می شــوند و عملکرد را  اختصاصی بــود، ا
بهینه می کنند و هزینه ها و انتشار گازهای گلخانه ای را کاهش می دهند. 
کید می کند که »پس از استقرار این مدل، شرکت های فولادی  Birand تأ

90 برابر سریع تر از روش های سنتی به نتایج می رسند.«
ادغام هوش مصنوعی توسط آزمایشگاه های Fero به نتایج قابل توجهی 
منجر شده است؛ بیش از 20 میلیون دلار صرفه جویی، کاهش بیش از 100 
هزار تن انتشار کربن و حفظ یک میلیون پوند مواد خام. با توجه به اینکه 
صنعت فولاد مسئول 11 درصد از انتشار کربن در جهان است، پتانسیل 
 Fero .هوش مصنوعی برای هدایت شیوه های پایدار بسیار زیاد است
Labs ادعــا می کند کــه نرم افــزار آن می توانــد اســتفاده از مــواد معدنی 

در تولید فــولاد را تــا 34 درصد کاهش دهد. گزارش ســال 2021 از ســوی 
 Global Partnership on( »مشارکت جهانی در زمینه هوش مصنوعی«
Artificial Intelligence( تخمین می زند که اجتناب از استخراج، ذوب 
و حمل ونقل این آلیاژها می تواند از انتشار حدود 450 هزار تن کربن در 
گر این رویکرد در سراسر چشــم انداز تولید فولاد  ســال جلوگیری کند. ا
ایالات متحده اتخاذ شــود، می تواند از انتشــار حــدود 11.9 میلیون تن 
کربن در هر سال جلوگیری کند که معادل یک چهارم کل انتشارات شهر 
نیویورک است. این دستاورد نشان می دهد که هوش مصنوعی نه تنها 
می تواند به بهبود کارایی و کاهــش هزینه ها کمک کند، بلکه می تواند 
نقش کلیدی در کاهش اثرات زیست محیطی صنایع سنگین ایفا کند. 
با گسترش این فناوری در سایر بخش های تولیدی، پتانسیل جهانی 
برای کاهش چشمگیر انتشار کربن و حفاظت از منابع طبیعی به طرز 

قابل توجهی افزایش می یابد.
   منابع:

 1.https://flyingmum.medium.com/how-artificial-intelli-
gence-ai-is-revolutionizing-the-steel-industry
2.https://gunungcapital.com/role-of-artificial-intelli-
gence-in-the-steel-industry/
3.https://new.abb.com/metals/insights/unlocking-da-
ta-to-generate-tangible-value-for-the-steel-industry
4.https://qz.com/fero-labs-ai-steel-recycling-carbon-
emissions-1850961339

ساخت فولاد سبز با هوش مصنوعی
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف
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راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه مورد نظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمائید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها و کانال فراخوان های شرکت 

در شبکه های اجتماعی به نشانی Ads_msc@ قابل دسترس می باشد.
روابط عمومی شرکت فولاد مبارکه اصفهان: 03152731896 - 09010042627

 روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان
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دوازدهمیــن رویــداد فولادی شــو روز پنج شــنبه دهــم 
آبان مــاه 1403، بــه همــت صنــدوق ســرمایه گذاری 
خطرپذیر شــرکتی فولاد مبارکه و با رویکرد بسترسازی 
برای همکاری بیشــتر زیســت بوم فناوری و نــوآوری کشــور با حضور 
فعالان زیســت بوم فناوری و نوآوری ایران اسلامی در سالن سروش 
شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان به میزبانی صندوق سرمایه گذاری 

خطرپذیر فولاد مبارکه برگزار شد.
در این رویداد که با موضوع تولید کک سوزنی برگزار شد، فعالان این حوزه 

با آخرین نیازهای صنعت فولاد بیشتر آشنا شدند.
حضور یازده تیم فناور کشور در زمینه تولید کک سوزنی

یحیی پالیزدار، مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر شرکت فولاد 
کنون  مبارکه، در سخنانی در ابتدای این رویداد اظهار کرد: فولادی شو تا
که بســیاری از مخاطبــان ما در  به صورت منطقــه ای برگزار می شــد؛ چرا
پارک های علم و فناوری حضور دارند؛ اما فولادی شو علاوه بر رویکردهای 
منطقه ای، امــروز بــرای اولین بار به صــورت موضوعی و تخصصــی برگزار 

می شود.
وی گفت: امروز یازده تیم تخصصی از سراسر کشور در این رویداد حضور 
دارند تا تیم های کاری بتوانند آخرین دستاوردهای خود را ارائه کنند. این 
امر باعث می شود جمع بندی خوبی نسبت وضعیت کنونی کک سوزنی 

در کشور داشته باشیم.
مدیرعامـل صنـدوق سـرمایه گذاری خطرپذیـر شـرکتی فـولاد مبارکـه 
افـزود: مـا تـا امـروز بیـش از 10 هـزار میلیـارد ریـال در زیسـت بوم فنـاوری و 
گـر امـروز تیم هـا بتواننـد فـولاد  نـوآوری کشـور سـرمایه گذاری کرده ایـم و ا
مبارکه را متقاعد به سـرمایه گذاری کنند، این اتفاق در مورد کک سوزنی 

نیـز خواهـد افتـاد.

پیشرفت در زمینه تولید کک سوزنی نیازمند نگاه 
استراتژیک است

محمدرضا بناییان، مدیر ارشــد تولید فولاد مبارکه نیــز در دوازدهمین 
رویداد فولادی شو در سخنرانی اظهار کرد: گروه فولاد مبارکه امروز بیش 
از 10 میلیون تن فولاد تولید می کند که با توجه به تکنولوژی تولید، نیازمند 

الکترودهای گرافیتی هستیم.
وی گفــت: ایــن در حالــی اســت که طــی ســال های گذشــته بــا افزایش 
قیمت الکتــرود و محدودیت هــای واردات روبه رو بودیــم و این موضوع 

نشان دهنده لزوم تولید آن در کشور است.
مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه افزود: با توجه به میزان تولید فولاد در دنیا 
چیزی حدود یک میلیون تن الکترود گرافیتی تولید می شود که این میزان 
که تولیدکنندگان دنیا به دنبال افزایش  هر روز در حال افزایش است؛ چرا

تولید به روش کوره قوس هستند.
گر بخواهیم در این حوزه موفق شویم، باید توسعه  بناییان عنوان کرد: ا
تکنولوژی را به صورت جدی در دستور کار خود قرار دهیم و نگاهمان به 

موضوع صادرات و توسعه بازار را متفاوت کنیم.
بنابیان تصریح کرد: در سال 2018 که تحریم ها به صورت جدی تری مطرح 
شد، نیاز به تأمین این ماده مهم را در کشور و به دستان توانمند جوانان 
عزیزمان بیشتر از قبل حس می کنیم. یکی از نقاط ابتدایی این حرکت، 

تولید انبوه کک سوزنی است.
کید کرد: فولاد مبارکه از اعضای زیست بوم فناوری و نوآوری کشور  وی تأ
که نگاه به  که در این زمینه مهم حرکت می کنند حمایت خواهد کرد؛ چرا

زنجیره تولید فولاد در کشور نگاهی استراتژیک است.
فاز اول نوین الکترود امسال به بهره برداری می رسد

خیرتی مدیرعامل شــرکت نوین الکتــرود اردکان در دوازدهمین رویداد 

فولادی شو اظهار کرد: این شرکت برای تولید محصولات گرافیتی و الکترود 
موردنیاز صنعت فولاد تأسیس شده که در فاز اول 30 هزار تن از محصولات 

موردنیاز صنعت کشور را تأمین می کند.
وی گفت: در ســال جــاری تولیــد الکترود در این شــرکت شــروع شــده و 
امیدواریم امسال بتوانیم خط تولید را به صورت کامل و با ظرفیت نهایی 

به بهره برداری برسانیم.
مدیرعامل شرکت نوین الکترود اردکان خاطرنشان کرد: زیرساخت های 
لازم برای رســیدن به ظرفیت فاز دوم تــا 60 هزار تن نیز آماده شــده که با 
برنامه ریزی های انجام شده، این فاز به زودی قابل دستیابی خواهد بود.
وی تصریح کرد: ظرفیت نهایی در نظر گرفته شده برای نوین الکترود 90 
هزار تن اســت و این ظرفیت می تواند بخشــی از نیاز صنعت فولاد کشور 

را تأمین کند.
خیرتی در ادامه به تشریح بخش های هشت گانه تولیدی در این شرکت 

پرداخت.
در ادامه این رویداد، پژوهشگاه صنعت نفت نیز در ارائه ای تخصصی به 

آخرین دستاوردهای کشورهای دنیا در این زمینه پرداخت.
شــرکت های فناور نیز نتایــج پژوهش ها و اقدامــات خــود در زمینه این 

ماده استراتژیک را در معرض آرای فعالان صنعت فولاد کشور قرار دادند.
شــایان ذکر اســت رویداد فولادی شــو به همت صندوق ســرمایه گذاری 
خطرپذیر شرکتی فولاد مبارکه با رویکرد بسترسازی برای همکاری بیشتر 

زیست بوم فناوری و نوآوری کشور برگزار می شود.
طی دوره های اخیر که در استان های اصفهان، تهران، خراسان رضوی، 
هرمزگان و... برگزار شده است، شــرکت های زیادی به جمع شرکت های 
ســرمایه پذیر صنــدوق ســرمایه گذاری خطرپذیر شــرکتی فــولاد مبارکه 

اضافه شده اند.

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

دانشمندان چینی با قدرتمندترین آهنربای مقاومتی 
جهان رکوردشکنی کردند

گی های  طراحی و ساخت آلیاژی با ویژ
مکانیکی منحصربه فرد در دانشگاه تهران

چین قدرتمندترین آهنربای مقاومتی جهان را ساخته است که می تواند 
یک میدان مغناطیسی با توانی بیش از 800 هزار برابر میدان مغناطیسی 
زمین ایجاد کند اما برای تولید این میدان به انرژی فوق العاده زیادی نیاز 
است. این آهنربا مدتی پیش در مؤسسه علوم فیزیکی هفئی )Hefei( از 
کادمی علوم چین توانست به صورت پایدار یک میدان  آ زیرمجموعه 
کند. این دستاورد بزرگ توانست رکورد  مغناطیسی با 42.02 تسلا ایجاد 
میدان مغناطیسی 41.4 تسلا را بشکند.

به  موفق  تهران،  دانشگاه  مواد  و  متالورژی  مهندسی  دانشکده  محققان   
طراحی نوآورانه نوعی آلیاژ آنتروپی بالا شدند که با توجه به خواص مکانیکی 
گونی در صنایع مختلف خواهد داشت. این  منحصربه فرد، کاربردهای گونا
ترمومکانیکی  فرایندهای  و  پیشرفته  فولادهای  »آزمایشگاه  در  تحقیقات 
آن،  طی  و  شده  انجام  تهران  دانشگاه  فنی  دانشکده  مهندسی«  مواد 
خواص مکانیکی آلیاژهای صنعتی مهمی مانند فولاد زنگ نزن ۳04 با کنترل 
ریزساختار و سازوکارهای تغییر شکل به طور قابل توجهی بهبود یافته است.

دستگیری 8 نفر در غرب آفریقا 
توسط اینترپل جهت سرکوب 

فیشینگ و کلاه برداری

حمله باج افزاری 
به سیستم مراقبت بهداشتی 

UMC تگزاس و اجبار 
کز دیگر در ارجاع بیماران به مرا

اینترپل از دستگیری هشت نفر در ساحل عاج و نیجریه 
به عنـوان بخشـی از سـرکوب کلاه برداری هـای فیشـینگ و 
کلاه برداری های سایبری عاشقانه خبر داد. این آژانس گفت 
که این ابتکار عمـل Contender 2.0 نـام دارد که برای مقابله 
بـا جرائـم سـایبری فعـال در غـرب آفریقـا طراحی شـده اسـت. 
یکـی از ایـن تهدیـدات شـامل یـک کلاه بـرداری فیشـینگ در 
مقیاس بزرگ با هدف قرار دادن شهروندان سوئیسی بود که 

منجر به خسارات مالی بیش از 1٫4 میلیون دلار شد.
مجرمان سایبری به عنوان خریدار در وب سایت های تبلیغاتی 
کوچــک ظاهر شــده و از کدهــای QR بــرای هدایــت قربانیان به 
وب ســایت های کلاه بــرداری مشــابه پلتفــرم پرداخــت قانونــی 
استفاده می کردند. این به قربانیان این امکان را می داد تا به طور 
ناخواســته اطلاعات شــخصی مانند اعتبارنامه یا شــماره کارت 
خود را وارد کنند. مهاجمان همچنین برای فریب بیشتر آن ها از 
طریق تلفن به عنوان عوامل خدمات مشتری، پلتفرم ناشناس 

جعل هویت کردند.
گفته می شود که حدود 260 گزارش کلاه برداری بین اوت 2023 تا 
آوریل 2024 توسط مقامات سوئیسی دریافت شده است که باعث 
تحقیقات مشترکی شد که ریشــه های کمپین را در ساحل عاج 
ردیابی کرد. مظنون اصلی این حملات اعتراف کرد که این طرح و 

سود مالی غیرقانونی بیش از 1.9 میلیون دلار بوده است.
پنج نفر دیگر نیز که در همان محل فعالیت های مجرمانه سایبری 
گانه، پس از  انجام می دادند، دستگیر شدند. در یک پرونده جدا
اینکه مقامات فنلاند از طریق اینترپــل به نیروی پلیس نیجریه 
هشدار دادند، یک مظنون و همدستش در نیجریه در 27 آوریل 
2024 در ارتباط با یک کلاه برداری عاشقانه دستگیر شد. چنین 
جنایات مالی مستلزم این است که کلاه برداران هویت های جعلی 
آنلایــن را در برنامه های دوســت یابی و پلتفرم های رســانه های 
اجتماعــی ایجاد کننــد تا روابط عاشــقانه یــا نزدیک بــا قربانیان 

احتمالی ایجاد کنند و از آن ها پول سرقت کنند.
thehackernews :منبع   

UMC یـک ارائه دهنـده مراقبت های بهداشـتی بزرگ 
است که 30 کلینیک را در غرب تگزاس و شرق نیومکزیکو اداره 
می کنـد کـه سـالانه 400 هـزار بیمـار از آن هـا بازدیـد می کننـد. 
سیستم بهداشت UMC نقش مهمی برای بیمارانی که نیاز 

به مراقبت های جراحی فوری دارند، ایفا می کند.
UMC پس از آنکه یک حمله باج افزاری بر عملکرد آن تأثیر 
کز دیگر ارجاع دهد.  گذاشت مجبور شد برخی از بیماران را به مرا
در اطلاعیه ای که UMC در وب سایت خود منتشر کرد، بیان شد 
که در حال پاسخ گویی به قطعی فناوری اطلاعات است که بر 
شبکه آن تأثیر می گذارد. به گفته سازمان بهداشت و درمان، علت 
قطعی فناوری اطلاعات حمله باج افزاری بوده است. تا زمان 
انتشار، هیچ گروه باج افزار بزرگی مسئولیت حمله به UMC را بر 

عهده نگرفته است، بنابراین مهاجمان ناشناخته هستند
بیمارستان برای کاهش تأثیر حمله باج افزار اقداماتی را انجام 
می دهد. بااین حال، بخش های خاصی بسته می مانند یا تنها با 
تأخیر قابل توجهی می توانند خدمات ارائه دهند که رادیولوژی 
یکی از آن هاست. لیست نسخه های پزشکی در کلینیک های 
UMC به دلیل قطعی سیستم IT در دسترس نیست؛ بنابراین به 
بیماران توصیه می شود هنگام مراجعه آن ها را به همراه داشته 
 UMC باشند. سوابق پزشکی در پورتال بیماران موجود است، اما
کنون نمی توان آن ها را چاپ کرد. درنهایت، برقراری  می گوید که ا
ارتباط تلفنی یا پورتال آنلاین در این مرحله نمی تواند تضمین 
شود، بنابراین به کسانی که نیاز به کمک فوری دارند توصیه 

می شود به کلینیک مراجعه کنند.
حملات باج افزاری معمولاً با سرقت داده ها همراه است و در این 
مورد، اطلاعات حساس پزشکی صدها هزار نفر ممکن است تحت 
تأثیر قرار گیرد. تحقیقات در مورد این رخداد امنیتی همچنان 
ادامه دارد و زمانی که اطلاعات بیشتری در دسترس قرار گیرد، 

به روزرسانی ها ارائه خواهد شد.
bleepingcomputer :منبع   

 انواع صندوق ها بر اساس ترکیب دارایی )ادامه هفته 
گذشته(:

صندوق سرمایه گذاری شاخصی
صندوق سرمایه گذاری شاخصی در چینش سبد دارایی یک شاخص 
مبنا را در نظر می گیرد و سبد خود را بر اساس آن شاخص ایجاد می کند 
که در نتیجه نوساناتی مشابه شاخص مبنا خواهد داشت؛ بنابراین این 
صندوق ها ریسک و هزینه مدیریتی بسیار کمی دارند. البته شاخص 
مبنای این نوع از صندوق ها صرفاً از شاخص های بازار سرمایه نیست 
و می تواند مطابق شاخص صنایع، طلا یا سایر بازارهای سرمایه گذاری 

پیش برود.

صندوق سرمایه گذاری بخشی
صندوق سرمایه گذاری بخشی در واقع یک صندوق سرمایه گذاری 
سهامی محسوب می شود، زیرا موظف به سرمایه گذاری حداقل 70 درصد 
از دارایی های خود در سهام و حق تقدم سهام شرکت هایی است که اولاً 
در بورس اوراق بهادار تهران یا فرابورس ایران پذیرفته شده باشند و ثانیاً در 
صنعت موردنظر فعال باشند. ازاین رو، ریسک و بازدهی سرمایه گذاری در 

این صندوق مشابه صنعت خاص موردنظر خواهد بود.
پیــرو جدیدتریــن ابلاغیــه ســازمان بــورس و اوراق بهــادار، ایجــاد صنــدوق 
ســرمایه گذاری بخشــی صرفــاً مبتنــی بــر شــش صنعــت محصــولات 
شــیمیایی، فلزات اساســی، اســتخراج کانه هــای فلــزی، خودرو، ســیمان، 

و مــواد و محصــولات دارویــی امکان پذیــر اســت.
 صندوق سرمایه گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر سپرده کالایی

صندوق های کالایی نوعی از صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله 
است که در اوراق بهادار مبتنی بر کالا سرمایه گذاری می کند. این اوراق 
بهادار شامل »گواهی سپرده کالایی«، »قراردادهای آتی«، »قراردادهای 
اختیار معامله« و »قراردادهای سلف موازی استاندارد« است؛ بنابراین 
انتظار می رود صندوق کالایی روند قیمتی کالا یا کالاهایی را دنبال کند که 

در آن ها سرمایه گذاری کرده است.
 در حال حاضر، دو نوع صندوق کالایی در بازار سرمایه ایران فعال است:

صندوق سرمایه گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر محصولات 
کشاورزی

در بازار سرمایه ایران این صندوق صرفاً با محصول زعفران شناخته می شود 
و دارایی پایه آن اوراق بهادار مبتنی بر زعفران همچون گواهی سپرده 

کالایی، اوراق مشتقه زعفران و سایر اوراق مرتبط است.

صندوق سرمایه گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر طلا
بر اساس آخرین حد نصاب مصوب سازمان بورس، صندوق های 
سرمایه گذاری در اوراق بهادار مبتنی بر طلا ملزم به سرمایه گذاری حداقل 
70 درصد از دارایی های خود در گواهی سپرده کالایی سکه طلا می باشند؛ 
بنابراین سرمایه گذاری در این صندوق ها، ریسک بالایی دارد و بازدهی 
آن ها به قیمت اونس جهانی و نرخ روز ارز وابسته است. ازاین رو، نمی توان 
تأثیر تحولات اقتصادی و سیاسی بر قیمت طلا و ریسک سرمایه گذاری در 

این صندوق ها را انکار کرد.
بااین حال بررسی داده ها نشان می دهد برایند نوسانات بلندمدت در 
این بازار مثبت و سرمایه گذاری در آن سودآور بوده است. سرمایه گذاری در 
صندوق های طلا مناسب آن دسته از سرمایه گذارانی است که می خواهند 
در عین گریز از ریسک خرید فیزیکی طلا، طیف گسترده ای از دارایی های 

مبتنی بر طلا را در پرتفوی خود جای دهند.
گی های صنـدوق مبتنـی بر سـپرده کالایـی می توان بـه این   ازجملـه ویژ
؛ نقدشـوندگی بالا و پوشش  موارد اشـاره کرد: مناسب افراد ریسـک پذیر
تـورم؛ حـذف ریسـک نگـه داری فیزیکـی؛ قابـل معاملـه در بـورس کالای 
ایـران؛ قابلیـت سـرمایه گذاری بـا سـرمایه انـدک؛ اصالت سـنجی دارایـی 
پایه توسـط کارشناسـان خبـره؛ برخـورداری از معافیت مالیاتـی و کارمزد 

معاملاتـی انـدک.
 صندوق سرمایه گذاری مختلط

بر اساس آخرین حدنصاب مصوب سازمان بورس، صندوق های 
سرمایه گذاری مختلط ملزم به سرمایه گذاری 40 تا 60 درصد از دارایی های 
خود در سهام شرکت ها هستند و مابقی آن نیز باید در اوراق بهادار با 
درآمد ثابت سرمایه گذاری شود. بنابراین ریسک و بازدهی صندوق های 

مختلط، بین صندوق های با درآمد ثابت و سهامی قرار می گیرد.
صندوق مختلط نسبت به صندوق با درآمد ثابت پتانسیل سودآوری 
بیشتری دارد، اما به دلیل اینکه بخش عمده دارایی صندوق، در سهام 
سرمایه گذاری می شود، حداقل سود تضمینی ندارد و مناسب افرادی 
است که تمایل دارند علاوه بر حفظ ارزش دارایی خود در مقابل نوسانات 
بازار، در صورت رشد شاخص کل، بازدهی بیشتری نسبت به صندوق های 

با درآمد ثابت کسب کنند.
گی هــای صنــدوق مختلــط می تــوان بــه ایــن مــوارد اشــاره   ازجملــه ویژ
کــرد: صرفه جویــی در هزینــه؛ نقدشــوندگی بــالا و آســان؛ مناســب 
افــراد ریســک متعــادل؛ بازدهــی مثبــت در بلندمــدت؛ برخــورداری از 
معافیــت مالیاتــی؛ امــکان ســرمایه گذاری بــا مبالــغ کــم؛ عــدم تضمیــن 
ســود و پرداخــت ســود دوره ای؛ برخــورداری از تیــم متخصــص تحلیــل 
بــازار ســرمایه؛ ریســک کمتــر نســبت بــه ســرمایه گذاری مســتقیم در 

بــازار ســرمایه.
 صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی

صندوق سرمایه گذاری اختصاصی بازارگردانی تعدادی از سهام شرکت ها را 
در اختیار دارد و با آن ها خریدوفروش انجام می دهد. هدف این صندوق، 
ایجاد تعادل در قیمت سهام و جلوگیری از به وجود آمدن صف های 
خریدوفروش است که نهایتاً قیمت سهم را به سمت ارزش ذاتی آن سوق 

می دهد.
 ازجمله ویژگی های صندوق اختصاصی بازارگردانی می توان به این موارد 
اشاره کرد: مختص اشخاص حقوقی؛ افزایش نقدشوندگی سهام؛ تأثیر 
مثبت بر روند کلی بازار؛ تحدید دامنه نوسان قیمت سهام؛ جلوگیری از 

ایجاد نوسانات شدید.

صفر تا صد صندوق های سرمایه گذاری
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

برگزاری دوازدهمین رویداد سرمایه گذاری »فولادی شو« به همت 

صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر فولاد مبارکه

با رویکرد بسترسازی برای همکاری بیشتر زیست بوم فناوری و نوآوری کشور انجام شد؛

یحیی پالیزدار
مدیرعامل صندوق سرمایه گذاری خطرپذیر 

شرکت فولاد مبارکه
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زوال عقل جسم لویی یا دمانس 
لویی بادی در سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

شرایط پراسترس می تواند علائم ADHD را در برخی 
افراد تسکین دهد

هدست مخصوصی که می تواند به درمان 
افسردگی در خانه کمک کند

کم توجهی- اختلال  به  مبتلا  افراد  برخی  داده  نشان  جدید  پژوهشی 
بیش فعالی )ADHD( در دوره های پراسترس، علائم کمتری از این اختلال 
را نشان می دهند. »مگی سیبلی«، روانشناس بالینی و نویسنده اصلی این 
ترمز ماشین تشبیه می کند؛ در  گاز و  را به  پژوهش، ADHD و اضطراب 
ADHD افراد با استفاده از اضطراب، علائم اختلال خود را مهار می کنند. 
محققان معتقدند افراد مبتلا به ADHD باید به دنبال بهترین روش برای 
آرامش باشند و اضطراب خود را تا حد معقولی که مفید است، حفظ کنند.

 Flow محققان در مطالعه ای روی 174 نفر با استفاده از هدست شرکت
Neuroscience دریافتند این دستگاه می تواند فقط در 10 هفته، تمام 
علائم افسردگی را در بیش از نیمی از بیماران از بین ببرد. برخی کارشناسان 
مدعی اند این سازوکار می تواند برای آینده درمان این اختلال نقش بسیار 
مهمی داشته باشد. درصورت استفاده هم زمان از این دستگاه و داروهای 
هیچ  به علاوه،  کردند.  پیدا  بهبود  افــراد  از  درصــد   67.1 ضدافسردگی، 
عوارض جانبی در استفاده از این هدست مشاهده نشد.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله علیار ایزدی 
شاغل در  فولادسازی،  علیرضا حسینی شاغل در 
مجتمع فولاد سبا و علی مدرک شاغل در امور حقوقی 
،  حسین فلامرز شاغل در نورد  در غم درگذشت پدر
سرد و محمد حشمت شاغل در آهن سازی در غم 
درگذشت مادر و مجتبی قادری شاغل در مجتمع فولاد 
سبا و خداداد خسروی شاغل در تعمیرگاه مرکزی در غم 

درگذشت برادر به سوگ نشستند.
همچنین همکاربازنشسته  شادروان اسفندیار بهرامی 

دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

دمانس لویی بادی یا زوال عقل جسم لویی پس از   
، دومین نوع شایع زوال عقل پیش رونده است.  آلزایمر
توده های ایجادشده از تجمع غیرطبیعی پروتئین در مغز که 
جسم لویی نامیده می شود، در سلول های عصبی درگیر تفکر، 
حافظه و حرکتی ایجادشده و منجر به بروز این بیماری خواهند 

شد.
زوال عقل جســم لویــی به تدریــج توانایی های ذهنــی را کاهش 
می دهــد. ایــن افــراد ممکن اســت توهمــات بینایــی و تغییــر در 
هوشیاری و توجه نیز داشته باشند. از دیگر عوارض این بیماری، 
بــروز علائم پارکینســون مثل ســفت شــدن ماهیچه هــا، حرکات 

آهسته، اختلال در راه رفتن و لرزش اندام ها را می توان نام برد.
علائم دمانس لویی بادی

 علائم زوال عقل جسم لویی شامل موارد زیر است:
توهم بینایی: دیدن چیزهایی که وجود خارجــی ندارند، یکی از 
اولین علائم زوال عقل جسم لویی است که روزبه روز در فرد شدت 
می یابد. این افراد ممکن اســت تصویر اشــیا، حیوانات و افرادی 
را کــه وجود نــدارد، تصور کننــد. در درازمدت حتی ممکن اســت 
فرد در حــواس دیگری مثل حس شــنوایی، بویایی یا لامســه نیز 

دچار توهم شود.
اختــلالات حرکتــی: بســیاری از علائم بیمــاری پارکینســون مثل 
حرکات آهسته، سفت شدن ماهیچه ها، لرزش اندام ها یا تلوتلو 
خوردن در هنگام راه رفتن در این افراد هم دیده می شــود. همه 
این علائم در مجموع باعث می شــود فــرد هنــگام راه رفتن روی 

زمین بیفتد.
ضعف در هماهنگی اندام ها )سیستم عصبی ارادی(: فشارخون، 
ضربان قلب، تعریق و عملکرد سیستم گوارش همگی تحت نظارت 
سیســتم عصبی ارادی هســتند که مســتقیماً با زوال عقل دچار 
اختلال خواهند شد. این عدم هماهنگی باعث می شود فرد در 
هنگام ایستادن دچار افت فشارخون، سرگیجه، از دست دادن 
( مشکلات روده مثل یبوست  کنترل مثانه )بی اختیاری در ادرار

شده یا نتواند روی پاهای خود بایستد.
مشکلات شناختی: درســت مثل بیماران آلزایمری فرد مبتلا به 
زوال عقل جسم لویی در تفکر و شناخت دچار مشکل می شود. 
در واقع این فرد علائمی مثل گیجی، عدم تمرکز، مشکلات بینایی 

و کاهش قدرت حافظه خواهند داشت.
اختلال در خواب. فرد ممکن است در خواب دچار مشکل شود و 
در حین خواب دست به انجام حرکات فیزیکی مثل لگد، مشت، 

فریاد و جیغ بزند.
اختلال در توجه و تمرکز: خواب آلودگی، خیره شدن طولانی مدت 
به یک نقطه، چرت زدن های طولانی مدت در روز، عدم هماهنگی 

در گفتار از جمله مثال های این اختلال است.
افسردگی و بی علاقگی نیز از دیگر علائم این بیماری است.
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ادامه جذب کارکنان جدیدالاستخدام فولاد مبارکه و فرایند جامعه پذیری برای آن ها

شرکت فولاد مبارکه در راستای تکمیل نیروی انسانی شادروان اسفندیار بهرامی
خود در سال 1401 اقدام به آزمون استخدامی نمود و 
مقرر شد مطابق نیازسنجی استخدام، تعداد 1103 نفر 
از قرار 920 نفر دیپلم و 183 نفر کارشــناس جذب شوند. اولین گروه از 
این کارکنان در 27 خرداد 1402 وارد شرکت شدند و تا امروز 826 نفر در 
قالب 36 گروه به خانواده بزرگ فولاد مبارکه پیوســتند که 165 نفر در 
مجتمع فولاد سبا و 661 نفر هم در شرکت فولاد مبارکه مشغول به کار 
شده اند. شایان ذکر است از مجموع 661 نفر تعداد 85 نفر کارشناس 
و 576 نفر دیپلم بودند که با فرایند جامعه پذیری شرکت فولاد مبارکه 

آشنا شدند.
احسان لطفیانی، رئیس واحد برنامه و توسعه شایستگی کارکنان، با بیان 
مطلب فوق گفت: همه شاغلین فولاد مبارکه روزهای نخست اشتغال 
خود را با فرایند جامعه پذیری و دوره های آموزشی بدو استخدام به خاطر 
که اولین مواجهه با فضای داخلی شــرکت در کلاس های  می آورند؛ چرا

آموزشی آغاز می شود.
وی تصریــح کــرد: در فــولاد مبارکــه فرهنــگ یادگیــری، ریشــه دار و جــزو 
ارزش های لاینفک سازمان است. ســابقه این فرایند در فولاد مبارکه به 
دوران ساخت و سال های دور برمی گردد، ولی طبعاً با برگزاری هر آزمون 
استخدامی و ورود افراد جوان تر و متخصص، خون تازه ای به بدنه سرمایه 
انسانی فولاد مبارکه تزریق می گردد. به همین منظور کارگروه تخصصی 
در این زمینه فعال و متناسب با بهینه کاوی های بین المللی این فرایند 

به روزرسانی می گردد.
لطفیانی در خصوص اهداف فرایند جامعه پذیری گفت: به طورکلی فولاد 
مبارکه از این فراینــد مجموعه اهدافــی را دنبال می کند کــه از آن جمله 

می توان به این موارد اشــاره کرد: 1. انتقال اخــلاق، فرهنگ و ارزش های 
فولاد مبارکه؛ 2. تشــریح قوانیــن و مقررات شــرکت؛ 3. نــگاه یکپارچه به 
فرایندهــای تولیــدی؛ 4. آمادگــی هیجانی و شــناختی بــرای انطباق با 

محیط کار در صنعت.
امیر انتظامی، تکنسین اجرای آموزش نیز در تشریح اهمیت این فرایند 
اظهــار داشــت: کارکنــان جدیدالاســتخدام نســل بعــدی گرداننــدگان 
چرخ های تولید و تصمیم گیرندگان آتی فولاد مبارکه خواهند بود و هویت 
حرفه ای آن ها در همین روزهای نخست شکل می گیرد. پس ما با دقت به 
ابعاد متعدد موضوع، با نگاهی بلندمدت تلاش داریم که این همکاران 
فرایندهای آشنایی را به سرعت و سهولت پشت سر گذارند و به نیروهای 

کارآمد و توانمند برای خدمت به صنعت ایران اسلامی تبدیل شوند.
به گفته انتظامی فرایند جامعه پذیری کارکنان جدیدالاستخدام در دو 
فاز به شرح انجام می گیرد:  فاز اول، آشنایی کلان با فولاد مبارکه و قوانین و 
مقررات فولاد مبارکه که طی یک ماه نخست و در ساختمان واحد آموزش 
و سرمایه انســانی اتفاق می افتد.  فاز دوم در زمان اســتقرار در پست که 
به محض اتمام فاز اول آغاز می شود، از طریق ارائه آموزش های تخصصی 
مرتبط با ناحیه و شــغل با سرپرســتی واحد انجام می گیرد. از افتخارات 
واحد آمــوزش و توســعه ســرمایه انســانی این اســت کــه اســاتید فرایند 
جامعه پذیری از همکاران شاغل باتجربه هستند و این فرایند با مشارکت 

کلیه نواحی تولیدی و ستادی در حال برگزاری است.
وی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر کلیه همکاران جدیدالاستخدام، 
در لحظه به پایان رســیدن التهاب و به اوج رسیدن اشــتیاق برای ورود 
به فرایند کار و تولید، با هماهنگی واحد آموزش شرکت، در نقطه آغازین 
فعالیت خود با حضور در معراج الشهدای شرکت به مقام شهدای والامقام 

ایران عزیز ادای احترام می کننــد و پس از آن راهی ســاختمان آموزش و 
توسعه سرمایه انسانی شرکت می شوند و با دریافت گل و هدیه و گوش 
فرادادن به سرود مقدس جمهوری اسلامی ایران در بدو ورود به فضای 

کاری شرکت مورد استقبال قرار می گیرند.
انتظامـی افـزود: در ادامـه برنامـه افتتاحیـه بسـته ای کـه نمـاد بخشـی از 
ارزش هـای فـولاد مبارکـه اسـت بـه همـکاران جدیدالاسـتخدام تحویـل 
می گردد که شـامل کتاب »مهـره حیاتی«، دفترچـه با پیغام »بـه صدای 
قلبـت گـوش بـده«، مـدادی حـاوی بـذر قابـل کاشـتن )چـون توجـه بـه 
محیط زیسـت یکی از ارزش های فـولاد مبارکه اسـت(، خـودکاری با پیام 
»تا روشـنایی بنویـس« و لیوانی با شـعار »به آینـده فکر کن، آینـده بهتر« 

اسـت.
وی از مسـائل روان شـناختی ورود بـه کار در صنعـت به عنـوان موضـوع 
قابل توجـه دیگـر کـه به طـور مفصـل بـه آن پرداختـه شـده اسـت یـاد و 
اضافـه کـرد: موضوعـات دیگـری کـه زمـان پرداختـن بـه آن، در بـدو ورود 
لازم تشـخیص داده شـده اسـت، تحـت دو عنـوان »مدیرعامـل زندگـی 
خودت باش« و »ساختن معنا« در این فرایند تدارک دیده شده است. 
ایـن زمـانِ مختصـر، ولـی از نظـر محتوایـی وزیـن، بـه ایـن فراینـد اضافـه 
شـده و قطعـاً ایـن مجموعـه آموزش هـا حداقـل طـی دو سـال نخسـت 

ادامـه دار خواهـد بـود.
تکنسین اجرای آموزش در خاتمه خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت 
ساختن نگرش پیشرانی فولاد مبارکه، معاون سرمایه های انسانی شرکت، 
به عنوان مــدرس در آیین اختتامیه فــاز اول فراینــد جامعه پذیری و هر 
آنچه را برای زیستن معنادار در سازمان لازم است در نشستی صمیمانه با 

ک می گذارند. نیروهای جدیدالاستخدام به اشترا

احسان لطفیانی
 رئیس واحد برنامه و توسعه شایستگی کارکنان

امیر انتظامی
 تکنسین اجرای آموزش

، تمامی  فولاد مبارکه در ابعاد سازمانی جهان تراز
فعالیت های خود را بر مبنای استانداردهای ملی و 
بین المللی استوار و عملیاتی نموده است و در این 
راستا یکی از اقداماتی که به ارتقای ایمنی کارکنان و استفاده بهینه از 
مکانیسم های سازمان منجر شده، ملزم نمودن رانندگان برای اخذ 
گواهینامه پایه 1، پایه  گواهینامه های مربوط به مکانیسم های ویژه )

2، پایه 3، گواهینامه موتور و 43 مدل ویژه ها( است.
آنالیست  حیدری،  امیر  فرایند،  این  اجرای  اهمیت  خصوص  در 
واحد آموزش سرمایه انسانی فولاد مبارکه گفت: باتوجه به الزامات 
استانداردهای ایمنی مشاغل این تسهیل در شرکت فولاد مبارکه فراهم 
که به دلیل مساحت فولاد مبارکه و تنوع گواهینامه های مرتبط  شده؛ چرا
با مکانیسم های مورداستفاده، اخذ گواهینامه در قالب یک دوره آموزشی 

فشرده با همکاری نهادهای مرتبط فراهم شد.
وی از آشنایی همکاران و به ویژه کارکنان جدیدالاستخدام با روش 
استفاده و نگهداری این مکانیسم ها، به خصوص در واحدهای 
آتش نشانی، اورژانس، حفاظت فیزیکی و انبارهای فولاد مبارکه به عنوان 
یکی از مهم ترین مزایای انجام این فرایند نام برد و افزود: آشنایی با قوانین 

جدید نظارت دقیق و بهتر از دیگر مزایای اجرای این پروژه بوده است.
این اقدام با همکاری نماینده پلیس راهور و آموزش و توسعه سرمایه 
انسانی فولاد مبارکه انجام شد. بدین صورت که با همکاری معاونت 
بهداشت جهت انجام معاینات پزشکی، چشم پزشکی و آزمایش عدم 
اعتیاد در محل واحد آموزش و توسعه سرمایه انسانی فولاد مبارکه فرایند 
جریان پیدا می کند. این فرایند برای همکاران طبق نیازسنجی های 

اعلام شده از سوی نواحی در حال انجام است.
حیدری با بیان اینکه برای انجام این پروژه کارگروه متشکل از واحدهای 
آموزش و توسعه سرمایه انسانی، ایمنی، بهداشت و محیط زیست، نظارت، 
حمل ونقل و پلیس راهور فراجا ایفای نقش کردند، گفت: انجام صفر تا 
صد اخذ انواع گواهینامه ها با همکاری کارگروه یادشده شرایطی فراهم 
کرد که زمان دریافت گواهینامه از 9 ماه تا یک سال به سه ماه کاهش یابد؛ 
این در حالی است که امکان اخذ گواهینامه برای همکاران پیمانکار نیز 

فراهم شده است.
وی در خاتمه اضافه کرد: باتوجه به نتایج بسیار مطلوب اجرای این پروژه 
در حال حاضر هر ماه بر اساس نیازسنجی و درخواست نواحی امکان 

حضور متقاضیان در فرایند اخذ گواهینامه و مکانیسم ها میسر است.
سرهنگ محمدرضا امینی، رئیس پلیس راهور شهرستان لنجان که در 
زمینه آموزش، برگزاری آزمون و صدور گواهینامه برای درخواست کنندگان 
گواهینامه رانندگی مکانیسم های خاص در فولاد مبارکه  حضور داشته 
است، در مصاحبه با خبرنگار فولاد در این باره گفت: در ابتدا دستاوردهای 
فولاد مبارکه در حوزه های تولید و پیشرفت های تکنولوژیکی حاصل شده 
در این شرکت را به مدیریت و کارکنان زحمت کش این بنگاه صنعتی بزرگ 

تبریک می گویم.
وی با بیان اینکه رعایت دستورالعمل های ایمنی و مقررات راهنمایی  و 
رانندگی برای ارتقای سطح سلامت هر مجموعه صنعتی از اهمیت خاصی 
برخوردار است، گفت: بدون شک امروزه افراد هر سازمان در هر پست 
و رده شغلی از مهم ترین سرمایه های آن سازمان محسوب می شوند؛ 
ضمن اینکه حفظ تجهیزات نیز برای تداوم تولید که امروزه برای کشورمان 
نقش کلیدی دارد بسیار مهم است؛ بنابراین باید استفاده از تجهیزات و 
مکانیسم ها در بالاترین سطح ایمنی انجام شود تا از بروز خسارات جانی 

و مالی پیشگیری گردد.
به گفته رئیس پلیس راهور شهرستان لنجان، فولاد مبارکه همان گونه که 
در حوزه تولید انواع ورق های فولادی در کشور پیشگام است، در زمینه 
اجرای پروژه استانداردسازی آموزش و همچنین بازآموزی قوانین و 
مهارت های مرتبط با استفاده کاربران از مکانیسم های در اختیار در 

کارگاه ها و واحدهای تولیدی نیز جزو شرکت های پیشرو کشور است.
کیدهای مکرر مقام معظم رهبری بر اهمیت تولید،  وی با اشاره به تأ
تصریح کرد: پلیس راهور همواره تلاش می کند که به عنوان یاور صنعت به 
بهترین شکل ممکن فرایند ایاب وذهاب کارکنان فولاد مبارکه در جاده ها 
و همچنین فرایند بازآموزی قوانین و مقررات و مهارت های مرتبط و 
اعطای انواع گواهینامه های رانندگی ازجمله پایه یک، پایه دو، پایه سه، 
موتورسیکلت و انواع گواهینامه ویژه و آموزش های تخصصی مرتبط 
با استفاده از کلیه ظرفیت های شهرستانی و استانی را تسهیل نماید و 
فضایی مهیا کند تا کارکنان واحدهای صنعتی بتوانند بدون دغدغه به 

کار تولید همت گمارند.

استانداردسازی و تسهیل فرایند اخذ گواهینامه رانندگی مکانیسم های خاص در فولاد مبارکه

امیر حیدری
 آنالیست واحد آموزش سرمایه انسانی فولاد مبارکه

سرهنگ محمدرضا امینی
 رئیس پلیس راهور شهرستان لنجان
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 ورزش             

تیم هــای فوتبــال فــولاد مبارکــه ســپاهان و آلومینیــوم 
ک در هفتــه دهــم لیــگ برتــر بــه مصــاف یکدیگــر  ارا

رفتنــد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم فوتبال 
سپاهان در چارچوب هفته دهم لیگ برتر در ورزشگاه فولادشهر میزبان 

ک بود. آلومینیوم ارا
گردان مورایس در نیمه نخست، بازی را هجومی آغاز کردند، اما اولین  شا
کنش  موقعیت جدی مسابقه را بازیکنان آلومینیوم خلق کردند که وا

تماشایی میرزازاد، فولاد مبارکه سپاهان را در بازی نگه داشت. بعد از این 
موقعیت، فولاد مبارکه سپاهان بازی را در اختیار گرفت و موقعیت های 

نصفه و نیمه ای در 45 دقیقه اول خلق شد.
فشار تیم فولاد مبارکه سپاهان در نیمه دوم بیشتر شد و درنهایت 
بازیکنان این تیم با حرکت انفجاری مهدی لیموچی گل اول مسابقه را به 
ثمر رساندند. طلایی پوشان بعد از این گل، موقعیت های خوب زیادی 
داشتند که در یک صحنه،  با بی دقتی خلیف و در دیگر موقعیت ها سایر 

مهاجمان، موقعیت ها یکی پس از دیگری از دست رفت.

در دقیقه 80 شرایط برای آلومینیوم سخت تر شد و با اخراج قهاری، 
گردان حسینی ده نفره بازی را ادامه دادند. در ادامه مسابقه چند  شا
موقعیت دیگر توسط کامارا و لیموچی خلق شد و درنهایت بازی با همان 

یک گل به پایان رسید.
به این ترتیب، تیم فولاد مبارکه سپاهان در یک بازی خانگی و در روزی که 
موقعیت های زیادی روی دروازه آلومینیوم خلق کرد یک بر صفر پیروز شد 
و با سه امتیازی که در این مسابقه به دست آورد با 20 امتیاز در صدر جدول 

رده بندی لیگ برتر فوتبال قرار گرفت.

نخبه پروری و جوان گرایی تیم تیروکمان

 در فصل کنونی

 زینب موحدی، مدیر تیم تیروکمان بانوان فولاد مبارکه 
سپاهان اظهار داشت: سیاست باشگاه در فصل کنونی نخبه 

پروری و جوان گرایی هست.
 به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، وی افزود: 
تیم با حضور جوانان بومی اصفهان بسته شد. شاید نتوانیم 
جایگاه لایق باشگاه فولاد مبارکه سپاهان را کسب کنیم؛ اما با 

نخبه پروری می توانیم نتایج بهتری از تیم داشته باشیم.
موحدی در پایان برای همه دست اندرکاران باشگاه فولاد مبارکه 
سپاهان آرزوی موفقیت کرد و گفت: در دو فصل قبل جایگاه 
نایب قهرمانی کشور را داشتیم و امیدوارم در این فصل روی 

سکو قرار بگیریم.

دعوت از سه بازیکن فولاد مبارکه سپاهان به تیم ملی 
فوتبال جوانان

نیمی از تیم ملی طلایی شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم ملی فوتبال 
جوانان ایران از هشتم تا هجدهم آبان ماه اردوی خود را در تهران 
پشت سر می گذارد. حسین عبدی سرمربی تیم ملی زیر 20 سال 
فوتبال کشورمان ۳5 بازیکن را برای حضور در این اردو انتخاب کرد. 
مهدی موسوی، امیرمحمد صالحی و امیررضا چنگلوایی سه بازیکن 
دعوت شده از باشگاه فولاد مبارکه سپاهان هستند که به تیم ملی 
جوانان دعوت شده اند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، هشت بازیکن 
فولاد مبارکه سپاهان به اردوی تیم ملی هندبال دعوت شدند.نخستین 
اردوی تیم ملی هندبال تحت هدایت سرمربی جدید، رافائل کاستیلو با 
حضور 18 بازیکن از 9 تا 14 آبان به میزبانی تهران برگزار می شود. میلاد 
قلندری، وحید مسعودی، صابر حیدری، محمدمهدی بهنام نیا، کامیار 
طاهری، حسین حیدریان، یاسین کبیریان جو و علی حیدریان نمایندگان 
فولاد مبارکه سپاهان در این اردو خواهند بود.

 ورزش              ورزش             

خبــــــــــرکوتاه

تیم والیبال نشســته بانــوان فــولاد مبارکه ســپاهان 
نایب قهرمانی قاره کهن  را به دست آورد و پرچم ایران 

را با نام فولاد مبارکه سپاهان بالا برد.
به گــزارش روابط عمومی باشــگاه فــولاد مبارکه ســپاهان، تیــم والیبال 
نشسته بانوان فولاد مبارکه سپاهان در دیدار فینال رقابت های قهرمانی 
باشــگاه های آسیا، چهارشــنبه 9 آبان، مقابل تیم شــانگ های چین با 

نتیجه 3 بر 1 مغلوب شد و به عنوان  نایب قهرمانی  آسیا بسنده کرد.
دختران طلایی فولاد مبارکه سپاهان با هدایت اشتری با امتیازات 25 بر 
22، 27 بر 28 و 25 بر 14 در ست اول، دوم و چهارم مغلوب شدند و ست 
سوم را با نتیجه 28 بر 26 به نام خود کردند تا به نایب قهرمانی آسیا برسند.
گفتنی است تیم والیبال نشسته فولاد مبارکه سپاهان با اقتدار و کسب 

پنج پیروزی پیاپی به دیدار فینال راه پیدا کرده بود

 تیـــم کوهنـــوردی شـــهید قاســـمی فـــولاد مبارکـــه 
در روزهـــای پنج شـــنبه و جمعـــه 26 و 27 مهرمـــاه 
ـــات  ـــیل در ارتفاع ـــه س ـــه قل ـــود ب ـــه صع ـــق ب 1403، موف

خوانســـار شـــد.
بـه گـزارش امـور ورزش، تیـم کوهنـوردی شـهید قاسـمی بـه سرپرسـتی 
کـری و پزشـکیاری محمدعلـی  محسـن طاهـری، مربیگـری محمـد ذا
رحیمی و با حضـور 21 کوهنورد به قله 3750 متری سـیل صعـود کردند.

اسـامی کوهنـوردان تیـم کوهنـوردی شـهید قاسـمی عبارت انـد از:علی 

خلیلی، پیمان چراغی، سیاوش رئیسی، حیدر کرمی، محمد منصوری، 
محسـن عباسـی، علیرضـا عباسـی، ابـوذر حیـدری، محمـد صالحـی، 
محمدجواد صیادی، آرش طاهری، مرتضی صفری، محمد سلیمیان، 
محمدحسـین مؤذنـی، امیـن الله بیگـی، رضـا شـخصی، سـعید ضیایی 

و ابراهیـم بنایی.
گفتنـی اسـت قلـه سـیل کـه یکـی از سـخت ترین و فنی تریـن مسـیرها را 
داراست به همراه قلل سـانجی، پنج پنجه، و گلستان کوه شهر خوانسار 

را احاطـه کرده انـد.

نایب قهرمانی تیم والیبال نشسته 
بانوان  فولاد مبارکه سپاهان در آسیا

صعود تیم کوهنوردی شهید قاسمی فولاد مبارکه به قله سیل

صدر جدول دوباره طلایی شد
در هفته دهم لیگ برتر فوتبال؛

معرفی نفرات برتر ورزش و سلامت 

سالن ورزشی صفائیه در سه ماهه دوم 1403

نفرات برتر

اصغر مختاری شاغل در فولادسازی
۱2کیلو کاهش وزن

مسلم شجاعی شاغل در انتظامات 
۱۰کیلو کاهش وزن

سجاد قنبری شاغل در آهن سازی
۱۰کیلو کاهش وزن

سید حسین حسینی شاغل در شرکت توسعه صنعت
۱۰کیلو کاهش وزن

سید رسول احمدی شاغل در  خرازی
۱6کیلو کاهش  وزن

علیرضا مرادی شاغل در  نورد سرد
۱۳کیلو کاهش وزن

دور دوم لیــگ برتــر تیرانــدازی با کمان کشــور بــا برد 
قاطعانه تیم تیراندازی با کمان فولاد مبارکه سپاهان 

همراه بود.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، در بخش ریکرو، 
تیم فولاد مبارکه سپاهان در مسابقه اول با نتیجه قاطعانه  5 بر 0  هیات 
البرز را شکســت داد، در مســابقه دوم با نتیجــه 4 بر 1 از ســد کمانداران 
هیرکان گذشت و در آخرین مسابقه با نتیجه 5 بر ٠ مقابل سهند خوی 

به برتری رسید.

گفتنی اســت تیم ریکرو فولاد مبارکه ســپاهان با 25 امتیــاز و با اختلافی 
اندک نسبت به تیم دانشگاه آزاد 29 امتیازی در رده دوم لیگ قرار دارد. 
در بخش کامپوند، این تیم در اولین مسابقه با نتیجه نزدیک 3 بر 2 بازی 
گذار کرد و در دومین مسابقه با نتیجه 3 بر 2  را به شــهرداری دلیجان وا
مقابل ایران آرچری، شکست اولین مسابقه را جبران کرد. تیم کامپوند 

فولاد مبارکه سپاهان نیز با 13 امتیاز در رده سوم لیگ قرار دارد.
مرحلــه دوم مســابقات لیگ برتر تیــر و کمان بــه میزبانی ســایت آزادی 

تهران برگزار شد.

برد قاطعانه تیم تیراندازی با کمان 

فولاد مبارکه سپاهان در دومین دور لیگ
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

بی شک یکی از الگوهای بی نظیر در صبر،   
خردمنــدی، صداقــت، عفــاف و ســخنوری را 
دانســت.  )س(  زینــب  حضــرت  می تــوان 
گی هــای معنــوی ایشــان از دوران کودکــی  ویژ
گرفته تا رشادت ها، طی ماجرای عاشورا و پس 
از آن یعنی دوران اسارت، سبب شده آن بانوی 
بزرگوار در ردیف بهترین های شیعه جای بگیرد.

حضرت زینــب )س( ملقب به زینب کبــری )س( 
در 5 جمــادی الاول ســال ششــم هجــری قمری 
)در برخی منابع ســال تولد ایشان پنجم هجری 
قمری ذکر شده است.( در محله بنی هاشم شهر 
مدینه به دنیا آمد و فرزند سوم امیرالمؤمنین )ع( 
و فاطمه زهرا )س( پــس از امام حســن )ع( و امام 

حسین )ع( بود.
حضــرت زینــب )س( آراســته بــه همــه فضائــل و 
خصلت های والای اخلاقی و الهی بــود. در وقار و 
شــخصیت مانند جده اش خدیجه )ع(، در حیا 
و عفّت همچون مادرش فاطمه )س(، در رسایی 
و شــیوایی بیان مانند پدرش علی )ع(، در حلم و 
بردباری چون امام حسن )ع( و در شجاعت و قوت 
قلب، مانند برادرش حسین )ع( بود. وی در زندگی 
خــود وفــات پدربزرگــش حضــرت محمــد )ص(، 
بیماری و به شهادت رسیدن مادرش فاطمه زهرا 
)س(، شــهادت پــدرش امــام علی )ع(، شــهادت 

بــرادرش امام حســن مجتبــی )ع(، واقعــه کربلا و 
شهادت امام حسین )ع( و بسیاری از بستگانش، 
همچنین به اسارت رفتن در کوفه و شام را تجربه 
کــرد و بــه دلیــل تحمــل این ســختی های بســیار 
به ام المصائب معروف اســت. ایشــان همچنین 
کاری و قهرمانــی در واقعه کربــلا، در  به دلیــل فــدا
بین شــیعیان به لقب قهرمان کربلا نیز شــناخته 
می شود. از دیگر القاب حضرت زینب )س(، عقیله 
بنی هاشم، عارفه، فاضله، عابده آل علی، شریکة 

الشهدا، بلیغه و فصیحه نقل شده است.
در تقویم کشورمان، روز میلاد حضرت زینب )س( 
را روز پرســتار می نامند و علت نام گــذاری این روز 
به نام »روز پرســتار« این اســت که حضرت زینب 
پرستاری امام زمانش حضرت زین العابدین )ع( و 
دیگر بیماران و مصیبت زدگان اهل بیت را بر عهده 
داشــت و ضمــن این کــه رســالت مهم نگهــداری 
و تبلیــغ از نهضــت حســینی را بــه خوبــی انجــام 
داد، از پرستاری بیمار کربلا نیز با تحمل آن همه 
سختی ها و ناملایمات، آنی فروگذار نبود و تا آخرین 

رمق، دِین خود را به مکتب و رهبرش ادا کرد. 
imna.ir :منبع  

تسخیر سفارت آمریکا، یکی از مهم ترین   
رویدادهــا در تاریــخ مبــارزات ملــت ایــران بــر 
ضداســتعمار اســت. رهبر انقــلاب بی درنگ از 
اشــغال لانــه جاسوســی حمایــت کــرد و آن را 
انقلابــی بزرگ تــر پــس از ســرنگونی اســتبداد 
پهلوی نامید و آمریکا را شیطان بزرگ لقب داد. 
در واقع، با پیروزی انقلاب اسلامی، استبداد و 
بــا تســخیر ســفارت آمریــکا، اســتعمار از ایــران 

ریشه کن شد.
چند ماه پس از پیروزی انقلاب و بعد از آن که چهره 
واقعی آمریکا برای ملت ایران آشــکار شــد و آن ها 
گاه  از فعالیت های مداخله جویانه دولت آمریکا آ
شــدند، تعــدادی از دانشــجویان پیرو خــط امام 
در روز ســیزده آبان 1358، به سوی محل سفارت 
آمریکا حرکت کردند. آنان بدون درگیری و برخورد 
با نگهبانان سفارت، کنترل و مراقبت ساختمان 
را به عهــده گرفتند. دانشــجویان که عکــس امام 
خمینی )ره( را به سینه هایشان نصب کرده بودند، 
پس از حدود سه ساعت توانستند سفارت آمریکا را 

تصرف کنند و افراد آن را به گروگان بگیرند.
حرکت انقلابی دانشجویان ایران در سیزده آبان 
1358، بازتابــی گســترده در رســانه های خارجی 
داشــت که همگی از شکســت ابرقدرت پوشــالی 
آمریکا خبر می داد. بازتاب این اخبار، نقش مهمی 
در بیداری ملت ها برای مبارزه با استعمار ایفا کرد.

روزنامه فرانسوی زبان تونس در این باره نوشت: 
»در صفحات تاریخ، ضبط خواهد شد که حکومت 
انقلابی ایران، توانست با بزرگ ترین قدرت جهانی 
به مقابلــه بپــردازد و طرح های جنگــی آن را برای 

آزادی گروگان ها بر هم زند.«
 روزنامه الثوره چاپ دمشــق نیز نوشــت: »به زانو 
درآمــدن آمریــکا در برابــر خواســته های انقــلاب 
اســلامی ایران، از مســئله آزاد کردن ســپرده های 
ایران فراتر می رود؛ زیرا آمریکا مجبور شد سندی 
را از ســوی رئیس جمهــوری خــود امضــا کنــد که 

بر اســاس آن، به هیچ وجــه در امور داخلــی ایران 
دخالت نکنــد. ایــن دلیل بزرگی اســت بــر این که 
ملت ها قادرند حقوق خود را از سرســخت ترین و 

نیرومندترین دولت امپریالیستی بازگیرند.«
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای، 
درباره تسخیر لانه جاسوسی می فرماید: »سفارت 
آن ها که بعد به عنوان لانه جاسوسی معرفی شد 
ـ که واقعیتش هم همین بود ـ مرکز ســازمان دهی 
مخالفین انقلاب و دشمنان انقلاب شد که بروند 
آنجا و دستور بگیرند تا علیه انقلاب و نظام فعالیت 
کنند. آن ها محمدرضا را که فراری ملت ایران بود، 
در آمریکا پذیرفتنــد و به او به عنــوان یک مهمان 
پناه دادند. اموالی را که در اختیار محمدرضا بود و 
میلیاردها دلار می شد که در آمریکا سرمایه گذاری 
کرده بود، برنگرداندند.... اشــغال لانه جاسوسی 
برای این بود کــه رژیم آمریکا بداند بــا این انقلاب 
نمی شــود شــوخی کرد. انقــلاب این ملــت و این 
کشــور، از آن انقلاب هایی نیســت کــه توطئه ها را 

تحمل کند.«
تسخیر لانه جاسوسی آمریکا بر سیاست خارجی 
ایــران آمریکا، وضعیت بین المللی واشــنگتن و بر 
صحنه داخلی ایران، آثار مهمی بر جای گذاشت. 
برای مثــال، روابــط ایــران و آمریــکا را بــه تعطیلی 
کشــاند، وضعیــت بین المللــی ایالات متحــده را 
بــا بحــران 444 روزه روبــه رو کــرد و انتشــار اســناد 
جاسوسی به دست آمده از لانه جاسوسی، چهره 
جهانی آمریکا را مخدوش کرد. هم چنین، صحنه 
داخلی ایــران به ســود نیروهای ارزشــی و مواضع 
امــام )ره( تغییــر کــرد و چهــره ای جدیــد بــه خود 

گرفت.
bou.ac.ir :منبع  

 
آیت الله سید ابوالحسن اصفهانی مرجع 
تقلید شیعیان جهان در قرن سیزدهم و رئیس 
حوزه علمیه نجف در سال 1284 هجری قمری 
در روستای مدیسه از توابع لنجان اصفهان به 

دنیا آمد.
وی تحصیــلات ابتدایــی را در همــان روســتا نــزد 
گرفت و پس از گذراندن دوره  یکی از روحانیون فرا
ابتدایی به حوزه علمیه اصفهان مهاجرت کرد. زیرا 
آن حوزه در آن عصر یکی از حوزه های مهم شیعی 

به شمار می رفت.
چهارده ساله بود که به اصفهان رفت و در مدرسه 
صدر، حجره ای گرفت و به درس و بحث مشغول 
شد. پس از گذراندن سطوح فقه، به درس خارج 
فقه و اصول استادان این حوزه راه یافت و هم زمان 

به تدریس ادبیات، فقه و اصول پرداخت.
این عالم بزرگوار هنوز به 24 ســالگی قدم ننهاده 
بود که برای ارتقــای معلومات خویش به ســطح 
عالی و بهره گیری از دانش شخصیت های علمی 

حوزه بزرگ نجف و سامرا در سال 1307 ق رهسپار 
عراق شد. مدت ســه سال در کربلا و ســامرا به سر 
بــرد و پــس از آن در ســال 1310 هجــری قمــری به 
نجف اشرف رفت و تا پایان عمر در آن دیار ماندگار 
شد و از محضر اساتید بزرگ نجف بهره برد تا خود 

از مراجع شیعه شد.
فضایل روحــی، معنــوی و اخلاقی و نیــز مقامات 
عالیه عبادی و عرفانی آیــت الله اصفهانی از ابعاد 
گسترده وجودی ایشان است. در این گستردگی 
و اشــتهار نه تنهــا کفایــت علمــی و فقهــی، بلکــه 
توانایــی مدیریــت و اخــلاق شایســته وی مؤثــر 
بــود؛ آن چنان کــه گروه هــای غیراســلامی، مانند 
مسیحیان و یهودیان نیز به ایشان علاقه داشتند.
hawzah.net :منبع   
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نویسنده:
علیرضا پناهیان
: ناشر
بیان معنوی

علیرضا پناهیان در »انتظار؛ عامیانه، عالمانه، 
عارفانه« با توجه توأمان به مفهوم »انتظار« مباحثی 
استدلالی و کاربردی بر پایه معارف اهل بیت )ع( ارائه 

کرده است.
در عصری که توجه به مفهوم کلیدی انتظار بیش از هر 
گیر شده و علاقه مندی جوانان برای  زمان دیگری فرا
گفت وگوی عالمانه از معارف مهدوی مشــهود است، 
این اثــر می توانــد بخــش مهمــی از مفاهیــم و معارف 
عمیق انتظار را به زبانی شیوا و درعین حال به صورت 
تحلیلی بیان کند. طرح مباحث مربوط به مهدویت را 
گیر دانست، بلکه طرح  نباید تنها پاسخ به یک نیاز فرا
عالمانه و تحلیلی این مباحث می تواند به رفع مشکلات 
و پیشرفت کشور در زمینه علوم انسانی کمک شایانی 

نماید. این باور این کتاب و نویسنده آن است.
مفهوم مهدویت در مذهب شیعه دوازده امامی از دین 
اسلام، برگرفته از باور به ظهور امام دوازدهم شیعه است 
که بــر اســاس آن، »حجــت بــن حســن« )ع( به عنوان 
منجــی آخرالزمــان بــرای نجــات و رهایــی انســان ها و 
برقراری صلح و عدالت خواهد آمد. مهدویت گونه ای 

از موعودباوری اســت. در این اعتقاد بر این باورند که 
»عیســی مســیح« )ع( و حضرت خضر )ع( هنــوز زنده 
هستند و در هنگام ظهور حجت بن حسن )ع( از یاران 

او خواهند بود.
بخش هایی از کتاب:

»عشق« واژه ای است که در ادبیات کهن فارسی، اغلب 
بــه محبت شــدید اطــلاق می شــود. و معمــولاً چنین 
محبتی بیشــتر جنبه معنــوی و عرفانــی دارد تا جنبه 
که علائق مــادی و زمینی معمولاً  زمینی و مــادی؛ چرا
گر اوج هــم بگیرند، فرود  آن چنان اوج نمی گیرنــد و یا ا
آمدنشان بسیار سریع اتفاق می افتد. بنابراین خوب 
اســت ما هم این لفــظ را در غیــر از این معنا اســتفاده 
نکنیم. حتی در روابط عاطفی عادی نیز از به کار بردن 

آن اجتناب کنیم.
صرف نظر از معنای لغوی لفظ عشــق در زبــان عربی، 
وقتی به ترجمه عشق در ادبیات غنی و عارفانه فارسی 
نــگاه می کنیــم، آن را اصطلاحــی برای محبت شــدید 
می یابیم که شاخص اصلی آن، ازخودگذشتگی است. 
گر محبتی آن قدر زیاد شود که اصرار بر فدا شدن برای  ا
معشوق را در پی داشته باشد، آنگاه عاشقی پدید آمده 
اســت. به این ترتیب یکــی از بهتریــن کاربردهای این 
لفظ، علاقه شــدیدی اســت که می توان به امام زمان 

ارواحناله الفداء داشت.
taaghche.com :منبع    

انتظار
 مجازات

هواشناس

معرفی فیلم

معرفی اپلیکیشن

نیمه شب بیست وپنجم فروردین سال 1403، بعد از مدت ها، صبر 
استراتژیک جمهوری اسلامی ایران در برابر اقدامات رژیم نامشروع 
صهیونیســتی بــه پایان رســید و زمــان مجــازات ایــن رژیم فرارســید، 

مجازاتی که عملیات وعده صادق 1 نام گرفت.
مستند مجازات روایتی از عملیات وعده صادق ایران در پاسخ به اقدامات 
رژیم صهیونیستی در برابر منافع ایران اســت. بر اساس بند پنجاه ویکم 
کمیت و تمامیت ارضی کشوری  منشور سازمان ملل درصورتی که حق حا
مورد تجاوز قرار بگیرد آن کشــور حق دفاع از خودش را دارد. اســرائیل که 
بعد از حملات وحشیانه به غزه و نسل کشی مردم این کشور تحت فشار 
افکار عمومی در دنیا قرار گرفته است نباید اجازه بدهد که دنیا او را تحت 
عنوان یک جنایتکار جنگی بشناسد. او باید کاری را در پیش می گرفت که 
توجه مردم دنیا از غزه و جنایتی که علیه مردم مظلوم فلسطین مرتکب 
می شد برداشــته شــود. اســرائیل به دلیل تهدید وجودی چیزی برای از 
دســت دادن ندارد و با تغییر قواعد بازی و خارج شدن از جنگ سایه ها 
به دنبــال یک نبرد و جنگ مســتقیم با ایران اســت. نقشــه چیده شــده 
در ذهن صهیونیســت ها تحریک و حمله به مواضع ایران بود تا با شروع 
شــدن چرخه تلافی های نظامی و نهایتاً ورود آمریــکا و ناتو به یک جنگ 
تمام عیار، اسرائیل برای همیشه به شکل ریشه ای صورت مسئله محور 

ک کند. مقاومت را پا
ammaryar.ir :منبع    

نرم افزار هواشــناس با دریافت اطلاعات از چندین منبع معتبر 
بین المللی و ادغام آنان با یکدیگر، سعی می کند دقیق ترین نتیجه را 
 
ً
تولید کند. این منابع اطلاعاتی معتبر و دقیق باعث شده اند تا تقریبا

کثر مواقع هواشناس صحیح ترین پیش بینی را انجام دهد. در ا
هواشناس به جای اتصال مستقیم به سرورهای منبع، با واسطه سرورهای 
اختصاصی خود اطلاعات را دریافت می کند و این موضوع مزایای بسیار 
زیادی برای اســتفاده کنندگان دارد. ازجملــه اینکه، در هــر زمانی منابع 
استفاده شده توسط هواشناس به هر دلیلی در دسترس نبودند یا حتی 
اقدام به تعطیلی ســرویس خود نمودند، این برنامه ســرورهای خود را از 
منابع دیگر تغذیه خواهد کرد و با این کار حتی یک لحظه نیز از وضعیت 
آب وهوا بی خبــر نخواهید مانــد. این خاصیــت هواشــناس هزینه های 
زیادی برای این برنامه دارد؛ اما هدف سازندگان آن جلوگیری از مشکل 

در سرویس دهی به مخاطبانشان است.
havashenas.org :منبع   

تهیه کننده:    سازمان هنری رسانه ای اوج       
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خبـــــــــــــــــــر

روابط عمومی فولاد مبارکه در راســتای تقویت جریان روایت سازی و توانمندسازی 
ک کارخانه« و  کارکنان در این زمینه، اقدام به برگزاری نشست بررسی تخصصی کتاب »خا

تجربه مستندنگاری کار در ایران کرد.
ک کارخانه« روایت مستند و تاریخ شفاهی کارخانه چیت سازی بهشهر است و شیوا خادمی،  »خا
نویســنده آن، بــا حال وهوایی عاطفی و در جســت وجوی ریشــه هایش، عکاســی و گفت وگو با 

همکاران سالخورده مادربزرگش را که در دهه 1320 کارگر این کارخانه بوده آغاز می کند.
نویسنده این کتاب خیلی زود متوجه می شود این گفت وگوهای به ظاهر ساده چیزی بیشتر 

از خاطره گویی مردمانی است که هنوز سرسختانه به محیط کار قدیمی شان عشق می ورزند.

به گفته شــیوا خادمــی، به مــرور، از دل ایــن خاطــرات کاری، کلیّــت و فضایی شــکل می گیرد و 
مضمون هایی سر برمی آورند که نه تنها در تحلیل و ارزیابی تاریخ و مسیر کسب وکار در ایران به 
کار می آیند، بلکه تصویری از پیوند تنگاتنگِ فضای کار، هویت شهر و مناسبات اجتماعی مردم 

پیش چشم مان می گذارند.
ک کارخانه« و تجربه مستندنگاری کار در  گفتنی است در نشست بررسی تخصصی کتاب »خا
ایران، کارکنان علاقه مند به حوزه های روایت گری و مســتندنگاری شــرکت فولاد مبارکه حضور 
یافتند و با شیوه های ثبت روایت ها از زبان کارگران در محیط صنعتی آشنا شدند. در پایان نیز 

یک جلد از کتاب مذکور به شرکت کنندگان اهدا شد.

کار در ایران تجربه مستندنگاریِ  کارخانه« و  کتاب »خاک  نشست بررسی 


